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" Ett Jack London 
öde i verklighet

En titt ner uti Europas i^tisb gryta.FREDSPRISET DELAS *
Stort,nget wteer Hjalmar Bran- * 

ting och Christian L. Lange. *IM fraaUa gardet »nmlat atå Ottawa för aitt ebfta kibivttaöte. 
Man vin tar ej någon koa I i tioewai inietär, men vil progrw- 

H»vt inflytande * denaam

Famonn de Valera motaatter nig fredsfördraget. Många av ledarna 
för Shin Fein anw en ny folkomröstning nödvändig. Nya val 

väntan i England efter Irland* frågan* avgörande.
*Måste annex *om ett vackert re- 

seltat att kanna ena cirka 
ett 40-tal olika stater.

Den jämtländske skidlöparen och 
nkogxmannen Haldo Hansson 

blir skogens offer.

Crerar nöjd med valet. Enligt telegram den 10 da. 
frin Kriatiaaia har Nobels 
fredspris för 1921 lika delats 
mellan statsminister Hjalmar 
Branting av Sverige och Chri
stian L. Lange av Norge, sek 
reterare i den in ter parlamen
tariska unionen.

Hjalmar Branting Sr aom 
bekant ledare för den evenaka 
socialdemokratiska 
samt en framträdande person 
i i nt er national, st i ska affärer. 
Han har tagit livlig del I av- 
väpningsrörelaen sedan krt- 
gets slut. Både vid 1920 och 
1021 års sessioner av Natio- 
nernaa förbund var Han ord
förande för avväpnlngakoml- 
tén. Branting är 11 ir gam
mal.

*
*
*PARLAMENTET KAN EJ ÖPPNAS FÖRRÄN I FEBRUARI WASH1NGT0NK0NFERENSEN FÅR LOVORD I SVERIGE*

Byråchef Nyström berättar. Ett dystert Nordlandsdrama*
svårigheter. ty Svea om dr liberala 
rinna Yokoo. så tA de e) em klar ma 

så tall skulle de kunna mön

*I skrtvaade stund — dea 12 de. —- 
lanu ej fullt klara siffror 

En II* t se-

Som vl hastigt nämnde tv har nu 
det försu steget tagiu att avsluta 
den månghundraåriga striden mellan 
Irland och England. Då underskrivs 
nämligen ett fördrag mellan Rtorbri- 
tannieo och Irland, bestående av 18 
artiklar
titeln "the Irlah Free State"

röstning
att äga rum eller e), blir avgjort 1

Huruvida deneu koauner*bar Vid den ar bets kon fe rens. som den 
25 oktober samlades till »In tredje

För en tid sedan, eller i medlo av 
bov , begav alg den kända jämtländ
ska skidlöparen 
Haldo Hansson ut l skogarna för att 
skota en del tjänst to ro mål 1 närhe
ten av Ä bodvallen Dod re bodarna | 
Gillhofs socken

Under vandringen i sa ogen råkade 
br Hansson, vilken åtföljdes endast 
av två hundar, genom olyckshändel
se skjuta sig 1 ena benet Han såra
des därvid så illa att han inte kunde 
stödja på benet, utan endast förmåd
des släpa sig in under en gran. där 
han redde sig en bristfällig bädd.

Härpå skrev han ett bud om olycks
händelsen, fäste detta vid den ena 
hundens halsband och gjorde klart 
för hunden att han skulle söka sig 
ned till bebodda nejder, d.v s. tillba
ka till byarna i Glllhot 
gav sig iväg och f)r borta någon 
tid, men kom åter igen ensam. Hr 
Hansson lyckades emellertid efter 
mycket arbete få hunden 1 väg på 
nytt. Den fyrbenta hjälparen upp
nådde också på sondagen Sandnåsets 
by i Glllhof, och där togs skrivelsen 
om hand.
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jorttet
stra 117 »-mot opponenternas 117, ee

beträffa»** federalvalet 
naste uppgifter år liberalernas nume
rär 114. de progressiva» S6. de kon
servativa» 50 samt ladependenta och 
arbetare 2. En plats är ännu tvivel 
sam, nämligen Yukon.

seesJon i Geneve och vars samman
träden i dagarna avslutats, skriver 
Dagen» Nyheter ar den 2* nov . re
presentera dea Sverige bl. s. sv byrå
chefen Bertil Nyström 
relsen

och skogsmannenOm liberalernasdan talman ml ta 
formodan att de kunna räkna på un 
derstöd frän en eller annan sektion 
av oppooenerna. såsom skett 1 Mani 
toba och Ontario legialaturer, aå fl 
de ju ej tekniskt arbetande majoritet.

Från London meddelad en t. v., au 
man på många åAti väntar ett nytt 
allmänt val i och med akapandet av 
det irländska parlamentet Detta på 
grund av forändrlngne l landet» koo 
et It ullon, Rom borttager de rlMLndska 
medlemmarna av Weetmineter 
Ulster går in på »ppgöreli 
medlemmarna 1 underhuset att redo 
teras ed 106, annars med 7R 
tror att valet kommer att äga mm I 
februari.

Urkunden förlänar Irland
Socialsty-

Från honom har Dagens Ny
heter mottagit en överblick över kon
ferensens resultäL vilken 1 samman 
trängd form och kompletterad med 
några detaljupplysningar ter sig på 
följande sått:

(den
irländska fristaten) samt samma kon
stitutionella status som Oan ad a. Au
stralien och andra

Frågan otn när Metghen reg er lo
ren skall a vågå sysselsätter nu alla* 
sinne a Mr Meigben år fortfarande 
tyst angående den frågan, och troll
fen döljer det sig "stora tankar" bak 
•m bua panna» djupe veck IKt har 

glunksts om att någon av de konser
vativs kandidaterna skulle ställa sm 
plats till hans förfogande. Man spe
kulerar mycket o v er, vad hans fram 
lida ställning kommer att bli, om t#*n 
åau kommer att draga sig tillbaka 
till privatlivet eller hånga fast vid 
politikens så skiftande hjul

De flesta av de besegrade och ej 
besegrade medlemmarna av Meigben 
kabinettet ha nu samlats 1 Ottawa 
for alt ännu en gång samlas kring 
rådsbordet Man väntar nu regerin
gen» resignation varje dag Praktiskt 
taget alla av dem utom hand»-lsmini progressiva, tror tnan dock att han 

Btevens åro där for sin vid valet av män tor
järn v äg sd * par t en tet skall taga hän
syn till de progressivas önskningar.

Mr K Ing fbrklarade den 12 ds . att 
beskyllningen att liberalerna lågo på 
lur i Ottawa efter mlnisterportföljer- 

Många av dem vi-

överejödomlner.
med en reservation rörande ITlstere 
hållning. Om Ulster ej vill foren* 
sig med fristaten, får det underkasta

Om
kommu

na ej vore sann 
siades vUaerligen dår. yttrade han. Ma»sig utslaget av en grånskommieaion, 

som skall bestämma gränslinjen mel
lan fristaten och Ulster

Vid konferensen voro tillsammans 
39 stater representerade av omkring 
200 delegater och “adv lsers"

1 den mån utskotten blevo färdiga 
med sitt argete gingo deras förelag 
till plenarbehandling av den samlade 
konferensen.. Därvid förekommo lån
ga och ordrika debatter, men slutre-! 
sultatet blev i alla fall att arbetsby ! 
rån fick sina förslag till konventio
ner och rekommendationer i stort 
»ett godkända Vid ett par tillfallen 
desavuerade konferensen till och 
med sina egna utskott, vilka verk
ställt en alltför kraftig omstuvning 
av förslagen, och gjorde 1 stället for
muleringar som närmare anelöto sig 
Ull arbetsbyråns projekt — ett gott 
bevis på byråns av vissa arbetarre
presentanter stundom påtalade "prak
tiska opportunism"

Jordbruksfrågorna stodo främst på 
dagordningen och beträffande dem 
antogoe tre konventionaförslag Ett
av dem begränsar barnarbetet inom
jordbruket medelst föreskrifter om
obligatorisk skolundervisning minst 
åtta månader pr år, ett annat inne
bär jordbruksarbetarnas Inrymman
de under bestämmelserna om ersätt
ning tor skador och olycksfall 1 arbe
tet, medan ett tredje tryggar lant
arbetarnas förenings- och oen lör*
samlings ra 11

Sju forslag Ull rekommendationer i 
lan tar betar frågor blevo även godkän
da. En av dessa gick ut på en hem
ställan att respektive länder skulle 
i erforderlig mån vidtaga åtgärder 
för att hindra arbetslösheten inom 
jordbruket och i detta syfte verka

men de hava många andra saker av
sikt alt diakuUxa förutom bildandet 
av ministär Han sade sig ej ha blivit 
bombarderad av aspirannr för ämbe-

Chrtstlan Lange föddes 1869 
i Norge samt blev 1900 general
sekreterare för den inter-par- 
lamentariska unionen. Några 
år före blev han sekreterare 
av stortingets Nobelkomlté 
samt aenare professor I histo
ria vid Nobelinstitutet 1 Kri
stiania. Han var Norges re 
presentant vid den andra 
fredskongressen i Haag 1907 
samt har skrivit en mängd 
f redslitteratur.
*******

Om parla
mentet ej går in på dessa villkor, 
komma de att underställas allmän Med undantag av de laenl radikala 

uttala de svenska tidningarna dea 
största tillfrvdwtållvlae med rwuk* 
tet av konferensen* I Washington ur 
bete häger korrespoodendea O’Fla 
herty 1 ett telegram Hvswhs D*g 
bladet förklarar att statsnekselerarr 
Hughes program ar av 
delse än någon akt. som fmoakeuunlt 
gvnom natiouernaa förbund. Om, sä 
ger tidningen, varje från nationerna* 

t nv

omröstning
Liberalerna sägas komma att läm 

na mr King 1 fred vid valet av hans 
kabinett ty de anse valet den 8 dee. 
ej all.nast *um »*n seger for Ii be ra 
Urna utan även som en »tor person
lig seger för honom själv

Frågan om statsanhörigheten,
ända till det sista hotade att avbryta 
förhandlingarna, löstes av imnlgtvan 
det, att medlemmarna av det irlånd

Hunden he-

hka parlamentet finge svåra frista 
ten Irlands konstitution trohet, samt 
att "be faitbful to his Majesty the 
King"

»•Orre bety

Fastän ingen förutsätter att mr 
K mg kommer alt gora något forsok 
att få Ull stånd en koalition med de I finansiella angelägenheter skall 

fristaten äga oinskränkt bestämman 
derätt.

*1 förbund härstammande doki
ga genomlä nes kan man ej uppleta 

meo den .kall betala .kalls! ett lioadedelen «A utfbrllgt program 
sadel I den engelska krigsekuldvn' eom det a» Hughes tram tog*, och 
och Sinn Fein partiet miste ge lamp I ieke heller ett eom ir n.mgedelen M 
lig garanti tiU den .ydlrlindeka un lo 
nist-minoriteten.

finans- och•ler H H 
slutliga sortle

En ex edition gav sig omedelbart 
1 vag och lyckades även, följande 
hunden, finna tillbaka dpn plats där 
den sårade vid deras ankomst legat 
mer än två dygn. Han infördes ome
delbart till Östersunds lasarett, där 
han avled den 21 nov. Hr Hansson 
var frisk och kry. men hade fått sina 
båda. fotter forfruana Det är den 
vana skogs- och idrottsmannens järn- 
konstitution eom kunnat så länge ut
härda denna vådliga strapats.

Under den långa väntetiden hade 
hr Hansson tor att hålla eig varm 
förmått den kvarvarande hunden att 
hela tiden ligga på hans bröst. Sin 
rådighet, sin järnhälsa och »Ina hun
dars klokhet har han att tackm för 
att han härdade ut så länge.

Detta låter »om ett kapitel hos 
Jack London, men det är ändå rena 
rama verkligheten.

for förbättrade odlingsmetoder, inre 
kolonisation, bättre transportmöjlig
heter, hemindustri och kooperativt 
Jordbruk. Två andra överenskommel
ser reglera kvinnors och barns natt
arbete Inom jordbruket till 9 a 10 på 
varandra följande timmar, medan en 
fjärde överenskommelse ger ar beter
skor inom jordbruket samma förmå
ner under tiden närmast före och ef
ter barnsbord eom ett i Washington 
antaget konventionsförslag berett de
ras systrar inom nldustrien. En fem
te hemställan vill åstadkomma inter
nationell samverkan för förbättring 
av Jer r„ruk.« sdmrvlsningen och en 
sjätte stipulerar vtees minimikrav pä 

de lantarbetarbostäder vilka arbets
givare bar skyldighet att hålla, såsom 
att varje arbetare bör ha egen sång 
och möjlighet att tillgodose kraven

: tydligt framställt Värdet av haag 
i konferenserna* arbete kan bedömas 
j enbart av framtidens hletorteekn

Det är omöjligt för det nya parta 
mentet att »amman t råda förrän 
medlo av februari, om man skall föl
ja lag och förordning samt vanliga 
politiska sedvänjor Under tiden är

Mr T A Crerar gjorde förtiden 
1 I torsdag sitt första publika utlåtande 

| over valets resultäL Han uttryckte 
, sin tillfredsställelse over partiet» tor pet forsla "show down ' for det j Vttre 

brittisk irländska fredsfördraget 
den 8 ds., då Hinn Fein kabinettet 
sammanträdde 1 Dublin Eamonn oe 
Valera jämte tvenne andra medlem
mar av kabinettet emotsatte »ig del 
samma Han jämte några av «lv e.k. 
irreconeilables yrka på en r»publik 
och en absolut separation från det 
brittiska kejsardömet. Mr.. Valera 
säges ha yttrat: "Vad vl onaka är ett 
irländskt Irland, inom vilket irlän
dare kunna arbeta ut sina egna bd«*n 
— ett gäliskt Irland, ett fritt Irland".

Mr de Valera har »amman luti lat 
Dall Eireann att sammanträda som 1 
går, den 14 ds., eller tvunma dag rom 
parlamentet öppnas 1 London och 
Dublin tror man att Arthur Griffith. 
vliken ja mte de andra sändebuden 
satt *ina najnn under fördraget, »kall 
lyckas driva Igenom »in vilja. Vale
ras motstånd mot fördraget var inga
lunda oväntat och rr.an misstänker att 
han kommer att k-impe. hårt (ör sina 
åsikter.

Inom Dall Elre&nn föreligger en 
splittring, enligt meddelande den 12 
da. Men denna splittring gäller ej, 
huruvida fördraget är gott eller ej, 
utan frågan gäller om detsamma bör 
underställas allmän folkomröstning.
En del hålla före att alldenetund 
delegaterna till konferensen voro Ir
lands ombud så måste Irland god 
känna deras handling att underskri
va fördraget, som de anse bindande. 
Andra däremot anse. som »agt, att 
frågan bör hänskjutaa till

kom Social-Demokraten förklarar att 
första veckans förhandlingar vid kon 
ft-renevn kännetecknas av sunda oclt 
praktiska synpunkter Washington 
konferensen, säger den,, går »A lugnt

»ta kampanj samt förklarade, att de 
mr Mackea.le Kla* Ivrigt »T-a-Hatt j triumf i prkri«pro>ln«,r
med att skapa ett nytt kabinett. 
om politiska kretsar år detta föremål 
for stort intreaee Den nya regerin
gen kommer att stå inför åtskilliga

lD 1 na på ett mycket klart och tydligt 
•ätt framhävda västra Canadas opi-

Fautän förvarningarna i östra 
Canada till en del gäckades, sade 
han, sä är Jag på det be ia taget nöjd.

Beträffande mr Crerar» möjliga 
attityd, skriver T o ron to Gk>be "Om 
T. A Crerar tor att bibehålla aitt 
oberoende häller sig utom regerin
gen. så skulle samma hänsyn hindra 
honom för att bli den officiella leda
ren av oppositionen. Han och hane 
anhängare komma troligen att var
ken lova regeringen understöd ej hel
ler överenskomma att alltid motar
beta dea
övervägande pä grund av dess merit 
och deras attityd skulle så bli mer 
kritisk än fientlig".

En kädiaginge» polarfarare
Persisk relig io mledare död.

Kn av Kverigee mest kända fartygs- 
befälhavare, kapten Emil Nilsson, av
led härförtiden i sitt hem i Göteborg 
Han var född 1850 och gick redan 
•om pojke Ull sjöes Nilsson Inskrev 
tidigt sitt namn 1 den svenska polar
forskningens historia. I slutet av 
1170-talet anförtroddes han befälet på 
ångaren "Fraser", ett av de fartyg, 
•om l samband med \’egaexpedltlo- 
neo for Alexander Sibiriskors räk
ning »ändes till de nordsibiriska far 
ruttnen Därefter blev han befälhava
re pä “Nordenaklold", »om år 1879 ut 
rustades for att söka efter "Vega" 
År 1880 gick han med ångaren "Dick- 
•oc" till Nordslbirten Sedan denna 
exdilion misslyckats förde han 1883 
postverkets ångare "Sofin” Ull Gron 
lands ostkust under Nordenskiöld* 
ledning, varvid Grönlands glaciårer 
utforskades Sedan Inträdde Nilsson 
l Svenska Uoyds tjänst Han gjorde 
1898 ännu en expedition Ull de ark
tiska farvattnen, då han förde det 
ryktbara polar fartyget "An tar c ti c" 
med professor Nathoret tUl Spela

Abba* Effendi, bättre känd uadei 
namnet Abdul Ra ha, ledare för baka 
istemas sekt, avled den 28 novembei 
1 Halfa 1 Syrien 
Persien den 23 maj 1844 ocb son til 
Mirxa Husein, kallad Daha Olla Fa 
dem var lärjunge Ull Ali Muhammed 
kallad Bab, som Htlftade babtamer 
och är 1860 avrättades eom kättare. 
Jämte sin far hölls Abdul Haha fråx 
1868 I (ängsligt förvar 1 A k ka, dai 
fadern dog år 1892 Efter Abdul Ha 
mids fall frigavs »onen och beeuktt 
Ar 1912 Europa ocb Amerika, däri 
bland Chicago. Kär finns det nu 
många bahaisler. att de i Wilmetti 
bTulutat bygga ett tempel för 2 mil 
joner dollarr.

Bablsineo är ett försök att 1 ei 
renare religion förena muhammedan 
i* men, k. rl» lendo men ocb badd ha le 
men Abdul tia ha och iotns far, sou 
•1 .fTad»

Han var född
**********

Polisen 1 Montreal gjorde f. v. rai
der å fem kinesiska opium hålor(Forts A sid 4 )De skola taga var sak i

I VERSAILLES-KONFERENSENS FOTSPÅR
Legislsturen 1 Saskatchewan öpp

nades den 8 ds. för en ny session. 
Till talman omvalde# George A. Scott 
från Arm River. 1 "trontalet" fram
hölls bland annat, att de frågor, vil
ka van tade på lösning denna session, 
voro etablerandet av en byrå för bar- 
naskydd, förbättring av munlcipal- 
eamhallen&s kredit samt mått och 
steg för att underlätta farmarnas 
ställning, vilka lidit mycket på grund 
av prissänkningen i spannmål samt 
en dålig skörd

Kn Kortfattad resumé av Washington-kon/erenwn för “rustningsbegränsning och Stilla havKproblem." 

Speciellt för Svenska Canada Tidningen av Nils F:son Brown.

Denna artikel år av »edd att giva en turande av den andres "rättigheter" 
kortfattad resumå av vad som Ull 
dato uträttats
— på den Illustra konferensen 1 
Washington för "rustningsbegrän* 
ning och Stilla hav sproblemen" E- 
gentligen skulle man kunna giva en 
dylik resumé på några få rader, otn 
man nämligen endast ville medtaga 
det, som officiellt kommit till offent
ligheten Detta är Icke mycket. De 
lykta dorrarnes politik har gjort- *tt 
vi i själva verket Icke veta mycket 
om de resultat, aom hittills vunnits
— om det nu kan talas om några re
sultat

1 den engelskspråkliga pressen har 
det emellertid hänt mycket Där fyl
las spalt efter spalt, dag ut och <Ug 
in. med rykten, skvaller, hahrottleS- 
ella meddelanden o.a.v. 1 det oandli
ga. M*n om man bortser från detta 
tidnings prat och endast fäster sig vid 
det som verkligen officiellt medde
lats. dä återstår, som sagt ganska 
litet. Inom ramen av en tidnings
artikel rymmes det gott

Emellertid — om vi vilja skaffa oss 
ett något så när klart begrepp om 
Washlngtoo-konferensein. då måste vi 
göra reda för ose, hur den tillkom
mit och framfor allt vilka motiv eom 
ytterst lågo bakom den. Vl måste 
då forst påminna osa. alt England 
och Japan varit förenade 1 en alll- 
an*, som haft till sitt yttersta mål att 
exploatera Kina, att dela det landet 
i tvenne ganska vål utstakade explo
ateringsområden. ett nordligt med Ja
pan eom Kinas "välgörare" och ett 
sydligt med England i samma välsig
nelse bringande roll. Deeaa »tyck- 
ningsplnner hade under senaste år 
tagit allt bestämdare och fastan* for
mer. men för att fullborda dem. kräv
de*. att alliansen kke brötes utan 
fortfarande ho i le» samman for att 
försäkra
stånd vid Kinas delning, utan fastmer

dea ena alliansbrodema reepek öronajukdomar.

rens av dominlonminlrtrar, 
somras sammanträdde i London. Här 
stötte han på patrull Isynnerhet var 
det Australiens och Canadas premi
erministrar, som förde oppositionens 
talan.
hållna valet avskedade premiermini
ster. Hon. Arthur Meighen, 
sig den gången »«!1 förespråkare för 
de amerikanska synpunkterna

eller icke uträttats Alliansen utlöpte emellertid i som
ras. Det gällde alltså att förnya den. 
De styrande både i England ocb Ja 
pan voro naturligtvis ense om att 
alliansen borde förnyas. Det var 
dock av vikt att gora denna förayelee 
under sådana formar, att den åtmin- 
stine till skenet finge den allmänna 
opinionen i de båda länderna med 
sig. Till den åndan sände Japan re
presentanter till England orh såsom 
en vacker dekoration sin egen kron
prins. Ltoyd George lyckades även 
med känd smidighet lirka med den 
engelska folkopinionen, eå att den 1 
stort sett kunde sagas jtå for förny
elsen av den engelsk japanska alli
ansen Den brittiske premierm in t- 
etern var emellertid oförsiktig nog 
att hånskjuta frågan till den konfe-

Canadas genom det n> ligen
bablslsekten bahainmen 

sk revo flera bocker på ara b wi ka, 
ka predikade en gudomlig 
tionnteori och en paniewtisk sofism

gjorde

men utan asketism och med stark; 
etiska ocb demokratiska drag

(Forts, å ald. 4.) Oppositionen från dominionm mi
st ra rna var naturligen ytterst fatal, 
men den utgjorde dock icke något 
absolut hinder för alliansens förny
ande. Det krävde andra makter för 
att omintetgöra de engelsk japanska 
planerna Och det fanns andra in 
trässen än Canadas och Ausraliena. 
som utan större glädje betraktade 
denna påtänkta åtgärd

folkom

Ett svenskt storverk i Förenta Staterna Planer att förändra Nonpartisan League
En ny tråd lo* radiostation, anlagd overlngenk>r A. år anställd, har bll- 

på Long Island. Invigdes den 6 nov. data efter krigets slut av General 
av prealdeut Harding. som direkt Electric C om pan y med ändamål att 
trän Vita huset 1 Washingotn genom utveckla ett amerikanskt system för 
stationen utsände ett radiotelegram direkt förbindelse med andra länder. 
Ull alla radioetatiouer 1 världen. En Under utarbetandet av det radioey- 
rpectell källa till glädje och stolthet 
för Sverige är att den nya radio- grundvalen tor detta to retag, hade 
stationens skapare är en svensk, in-1 den principen följts att icke använda 
gemor Ernst Alexanderaaon. sedan uppfinningar tillhörande andra flr- 
mänga är anställd som teknisk chef i mor. Bolaget kunde således börja 
vid det stora radloöolaget Radio Cor-, praktisk trafik med ett eget och obe- 
poration of America roende system och Ulls dato ha icke

Det ligger mänga åra oförtrutet ar- j mindre ån c a 29 etationsntruatnln- 
bete bakom de uppfinningar. som 
möjliggjort den nya stationens läng- 1 radiotrafik har det befunnits att 
distanstelegrufering. Redan tor ett i stort »ett det avstånd, över vilket 
20-tal år swlan påbörjade övertnge- 
nior Alexandersaon »ma experiment 
och forst for ca. 2 år sedan hade han 
ljckau fullt tillfredsställande 1 
problemet

Radio Corporation of America, där

Enligt meddelande av cn dagtid
ning i Minnea pol is, kommer the Na
tional Nonpartisan League att under 
nästa år upphöra med att fungera 
som en politisk organisalon. Ligan 
kommer sålunda icke att nominera 
kandidater for politiska ämbeten utan 
endast endossera sådana och därige
nom öva inflytande på valen Denna 
förändring blir en åusrgång till Ar
thur C Townley*s ursprungliga plan. 
men utesluter åven alla äm betsad ka re 
från denna organisation. De senaste

ligans skull, ocb hane planer for de: 
närmaste framtiden gå 1 denna rikt 
ning Ledare framhålla, att ligan 
åm bet* Inneha vare blevo 
collvalen I North Dakota avlägsnad 
från sina ämbeten, under det de rt 
stande rndoeserade ligans pTograrr 
Däruti söker Townley ritt starkast 
argument för programmet ocb *mt 
nominatloo av kandidater.

I Man vantar, att Townley komme 
1 att tå en hård strid att utkämpa, ot 

planer lu 
1 North Dakota oc

Förenta
Staterna framför allt säg med oro på 
den engelsk-japanska alliansen. För 
Onkel Sam betydde denna allians ic
ke blott ett kraftigt militärt hot. Det 
innebar även en obstruktion av vitala 
amerikanska kommersiella inträaaen 

Efter Oer» månader, eapertmeal» ett hlDd,r f6r pt,renU staterna» fria 
rande har dee Unde oroaejtoclaM- börjaa tämligen o.Jålrl.k» m 
»ten dr U G. FVrdqoiat . Stockholm mer oboljt egolatleka 'öppna ddrren" 
förklarat att han funnit ett »erwn. po,,,,* , KlM »merlkanek adml
aom botar Öroninflammation Nämn al.traUon gållde det att ull varje 
da .Jukdom har tagit epidemieka pri, omintetgöra deeaa alliaaepUaer 
proportioner i de ekaadJaavlaka och [Teeldent Harding. Kun Jn framfor 
andra europel.ka 14ader I år Sjuk- repreeenterar det .torn amerikan 
domen har i många tall medfört di- ,ka k,p„el-t. ,Uk« med oro blickade

mot förvecklingarna i Kina, beslöt 
då att kasta en bomb mot denna alli
ans for att därmed om möjligt omin- 

eamllag specialister Han visade Oe-1 tetgör» dea Det rar åven aå lyck- 
r* rnårkliga tall. som han botat med : lut sUU,t, att han kunde göra det 
•erum, v.lka annars »kalle ha krävt ’ ,n grand 10, gest. en gest som 
operation Haas epptåckt halsa» ,ndasl kan 1Um„ ,w deB Mm 
såsom varande g. .arldsvld hetydel- deat WUaon presterade, då han för

all virlden proklamerade sina rykt
bara fjorton punkter Amerika kun
de hår framstå »om all månskllghe-

genom r<

var

En svensk läkares upptäckt

nu-
.
han framlägger desaa

politiska val*n i .North Dakota ha vL j BtaUkonventen 
sat ligans ledare, att ämbetslnneha , 
vare. som tillhöra ligan, kunna med !

1 gar efter detta system fabricerats.
Minnesota. a m be t* inneha va re
sådana, som ämna ho ka politiska än 
beten, äro väl furefcunsade ocb sek 

Det uppgi% es, att Townley ämnar! så liltta att avlägsna från de pssitk 
taga befattning med ligans reorgani- ner. aom de intagit 
aatlon. när han i Jackson eountyfän- kerlig*-n att kåtope kraftigt mot e 
gelse avtjänat det straff av 90 da- plan, aom hotar att laga ifrån det 
gare fängelse, vartill han dömdes för ------- -

oci

stora faror för densammatrafik kan upprätthållas, år omkring 
500 gänger våglängden. Om man vill 
sända en signal ett långt avstånd, eå 
måste man använda en lång våg
längd Avståndet mellan Europa och 
Amerika år 5.000 kilometer. Om det
ta avstånd skall avmätas av 500 våg
längder. så måste varje våg vara 19 
kilometer lång eller såsom det van
ligt via uttryckea en våglängd av 10.- 

j 000 meter

I>e koi al
Dr. Flodquist demonstrerade nyli

gen sitt aerums effektivitet inför en

kränkning av spionerilagen 
sutskoevent i North Dakota har bli-! 
vit nppekjutet. tilldeaa Townley bli 
vit frigiven i början av februari.

Sedan ligan uppslukade det repo-; 
blikanaka partiet I North Dakota, ha | 
många av ligans medlemmar blivit 

Många av dém • 
ha. enligt Townley» uppfattning, 
blivit "förrädare"

lågans (Forts å atd 4 )

.
** ***** Dr. Flodquiat, aom är marin läka re i 

Stockholm, är född 1878. Han avlade 
med. kandidatexamen vid Karolin-! 
aka institutet 1 1899 och med. Uc. 
1903. Han år praktiserande läkaro 
ocb specialiserar I hals-, aå*- och

***Att alstra vågor kräver energi, men 
dessutom mhsts denna eeersi påver
ka -tern geooaa ett arena, sota har

******************************
*********

h ***************************************

åmbets innehavarei len» vtl*örare och samtidigt omin
tetgöra stan haadelahonkurreoeru

»■lina ar.
icke bio* t iaberdee hiiiiirarkiigs dftaeasioasr 1 forbåltoa-

Han anser, att li
gaa har fått Uda av för många 4m(Fsrtå å atå. 41 (Fena i twtaaökar* Sådant hör undvika» för< L
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Svenska Winnipeg, Man.. Torsdagen den 15 December 1921.TH

Sroieta CertNi CiCnm^cn aa»»r»»d- panamrot-t ir »<* »tara
TVmnémf H

*• eutit wfi. r rmi*TiJM» otnår*
ET, !;#■**•< e )•**» •*«»* 

un. lem» af

* --VIatt bilds ee kraftig oppoeition. J* För Julbordet «tro ej att ri misstags oas mycket, um r «'rl profetera, att de knmma att föra 
• n r>st börd

Vad politiska program beträffa. eå 
ha Ju de liberala 1 »tort aett aamiaa 

SfcSS j-rogram som de progressiva. Mea 
vl rllja bekänna det, att n tro ej 

l^o mycket pA program Vi tro på mån 

*i i oen I dri fallet åro rt Individ sal*

er-st1™ »a» <»«u VA

m ****T< c A WL ■
/For att göra julbordet fästligare och julen 

mer stämningsfull, glöm ej att skaffa 
våra läckra

_ - -_j= ^ i
s:, EllSl flbM*

Ur- »•

SS 5 <Li itr o
Stins MÄl

,e***«- < »i l-t« i 
■ *•*/ <*r-*nr

I
1 Danska Wiener-Brödfeens.» stMat nå* 

gemen» f m eller En
:»«M eter Lie liberala» majoritet år Ju 1 

re r«#ie<r»?nn Uf» gA*ee . ., . . ,
r*e :w*e» pnaung rerklighetee ganska »reg och t ad VII.V^Wt» '« • , ••!

de, LU Precis samma som ni brukade och som ni 
tyckte si mycket om i gamla landet. 

Lagade efter danskt recept.

AdV’framtiden bår i eltt sköte år »vårt att 
l daana stund såga något om. Det 

$*ml* : kan Ju hån da. att liberalerna 1 rteea 

frågor gå tillsammans med de pro 
; gresaiva. och enligt deras program 

^ bora de göra det. VI tro att de 1 
M vissa fali" kom me att så görs

M.-n i. sila tall så år agrarpartiet 
en opposition stark nog att kunna 
folja sia egen råg 1 visas avseenden 
Rom byggdes ej på en dag. och vi få 
ej vanta det omojliga st detta parti. 
Ett år dock säkert — den canadlsk# 
farm aren kan nu ee framtiden an 
med litet ljusare hopp

Vi ha sorgligt nog blott en arbeta
rerepresentant i detta parlament och 
Winnipeg år den ort. som bar hedern 
av att ha invalt honom. Om arbetar
na ej varit så splittrade, så skulle re
sultatet blivit helt annorlunda VI 
verkligt progressiva och radikala vil
ja 1 vårt lands lagstiftande försam
ling *J allenast se representanter for 
Jordens arbetande befolkning, utan 
aven för fabrikernas

Hur »om helst så visar detta val 
att Canada slagit ln på *»n ny bog. att 
folket börjat (vi såga börjat) vakna 
upp Och del år ju i sila fall något 
alt gladja alg ål

Pr.
.* >-• '/i/, ir»Ifel »*'M »It »ti

Lee*»4# gt —nw
*mm s ir» #»'» »^'-»» »yfe-rc 111 * . I'1

b Vi ha också ett stort urval avm ; I

*K>Ä X

.
IMinMiartu ra siotus

Julkakor, French Pastry, 
Plum puddingar

• i
te F Wf

(Sammalteujs jul.

fö
:bt~«4 fe|»tit H»uts>k| fe

ti I— ItiUfe I »llM

av våra expert bagare. saeti i 
vårt modäma och rena bageri.

Alla tillagade
Ap vidar vide.

N« k det jnl igefe
Låt julen» tomte »tiga 
en gång armu fram till vir dérr 
med gammal julefrid och ro. 
Låt ou den helga dagen viga 
till glädjem fäst som aldrig fön 
med hopp och gammal tro.

är på bd att mtmas 
*• en saga ifrån fädrem dag. 

en saga allt om tomtar små.
Ty genom det en mängd k°n vimoi 
i tidens gråa vardagslag, 
tom ej föraktas må.

Choklad-Lådor och
andra står åter för dorren. Ju

len natte» ta-1 ranks »teg Alla mån 
niekor Si-w Stom o rt såga så gott
som alls bänt 1 sitt hjårts ett hel
get mm. sovn d*- avsatt för denna 
högtid IV* 4Ör Ti »amma. vilka 
fraktion»* vi tillhörs t kyrkligt eller 
pu4i’iskt sv*mode. tit n,-g ha vi alla 
mycket gemeiuuunt, då Jul stundar. 
Det t nu-fe» tii knappsat någon man 
eleka. t»»s om bsui kulle vara en 
reell *«<»*•». »oet •>] har >-o viss »lags 
eogtldskåatia ond-ar dessa dagar 

Vt år# i» bår för alt diskutera Ju
len# likttoruv, l-sa ursprung rt< Allt 
v| vilja k en# lattara af. alt Jul ar Jul. 
Ne år Ju detta intet modarat, veten
skapligt dier matematiskt bevis Men 
d*4 bry vi ua* foga otu Vi taga Ju 
lee som felket meet wh vi åro glada, 
alt vi %fts trOetloBå oken ha
denna sas *tt flykta till

MN .‘ITOKA HOOTIUKN framfar

Artistiska Korgar
FyHda med finaste choklad och frukt, som 

kan anskaffas. Endast de bästa slag av 
material, verkligt delikata. Priser 

från $1.00 till $20.00.

Vär barndoms tomte lilla
alla lycka, /rit/

De gamla aro gångna 
uti en tid modarn och ny. 
då mtet man uppå tycks tro.
Men gäller det att lyckan fånga, 
vt mtet synas sväja. sky 
och ej ens hälgens ro.

Men varför icke söka
den gamla tid, som gått och flytt.
då godhet rådde ibland män?
Vi kurma säkert då föröka 
den glädje, som i sorg sig bytt 
— för sent det är ej än.

han gav oss 
och gjorde hjärtat ömt och mjukt 
Förflytta bort den falska villa, 

skymmer tomten i en t»d. ii?
då allt är ruttet, sjukt

VBrud- och Födelsedagskakor
Tillagade efter beställning till rimliga priser

Kom m på vårt kafé för eftermiddagskaffe 
eller för en läcker lunch efter teater

föreställningen.

I

Vårt liv det synes råkat
att kamma helt på tok och msed
i tid av hyberbol kaltur.
Med pangar ha vi endast bråkat 
och glömt vårt mänskovärde mted 
att slåss som stackars djur

%Kom. låt ou gå tälbako 
till barndomens de sälla dar 
med hjärta utav glädje artgl. 
l^åt julens fröjd ou så få smako 
vid minnet utav mor och far. 
när livet ej var tungt.

^ ^ ^ ^ ^

Ett svenskarnas hos. y BESÖK OSS 1 DAG

Ebc Gbocolate Sbop

268 Portage Avenué 
WWNIPEG.

y VENSKHETKN och de»* beva 
rande har legat åtskilliga per

soner hår l landet om hjårtat. Vad 
oss beträffar personligen, »å ha vi all
tid 1 den mån v! förstått hållit 
svenskhetens fana högt. Men vi må
ste erkånna, at resultatet har varit 
skällgen så klent Nyligen hölls hår 
1 staden ett möte. vid vilket herr O. 
L Holmgren, en veteran i svenskhe-

I 8thende svensk-amerikaner Inom oli
ka kyrkosamfund såväl som atom de
samma. och början göres 1 dag med

ma v| till den egentliga frågan. Den
na fråga bar varit den. på vilken alla 
tidigare försök strandat. Orsaken

Mater uaimeitMC behärskar v år Iden 
och aven hi vi sjålva med mer eller 
mmdn» rått inse oss vara material i- VI SVENSKAR

1 dårill torde nog till stor del ha varit > ,*n kort. men önskvärd uppsats av
den. att .mBD ej tagit d-n på ritt våg. w»*«*»**0**t*«*0*t*»« presidenten för North Park College, 
d.v.s. att man ej fattat denna fråga. SVENSKHETENS BEVARANDE ! Chicago, pastorn och profeeaorn Da 
som vilken »om helst anaan affilrs- j vid Ny.vatl
proposition. Om vl »e på den 1 en,
»ådan belysning, aå aaser Jag den ej ”åa män samlade» på Grand Hotell I' gi0UI f>|ty |owa t 
mera oaSjltg ån något aom helst an Stockholm den 21 januari 1907 för att • •
nat afflraföretag. ty det finnes alla 1 dryfta frågan om vad som borde och 
förutsättningar för. att, om det »ko ‘ kunde göra» för svenskheten» beva- 
te» på ett praktiskt »ätt, skulle det j rande I utlandet. Att detta var ett I 
kunna bli självbetalande ! önskemål och något värt att sträva j

Företaget bör. som jag redan i ,not och Terkl ,i,r dårom vore de 
nåmnt. bliva ett rent affärsföretag. a"a enae E,t a,akott tlllM,,ea t6r 
grundat på ett bestämt aktiekapital a" 'drbereda verksamhetens Igång- 
med en lagligt vald styrelse bestå- -k«a“d''. <** professorerna
ende av kända, vederhäftiga män VI,hP,m '-o”d»'röm och Frans von]

Ä „ Scheele Mamt kyrkoherde Pehreeon
Om företaget startas på denna „„ medlemmar av dntu utekott D.t

grund tror jag. att det ej skulle var. droJde emellertld Armare två år In-
n g' a nan “Mot vidare uträttades, och först

AU» försök, som gjorts hittills, ha- den 3 december wog ltlhadee , Göte.
va varit grundade på enskilda pereo borR „)m alltledan Tarlt dea9 huvud. 
ner» trivIlUga. pekuniära tillskott och ^ Fören|ngen (ör slenakhe„na 
på gnind därav hava de stannat vid beTarande , u[landet. Xndamålet an-
blotta rönilag och överläggningar. :__, ,,____ . _ , ,* Klvea 1 första paragrafen av de an-

I)enna frågas lyckliga lösning -Ar . . . . ... . . ; .... „„ . B tagna stadgarna som följer:Icke enbart till WInnipeg-svenskar-
nes fordel ulan den berör alla sven- "FMeningen har tlU ändamål att 
skar. »om åro bosatta I Canäda. All moraliakl txh Monomiskt stödja ar- 
föreningsverksamhet, som bedrlve» bP,e' tor Svarande av svenskt språk 
bland härvarand elandsmän, har och avenak odllni; hoa utlandseven- 
sitt huvudkvarter i Winn.peg. och "kar,,•,• att ^fordra samkänslan mel- 
man kan därför med ekal kunna an- laa a'"‘nakar”e utp Mmma samt 
taga. att det skulle »ara möjligt In- att 1 °,rlgt verka ,or ‘
treaeera även den svenskä befolknln- u,,andet om 8VPnakt s^rkk Kh avpnak 
gen ate på landsbygden. odling .

Frågan borde vara värd att upota
gas och på ett förnuftigt satt utredas 
och framläggaa för allmänheten”

■ter, «å ti år julen omkull alla våra 
:>å *ro vi blott manol-förnufiMakai

*åor. aom kämpat 1 våriden» öken och 
•om funnit brnni fOrdar*bringande. 
VI «*e han mot juien. *om oknevand- 
rareo »taot d.-e vattennka oasen, dar

i t
**Några varmt fosterländska ev^n- Q. N. 8wan. ordf. 

nov. 1921
* ttens tjänst, samt aktad och värderad 

av alla. Ånyo upptog det gamla för
slaget om att bygga ett svenskt for 

Detta för-

- Svenskheten» bevarande.
han kan få ti ack* *tm törst

bur klmgar oj det ordet 
ljuft I allafe »n.n .Såraktlt for o&é 
»vuowkar har ute t ett frammande 
land har <let sm betydelse och deea- 
utom sin dubbla betydoUe. For del 
fbntia hang- vi n*m åt julen 1 och 
for si g ajålv och for det andra gvra 
vl det på grund av. att del år en oul- 
tiiUig lank, vilken bmder oa» aarn- 

oaed ■!*** ‘md. vi en gång lam

Med svenskhetens bevarande 1 det- 
i ta land menas, såsom Jag förstår sa-Jul. tel entnghus hår 1 Wlnnipeg 

enlngshu* skulle 1 så fall utgöra en
ken. Intet som helst politiskt pro- 

Det är Icke svenska kronan
och svenska lagar v| önska här. Vår 
verksamhet symboliseras icke I Sve
riges fana och rlksvapen. vare sig 
Göta Lejon eller tre kronor

förenlngslänk ej allenast 
svenskarna l Wlnnipeg. utan även 
mellan svenskarna 1 hela Canada. Vl
överlämna härmed ordet åt herr 
Holmgren, vars artikel talar för sig 
»Jälv:

Med svenskhetens bevarande mena 
vi en kulturuppgift, eom vi hava i arv 
och äga från våra fäders land och 
Icke samvetsgrannt kunna komma 
ifrän bara därför att vi flyttat folt. Vi 
mena icke så mycket användningen 
av svenskt språk vardagsvls som dess 
utnyttjande i vidsträcktaste mening 
såsom vårt bidrag till den stora to
talsumman av amerikansk Idealism. 
Vl mena översättningen i ord och 
gärning av svensk tanke, svensk vil
ja, svenska drömmar, som vl fört med 
oss hit såsom vår väsentliga rikedom. 
Vl mena planteringen 1 amerikansk 
jord av detta utsäde, som v i icke bara 
medfört utan åro.

Dit hör. för att nu icke tala om tu
sen andra uppgifter, grundläggandet 
här av kyrkor och skolor, svenska 1 
den meningen att de äro våra. verk
ligen våra, från grund till tak, från 
ingång till utgång, till stil, mål och 
ansvar Det är egentligen vad jag 
skall hålla på Det innebår en själv
ständig kyrklig verksamhet, liten el
ler stor, m*-n fri och hel. en sådan 
kyrklig verksamhet, varpå Augnsta- 
na och Förbundet, Gud vare tack. ut- 
k »ra exempel. Det år på den vägen 
vl skola med vår svenskhet bidraga 
tiH amerikanskt liv och amerikansk 
kultur med något liknande ett helt 
tal och icke bara med större eller 
mindre bråk. sifferstarka men värde
fattiga

"Lokalfrågan är för föreningslivet 
d‘*e mest aktuella så tlllvlda. att bri
stan på lämplig lokal värkar hämman
de på t»n livlig utveckling sv för
eningslivet

liet är ett allmänt känt faktura, att 
om denna fråga ej på lämpligt sätt 
kan lösas, så år all föreningsverk
samhet bland svenskarne l Wlnnipeg 
dömd att do ut Försök att 'ösa den
na fråga ha tid efter annan gjorts — 
dock utan resultat

nat

Ingen k*n hjälp*, att kantiorn» 
•tronima luaknga ra pä -u vid en tid 

denna Hur *arka.*U»ka. hur 
kritiska >ctj hur oårdnade vi än ha
blivit uti kampen för bröd »t. så gom 
me» 4*t Ifkväl : vår ijål en gnista, 

)• h <J*u» gnistan arsom aldrig l«»r 
kånsl-in fur hi ra fur hemlandets

Godtemplarne hava varit le. som 
Inträsset hos

Jul
hållit frågan vid liv 
denna lilla grupp 1 ar aldrig fullkom
ligt dött ut. m*»n mr ej lett till nagot

Lsaadeouui > ti landsman:unor 1 
Cattadf-* vidrttråckLa land1 Vi oo»ka 
Hdcr alla av upprik Ligaate ujaria en 
god Jul oeto en glad jul Tagen emot 
donna håkralng meU -taurai.i kansla 
oeti ■‘«d H*uim * arUghet, som den 
gfve»

Handen pä hjärtat' Sv makar, kan 
nen 1 -n Hdor xwi «>eoakar alltigo 
lom vid nn Md *mu lenn* ’ Vi hop

pa# A 

lJUom
Uw giva oa# alla, vad d«n kan giva —
och det är mynkei

Måtte jnl-w för Md er alla bliva en 
riåatg»eL#Uia. :*» röyden# och en fri-
den# dag'''

Regeringens YllefiltarVid val av ämbetsmän vart prof.
Lundström sekreterare, och har han 
med aldrig sviktande intrewse och nit 
fungerat som sådan allt hitintills. Han 
har ock sedan 1914 utgivit föreningens 
organ "Allsvensk Samling", en tid
ning som gratis sändes till alla ut
landssvenskar. vilka betala postpor
to och expeditionskostnader. For- 
ening‘*n har under tiden vuxit sig 
stark och räknade vid senaste års
skiftet 46 lokalavdelningar 1 Sverige,
8 i Finland. 2 vardera i Danmark och 
Norge och 1 vardera i Estland. Argen
tina och Förenta Staterna

Vnder de «tora fåstligheter. som 
firades i Rock Island 1 Illinois som
maren 1910 med anledning av Augu- 
s tanas yn od ens och Augustana Colle
ges grundande 50 är förut, besökte 
ovan nämnde kyrkoherde Pehrsson 
Amerika 1 egenskap av representant 
för föreningen och andra samman
slutningar i Sverige, och pä hana Ini
tiativ bildades dä en avläggare, en 
syster eller dotterförening, aom fick 
namnet Föreningen för svenskhetens 
bevarande 1 Aiserika Att börja med 
levde den ett friakt liv och vann gan- 

; -.ka stor ullslutning. Men så kom det 
stora förödande världskriget och 
Sjorde alut på all dylik verksamhet.
Forst med 1917, när årsmöte av de 
kvarvarande gamla 
hölls 1 Rock Island. Dl., upptogs arbe
tet ånyo ehuru föga kunde uträttas 
under de tvä följande åren, och un
der desaa år har undertecknad haft 
äraa tjäna eom ordförande och sökt 
•prIda kännedom om och uppväcka 
Intresse för föreningens verksamhet.
... .. . ,_ Internationella olympiska komltén.Vad nu svenskheten beträffar, dess ,

huruvida ^*n»kamerikanen Sigfrid

Vi erbjuda regeringens filtar 
och nya överekottsförrid I 

$25 DONALD STREET. WINNIPEG, MAN.
Nya vita sjukhueflltar. 60x80, $9.75 pr par; 64x84, värda $17.50 

per par, $10.75.
Nya skarlakan. 3-point officersfilUr, värda $17 50; p»*r par 
Nya grå officers filtar, 1 med svart militärrand. pr par 
Nya helfjäderkuddar, per par $2.50; Jumbo knlt khaki sweaters. $3^5 
Nya slags satintäcken, pr styck $6.76; nya down täcken, vackra mtio-

$13.50
Randiga helylle underkläder. $3.50; randiga helylle kombinationer $3.75 

VI fästa särskilt uppmärksamhet vid den vita sjukhusfilten, av vil
ken Över 1.800 par ha köpta den korta tid. vi varit 1 Wlnnipeg. De åro 
av vacker kvalitet, vita med skära och blå horder. Tillverkade av äkta 
australisk långull och mycket långhåriga.

Försåljningen av dessa varor är öppen för publiken och förrådet ar 
begränsat. Denna annons blir Hynlig endast två gånger, och för deee. 
som önska draga fördel därav före jul. förorda vl tidigt Inköp för att 
det skall bil så få missräkningar som möjligt.

Mail Orders gee noggrann tillsyn. Check eller money order måst** 
åtfölja. Varor garanterade eller péngar återställda

n Hiiltat. *u“dan d« övriga -organlsa- 
Monem.1' ej \elat taga upp idén på 
fullt allvar

Frågan ar dock den Vilja W'inni 
p^g»v**n»karna behålla sitt forenlng-e 
iiv, så måste de se till att fråg tn 
med det snaraste löses. 1 annat fall 
kunna vl lika gärna forst som sist 
upphora att tala om svenskt för
eningsliv och kultur

Det francs ej några skäl. varför vl 
längre skulle gå här och klappa oss 
själva på rygggen och tala stora ord 
om vår insats i det < anadlska sam 
hållslivet Ty mig veterligt ha vi ej 
annu låmnat något spär efter os*, 
»om tyda på aU vl ens funnits Ull. 
Andra nationer — sådana som vl 1 all 
vår storslagenhet anse oes vara be
tydligt överlägsna — äga idag flera 
lokaler, där de kunna samlas för att 
på eget »präk och efter egna idéer 
utföra sina funktioner »om medbor
gare i del nya adoptivlandet. Under 
allt detia säger Jag. stå vi inför den 
n* viktiga fråga, oförstående, ett dåd
idet. ja. låt dét vara sagt, ett dådlöet

Så långt herr Holmgren. I san; 
manhang härmed vilja vl nämna, att 
vi i och med detta nummer komma 
att starta en speciell spalt benämnd 
“Vi svenskar" och början göres här 
med i detta nummer 1 denna spalt 
komma uttalanden frän framstående 
svensk amerikaner och dito svensk- 
ranadensare att bliva synliga Rö
relsen att starta ett svenskt fur- 
eningshua har i Winnipeg och denna 
artikelserie åro pä aätt och vis iden 
tiska. De syfta på det stora hela ta 
get Ull samma måi

Längre fram skola vl själva fram
lägga våra åsikter och synpunkter 1 
denna fråga Och vårt hopp år att 
denna fråga kommer att omfatta» med 
det allra största Intresse av alla. som 
hava svenskt blod 1 sina ådror

**********
Tala vänligt, når du talar I 
Tala vänligt! Annars tig!
Tala vänligt, om en ovän 
ocknå skalle möta dig.

$10.75
$7.25

eter. vårda $21.00. per styck

ua »U låta Ju-

D. Nyvall.
North Park College, Chicago. SMITH AND CAREY, Distributörer

325 DONALD STREET, WINNIPEG. MAN.********************
Federabakt

Fru Ruth Edström från Vänterås.
född amerikanska, håller föredrag i 
Förenta Staterna om den nya svenska 
giftorm Åls balken För törsta gången 
1 historien ger den nya lagen ekono 
miekt värde åt hustrun# arbete 1 hem
met. Hon år berättigad till en del 
av mannens Inkometer såsom laga 
ratt. som 1 nödfall fastställts av dom- 
HtoL Om man och hustru enae om 

vore bäet, gå de Inför

•V NTtAGMN ar i ett# oied så stor 
A"lL «r#itfian« rmaUMidtlM val over 

f*å i^Hima gång »vm vl av upprikti- 
g»»t# hjärta glädja*» ov er alt Mei- 
gben regeringen led ett forkro*#a»de 
nederlag, kunna rt 
klaga alt de piogressiva och arbetar- 

#J lyckade» bättre

SVENSKA VAROR
För våca iandamlwi l staden och I landsorten.

Som det no år möjligt att fä nästan alla h rens ka varor, kan Jag 
tillmötesgå tmart sagt alla »dra önskningar i fråga om aådant Om 
NI önskar något, eom et Ar wppta#et å nedanstående prislista, eå var 
god tillskriv mig dårom. och Jag ekall göra mitt bästa att förskaffa

folk.
Vad betydelse skalle ett svenskt 

Winnipeg hava för
annat ån b*-

fur*ning*ho» 
vårt föreningsliv 7 Denna fråga skall 
jag i all korthet eoka besvara. Det 

organisation ett

d**t
i att skllamåi 
råtta och såga eå. laga frågor fram
ställas. men de tå ett vänteår. Om 
båda därefter eå önska, bli de 
Fru Edströms man år den frejdade

Alla priser f. o. b winnipeg. men priserna åro naturligen under
kastade någon förändring. Händ pängar i post money order express 
money order, registrerat Wen eller check. Glöm ej utskriva 
och adrene tydhgL

medlemmarnaVad de prvgresilva oeträfTar. »å
vi ej klaga aå mycket, om vl 

Det var

skull# giva varje 
hem. dår d*n vore försäkrad om att 
kunna oetörd och fullkomligt fri från

kunna
tänka närmare på saken 
som alla veta 
Och för att rara 
lyckades de bra.

Tala vänligt Ull din nästa1 
Ofta nog ett vänligt ord 
likt ett härligt vårregn fäller 
över torr och brännhet jord

PWietåCTAi
-35 Koriander, per Ib.......... ......... 1.26

.17% Kaffe, per Ib.

främmande inblandning 
sammank ornater på de tider, aom de 
själva anse lämpliga. Detta skulle 
med all sannolikhet ha en livgivande 
Inrerkan på dera# sunda utveckling 
Det skalle också giva oa# tillfällen 
att hava större offentliga möten och 
sammankomster med föredra*- före
läsningar. uppförande av smärre ten- 
terstyckne, konserter och andra bil
dande n&Joef lllett Ilningar

Med ett ord, det skulle btl den 
punkt dår det hästa. 
ua*. skulle eamias för nytta och nöje 

Är företaget utförbart? Där kotn-

deras första försök Lutfisk, torr pr. Ek-.___
Oo-, lutad -------Ht första försök, så 

Dera# grupp I det
chefen för Allmänna svenska elektri-

P. NELSONska akOeboUgvt och ordÄrandem 1
Tai* vdaUdt om dle håata! 
Vlrtdea bliver bättre aå! 
90k att tyda Ull det bäata 
allt da ej kaa rätt fbretä.

Mi
409 OUFFERIN A VE. — TEt_: «T. JOHN S1I

WlnnlRe».
»tt bäleoeaml. rraasad, 

.ppMakaad. 06b b^aM. 
ixntoe M artaa Or rodaM.

Winnipe» Man.vårde och betydelse och
man bör aöka överföra den Ull ut Månne nu en del yverbomn ymnkeee 
landet och »peclellt till Amerika, så | #koU få ögonen öppna för att de ha 
åro åsikterna dårom deladek, pereoaer hy» vitt akuda^r ^ Bw^*t

om lämplighet ens innebörd. I avsikt i 
att klargöra denna fråga har det an- j
•ett» llsyUct att tå Ull etåed ett | om året. mee deee aste borde krona 
symposium av uttalanden från tram lera hela året

momobUreaor eeä •*
skela vtnin aä«9

rrto »dar » 
kare eftsr MwMe, då 
ögoti kräva 

Syd Beetir O' Cfelc**»

Edra
Tala rinllet sek att troeet
jämt ditt kärtakaaäda eä. 
Om eafe hårda ort dig mUta, 
taM vänligt da åadä

**********
mmmii pä s. c. t.ögon Det år visdierllgso Jul bara en gångfinnes hos

En Sparbanks Passbok
ir den bästa

Boken som Julgåva
för edra barn.

Htarta nyåret med ett sparbunkskonto för var och 
en av d«ra l

1

THE ROYAL BANK 
OF OANADAm

Inbetalt kapital och reservfonder ...$40,000,000
$500,000,000Totaltillgängar
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I Kyrkmas mån båra i tal och »krtfl 
klargörs, att utomstående fordomar

Och den förnam) lngalårare. »r-
- L*. -ammar denna sanning, har förlorat i toch misstankar ej alltid fcga grund. kårnan 1 Kristi evangelium. En mån .j \ 

n is k oa j ål må kallas en jordmask. den < \ 
torde ha gitt vilse från *n kårleka A k 
rik Gud. men den kr lik rå! en evig j i 
heisexlstens. som köpts åt Gud med < 
Kristi blod och som besitter ett vår > t, 
de. la lör vilket all världens silver 4 i 
och guld bleknar. Dst största jor- i i 
den bår år en månnlakoejåL Om var* < i 
js verksam kristen tager detta t be- < i 
rakningen, skall det giva ökad och -a i 
ny synvidd samt åven ny inspiration, t f 

Namnet gör Ingen Ull en kristen * *■ 
En iorsamilng. som består av and < ' 
ligen lndifferenta medlemmar, år in ■? i 
gen kristen forsamling. Kristligt liv < i 
innebår en vlljeföråndrlng. som gör ■

^ -För nårrarande reser 1 Canadae even
t iska sam hållen en man. som då 

studerade till metodist predikant 1 
för mig ej tillfreds-m < i

i < iEtt Hjärtligt TackSverige, ev 
vtå 1 iande kånd anledning misslycka
des 1 examina Sedan dess har han

r itwas i i
i i

Srz 4 iIt
för det gångna årets tillmötesgående av 
Svenska Canada-Tidningens Usa re att 
bruka vår produkt. Och med en önskan 
att vi framdeles få räkna på samma goth 
bemötande, bedja vi att få t Slöns ka eder

En God Jul
och ett

( magit en antagonistisk ståndpunkt
till metodistkyrkan och sedan kriget 
kren till andra kyrkor

4 1
\ i i

01) Han synes 
; -aiska att kalla kyrkans medlemmar 
• “djavulsdyrkare". och denna förtro-

n
«v 4 f4

< i

t' end t-ingivande titel tillämpar han 
okvalifkrat på de svenska samfan
dens medlemmar 1 Canada Detta år 
ugrannlaga. Att de krigförande na 
uonema änders töd des ar sina stats
kyrkor och även delvis av vissa an
dra kyrkliga ledare, kan ej bestridas. 

! Tysk ianda kristna blödde Ju 1 ett 
! '•försvarskrig'*, turken for sin religV 
| on och de alliérade för fosterlandets 
förevar och demokratiens säkerhet!

: Om detta t ages i betänkande, måste 
>1 skilja mellan krig och krig. Jag 
skulle vilja fråga, rad Tysklands *ao-

^ i

BaKING KOWDEf^ 4 i.

"41 ii
4 4

THAT DID THE TRICK! Kristi vilja tUl norm for Individens . < u 
känslor, tankar och handlingar. Om -i t 
denna sanning finge förverkliga» t -i i. 
varje individs sjålallv denna JuL ■> i 
skulle Julen kanske få en ny och -i i 
lyckligare mening för mången och - i 
församlingen en ljusare framtid.

4 1

i Gott Nytt Ar
4 I

4 4 L B. HA1R T0N1C CO.4 4 4 4**********
4 4 4 4H' MR. OCH MRS. JOHN OLSON.En god vOjacialistskaror gjorde under kriget. 

Slogos de ej som onda andar? Men 
»kmsrapporter. som avgiva» vid kon- | ^ tror mig veta att tolv tyska pasto- 
fn rense ma Kn viss person torde
finna intresse i att Ignorera den nak
na sanningen, ehuru verksamheten 
darigneom kommer att ännu mera 
lida. Vi ha någon gång hört rappor
ter av ungefår följande lydelse: “Do-

Tre samfund och vlsaa mindre j nas vara glesare ån »tjårnor på klar da tre. utflyttade två. uteslutna en.
religiöst inflytande: natthimmel Det Intellektuella och tillökning ingen, medlemsantalet 13.

1 Canada Den moraliska tillståndet 1 dessa sam hål- VI v ån ta stora ting I framtiden". Det 
lopp sympatiskt, len. dår ingen kyrklig verksamhet ta påminner om lrlåndaren. som foll!

; i i iharmoniera med vissa glödande mls- i i 6SS Furhy St. Winnipeg. Mas ^ k
4 4Det kyrkliga notidsläget rer. som emedan de vågrade gå och 

"doda erna franska och engelska bro
der**, uppllnjeradee mot en vågg och 
arkebuserades. Djivulsdyrkare. eller 
hur? Vilka var det, som dikterade 
de hårdaste fredsvillkoren 1 Paris'' 
Var det ej de socialistiska fransmän
nen? Och ar det ej samma sociali
ster. som nu »Öka "rock the boat ' 1 
Washington? Svenska samfunden 1 
Canada an sågos ej rars krigs vänliga, 
de voro allvarligt misstänkta, och Oe
ra av deras pastorer voro så "krigi- 
y*ka’\ att de fingo em post öppnad av 
censuren. Det var en svei-k socia
list. som ivrade för de skandinaviska 
båtal jonerna I Winnipeg. Ett namn 
gor Ingen till militarist eller pacifist. 
Namnforändri^ä är ej naturföränd

i f
Speciell för » C.T sv G. •. f 4 F ii

aAt Prof. C H. Lager. "Frid på Jorden, till månntekom» 
en god vilja" var den hälsning de 
himmelska gästerna bringade några 
österländska herdar, som trolige» ha 
de väntat ett svar på sina frågor om 
livets mening

Det svar de fingo. fä 1 stort sett vi 
frid skall komma till jord a når ma
joriteten av människorna >esjålas av 
en god vilja. "Gör alias vilja god", 
sjunga vt 1 en av våra kyrkliga sån
ger. Den kristna befolkningen bar 
länge känt ett behov av 
samhällets och individens pånyttfö
delse De ha inkorporerat själva 
idån därom I sina oförgätliga sång 
skatter. Tanken på en gudsregering 
föresvävade de gamle Den tog sig 
uttryck 1 Matthys Munster såväl som 

alvine Geneva. Och den lever 
än denna ljusa tanke, denna flyktiga 
teori, som tycktes ha så svårt att fin
na en passande Jordmån bland Hedars 
lerar den inre

Vad människan således behöver fur 
att leva livet rätt, är en Inre drivan
de kraft Denna kraft måste vara 
god. och den måste icke blott vara 
god. utan bättre än människan Sam
vetet. lämnat åt sig självt, är ej en 
fullt pålitlig vägvisare. Denna kraft 
är en inre kraft därför, att den bor 
1 människan, men den har haft sitt 
ursprung hos den evige själv. All 
godhet kommer från Gud. Kristus 
sade en gång. att ingen var god utom 
Gud. Han menade då, att Gud var 
absolut godhet. Det goda vi hava är 
relativt godt. Om vi ej erhållit nå
gon yttre uppenbarelse, skulle troli
gen det "inre ljuset" varit nog. Men 
en allvis skapare bar givit oes en 
yttre gudsuppenbarelse. som kontrol
lerar dne inre.

I Jesus av Nasaret år den gudom 
liga godheten uppenbarad, förkropps
ligad Han kunde såga: Lären av 
mig Kristendomens väsen är kär
lek och godhet. Vad Kristus menade 
med godhet, visade han, då en person 
en dag kallade honom god. Tillrätta
visande liksom ville han säga: "Hur 
vet du. att jag är god. då du icke

F,ör den Bästa Behandlinggrupper etöva 
Ma ad svenskam» 
som under årens

verkat med dem och känner de ännu upptagits, står ofta på en be- ut genom fönstret på sjunde v än in- 
de forfogat j k lag ligt låg ebb. Många barn ha ej genT Då han passerade fönstret på 

över, samt de säregna och håmman ens fått fullborda sin folkskolebUd- första våningen, ropade han seger- 
de förhållanden* under vilka de måst' ning. goda böcker åro sällsynta, by- säfl: *Tm allright so lar!"

samt skicklig och samvetsgrann L&karebjalp ridfrAgs Dr. Leigh
Or LeigU bsi gjort H«rv-, Blod- ooh K'oni % k* Sfukdomsr Ml specialitet or» har söder 

marin» praktik # Chtcaeo hrlondlei vch bulai bvarie taokhsr fuvm af ieaaa sjtekdomar h<» 
m*a wcb han har gjurt J* bet jmd lör aina kurer af de allra rrSratte krosiaks ajakdusudan

1
Behandlar pålitligt och framgånjjsfullt
•rk ; e ■ 'tin tHIt «,i!t ,t>, Ij.k4.inlr L, i.i.o ft.iidle*o*. buwt*IekrT4 Kh nr«4
tigt enl ,t -i tneal f-.aiiakruioa X"h framgengafulia t*hand>>»K«mrtud ocn de t>av«e och verk 
smm'»;« lurÖKiner Kl lun Hia på redbar ook akl< klllbelitndllng uml bästa ma 
dlcti.sr ooh boberdllngsiart- Mitt irmde kr ak rtmligl att alla kauna draga ny tia al mia 
iM'P A.i kor-eapoudeo» p\kvenaka uct snae«U acrs pnvbt. Ved^ner »kadau ofvetalU 

Pädfragnlna. uhgtu. goum brtf rllr • ågltsla, Ir alid ekes koaCsdafrttt

irbetk. tvekar ej att helhjärtat er-, danoen. kortleken och kanske ännu 
känna, att andliga skördar, stundom glaset, utgöra ungdomens andliga namiingar ha minskats, torde kunna 
rika andliga skördar, inhöstats, även spis. medan det sociala medvetandet, Q&g0t förklaras av utflyttningen un- 

under senare år visea fält blivit som söker beskydda och tjäna med 
ethaglade eller på grund av råg» brodern, ej ens fått tillfälle utveckla 
brist förtorkat under en prövande' sig till en samhällskraft, som skulle

doda giftiga tungor och det förödan-

L>en bittra sanningen, att vissa for

sådan

der krigsåren samt den synnerligast 
då pågående angloseringen. men des
sa fakta formå ej förklara, varför så 
många församlingar ha delvis eller 
helt förlorat barnen och ungdomen 
samt den dagligen växande skara, 
vars religiösa intressen uppgå i sam
hället» sociala reformstråvanden och 
synnerligast 1 arbetarrörelsen. Här 
ligga kyrkans verkliga problem. Den 
•>oin ej kan inse detta, ar endast lik 
den. som på grund av skogen, ej kan 

** traden. Att. som så ofta och fri
kostigt gorea, ÉrUvå händerna genom 
att beskylla nutidens barn och ung
dom för värre moralisk förvillelse, 
än man visste av 1 fars och farfars 1 
tid. endast aggraverar situationen.

Värdefull Läkarebok F ritt
■GOIJA RÅD" .■.'/S/.T^a.Vn*,,

ir l isas nf man i e'la åVlrer.
slutet o-n*lå| VI! »Ill

euin lyi i etgb ehrtl.u
r hos min. och docse IU(4«

Bc-hrii. ).imie ftSjfiUt*. pändse 
S, *nm is-ntn l* ren-u sch »ifteis US

sol Samfundens verksamhet kräver, att 
*irnen, de yngre krafterna, som snart

måste bliva ledare, erhålla en prak
tisk och gedigen högre skolbildning. 
De flesta svenska forsamlingar 1 Ca- 
n.tda lida en beklaglig brist på leda
re, även i föreningarna och sondags
kolan. Vi känna en församling, som 

inom sitt samfund är numeriskt 
; .»törst och sannolikt mest livskraftig 
i Då vi närmare undersöka fältet, le- 
I das vi att tro. att proportionellt sett 
ingen svensk församling 1 Canada

hd kyrkan, vin ir tlllfreda bygriUet, *m> allmänt I ett ny 
I>e 1 byggareeamhälle.

De kyrkliga samfunden f>Ua ej sin 
ej boga uppgift, förrän de tillfredsstäl

lande fylla de andliga kraven Icke

•omi iktnnskopet. clc., to- 
alldeles gretl» och ponofrtt* lIngen

ställd med de vunna resultaten. 'OF L K. LEIGH, 177 No.*State St., B 14 Chicago, lä'1
tre samfunden, »om åro ungefär

lur »tid IlwanUguj l<v*. fvtnlife !A I Måsdsao Oudai*- «<• LAroanallM» åjämnstark», räkna tillsammans 
m#*r än 3 •#¥) aktiva medlemmar, ehu 
m natarltavl. d.ra, Infly-ande »tric 1-lott hu« sina egna medlemmar, utan

Aven bos de utomstående Detta 
kraver intensiv och livslevande verk-

k&nner mig?” "Jag vill icke "kallas" 
god utan erfaras god". "Kom och 
följ mig"

VI finna sann godhet på erfaren 
hetens vag Människan lår genom 
erfarenhet. Det kristligt religiösa li
vet är en erfarenhet. Jo närmare 
idealet Kristus vi komma, desto me
ra god skall vår vilja bHva

Samhällets nydaning kan åstad
kommas, när vi börja på allvar prak
tisera våra religiösa teorier. Jämlik 
het, frihet, broderskap, var franska 
revolutionens valspråk, men den fri
heten missbrukades av sina egna och 
dränktes snart 1 Mod av Napoleona 
härar. Den goda viljans motiv hade 
ej nog fattat dessa frihetslvrare De 
syntes ha tåakt mycket på det tim
liga. Verklig förbrödring, verklig 
förbättring av vårt samhällsskick, är 
att soka l en själarnas omvändelse. 
När ett kol från den himmelska kär
lekens altare rört vårt innersta, renat 
våra tankar, upplyst vårt förstånd 
och manat oss till osjälvisk tjänst for 
samtid och eftervärld, då först ha vi 
den goda t.lja, som vill alla väl. Och 
att vilja är mer än att kånna. Endast

de viljestarka kanna slå de stors 
slagen för det goda ooh råtta

Huruvida universum inom sig verit 
ligen kan innesluta den nunna god 
heten, behöver Ingvm annan ån peesi 
mlsten betvivla Den kristne Idealt 
sten dyrkar en Gud, som är nära för 
bunden med sin skapelse Han tror 
som Paulus, att vi leva, röra oes oeb 
åro till 1 Gud. Guds t inmanens gör 
det möjligt att hava något "snmmum 
bunum" bland oes 1 detta kommercln 
1 i smens århundrade Vårt guds mod 
vetande protesterar mot deimnen# 
"urverk"

Vi som sett något litet av de hriet 
na bärarnas framrycknlng i världen 
tvivla ej på seger Fridens ooh san 
ningens furste har kommit 1 alla stör 
re rörelser. Hane anda kom 1 refor 
matlonen, 1 renässansen, 1 de stora 
andliga väckelserna, och till alut skall 
han komma fullkorn ligen, att intet 
"ont mer skal) göras på hane helig» 
berg". Framtiden bör ose tilL Låt 
oes leva för den goda vlljane för 
verkligaode 1 varje liv.

her sig till- Åtskilliga andra tusental.
Om »o svenskarnas antal 1 d*‘tta land 
uppgår till 100.000 och åven de under samhet ej blott på de redan betarbe- 
krlgsåren sjonko till 75.000 samt ang la<le fälten, utan även och kanske 
ioeering»processen r<*ducerat dem till ännu mer i de försummade dlstrik- 
praktiskt 40,000. så åro kyrkorna lik 1 t*n. <^r kanske Ingen verkligt rellgi- 

längt från det mål. de förr <* verksamhet bedrivits på lä-26 
satt sig. Detta faktum framträder I j år 
naken och skriande verklighet.

väl änen har en »å hög procnet av högre bil-
.. , . , i dad ungdom som Just denna. De »om

Vårtor fört*Umr <U «j kyrkan mora-. ^ töraM1lmg.ma„
len? *!• •“ ungdomen. : - rh bo„_ om de ,kol. .Inn.
moral vnrlt forOmr.4 I dag. om kyr.j9[orsta ^ rA 8ln
ka. tior. ai. Hikt Mtirne det ej Krund,aggacde »
kade ram mOjllti att torebyg*. den- , (>n.dl 8<1<Un tonJe de , n6dlall
na bamena. ungdomen, ooh de .ocl- kuBM „„ leologl.ka utbildning
nln reformyånnernna mdgrerin* trtn n^Mtor „„ M(.n de „ aän. 
kyrkn» . ***** ...nnka unhll e. ^ m u g dår den
I C^nda. om kyrknna man I »tti- fdrb,redaade w,h den „ologlaka Kur_
let for alt forsumma, ignorera, »ära ... . , K , . , ..sen, åro därmed 1 nästan varje fall 
och kanske osodlgt utstöta det ele- . . _ .v J ® . helt forlorade för Canada. De ha gi-
menl, som borde ha varit kyrkans * . , ., . . .,, ... .. vits till rike Onkel Sam, som behål
livs blod och utan vilket torsamlln ; , . . . , . .ler dem. Intet samfund kommer att 
gen» existens under naeU genera- . , . . . „ . , „ .^ . . ,, . vaxa sig starkt 1 Canada. forrån desstion riskeras, hade allvarligt och . , , .... . . .! pastorer och ledare fått åtminstone

sin förberedande allmänbildning 1 
canadeaslsk atmosfär, varigenom de 
förstå och (ormå vinna de barn och 
unga, »om nu växa upp under cana- 

• densiakt inflytande.

De enastående tillfällen, en le
då i vande och vaken Kristi kyrka, som 

verkligen åg *r ett budskap till sam
tiden. har bland svenskarna 1 Cana
da. tillfällen au vara en social, kul
turell. moralisk och framför allt re
ligiös livskälla, bevisas bäst av de 
skriande krav. som nå osa från för

herdar
mar efter »ommar besöker 

de Ulrika svenska distrikten, kring
spridda från norr till »oder. från 
Öster till vester 1 prärieprovlnserna 
Säkert mer ån ett hundra viktiga fält, 
dår en 30,000 svenskar byggs och bo. 
ha ännu litet eller Intet berörts av 
de svenska samfunden Ingen kyrka 
tinnes, ingen religiös predikan, in
gen söndags skolan, lagen sång . ung- 

eller kvinnoförening Visser 
ligen torde enstaka familjer med sår- j muntrande, 
skilt framstående bildning och mors ( de det böra erkannas, att andra för- 
ilsk karaktär finnas 1 dessa fbreum | samlingar antingen Blått stilla eller 
made distrikt, och deras gods och j börjat allvarligt retirera Detta öpp- 
rxndanande inflytande kan ej Över | na sanningen, ehuru verksamheten 

dessa enstaka ljus sy- sin mindre uppmuntrande natur ej

ttummade fält.
De svenska samfunden agn vissa 

församlingar, som under de »enaste 
åren uvtecklat en normal, livlig och 
Aggressiv verksamhet Detta år upp- 

Men å andra sidan tor-
do

sympatiskt studerat de genomgri
pande problem, som konfrontera vår 
tida uppväxande släkte och väsent-. 
ligt reagera på barnens, ungdomen» 
och arbetarklassen» religiös»

skattas, men

lor, beslut och handlingar? Har ej 
kyrkan roraueinat gynnsamma Ull- | Samfundens framgång kommer att

väsentligen bero på deras demokra-Hur mår ni? Gyua Våra ÅiMttorw.
fållen?

tiska styrelseform. Vår tid tolererar 
ej autokratisk regering, den kräver 
folkstyrelse, ej blott nkenbar, utan 

1 västra Canada, dar för-

De svenska samfunden 1 Canada 
kunde utveckla en starkare livs- j 

kraft samt bättre ån hittills fylla sin
mission: att leda människosjälar till %erk,iK 
. . . ri... Q,, samlingarna åro »må. vitt spriddaharmoni med Gud, att uppratt»
mänsklighetens broderskap samt le_1 och o t. sakna iedarekmfter. bora de
da Individen och aamhtilet att for “« 1«Ure^»

Du skall älska ockra därpå, utan så mycket finkkns- 
1 ligare reepektera folkviljan. Mer än

% 0■snflF
IHeaciioiL
jjjjB
NERVINE

V I

mL >:ac-t i-Av
verkliga Kristi bud: 
din nästa som dig själv". Vi skola!! ! ett samfund torde ha visat, vad risk 

j den tager, som under religiös vädjan 
hemligt utarbetar och genomdriver 
själviska och autokratiska planer. Att i 

Kyrkans man miste kunna forstå, ^ en forMmllng ir ej nu regera; ,

“Jag förvånar mig över dig, Pat, och du så nyligen sjuk. Du I ,ui,ång ingick i en biåbandsforening aatt,n*"” ^ttrycita* ' ' m'd
går uppför stegen som en segrande hjälte^ och de såga mig, att j, Sverige, fruktade somliga, att jag och ,anke

du &r den aiata att på kvällen sluta arbetet". riskerade mia religion En svensk * 3 “ ‘
. samtida i Canada meddelade oss för

"Vanta. skall jag säga dig. Jag var efter med hyran och ^ bedalli Ätt en kristen toream-
barnen måste ha kläder för vin tem, men jag var för svag att ! Ilng eJ akaUe WeBUflera ,ig med sam-1 "»räcker 6iM aspirationer till 
arbeta. Någon omtalade Carnol för hustru min, och hon fick en hal|eturba[[rande reformrörelser. 0m: miseionst-it. hemma eller t 
flaska Nästa vecka gick jag tiflbaka till arbete och stoffet har nlgOB payrkaoe krinnans ro#tratt, \
hållit mig f i n. Kostade end ast en dollar". §kydit mot oiyckataii i farliga fabri- j

Hur be,mrar .1 den frågan - den n. livaktighet och energi - »Ur al torbed “ot rame"
mest betydande frågan I rår Iden? en reserv nr styrka, »om al kaa dra- åriga baras hålaa genom tungt fa-
Hoppar Bl ar såagen på morgonen ga från I nodtall? Hn rnl energi nog bnknarbete eller fordrade, att arbe
Ivrig tor dagens arbete, såker p* er geBnm en stor »fflrstran tåren skulle ha »kålig emåttning for
sjal»? år nl glad ntt tråffa folk? år , morgoa, D] hålla edra det arbete han utfört, Jn, då kallade»
Z'nd!^<,'n “‘.Mm .y^inner’ Så- konknrmnw på defenaisen? VYankr han socialist och. då denna epitet
ger folk om er hur )a ga rundas den- sagt har mår nl» utnött udden, bolsjevtk. och, då den

förskräckliga epiteten nu också för
lorat ak rsm kraft en, kallas man — jag 
vet inte vad. Sam ha 11 sfarlig är han 
dock Tank. om kyrkliga män. »om 
ställa »ig fientliga mot sociala re- 
f ormetra v ande n, emedan de på ytan 
hittills stundom antagit obehagliga 
former, kunde »kåda nod till deras ur
sprung.
att ej allt. som kalla» själviskt, år 
själviskt, att åven bland bortstötta 
skaror en röst ljuder: 
ska dm nästa som dig själv"

gje*Sy

f&y/X

här anföra några fakta, »om vi anse 
kunna gagna samfundens miseione- gers.

sin egen

Samfunden behova ett förnyat m;s- 
I »lonsintresse. Om en församling ej 

/ nya 
främ

mande land, skall den snart börja 
ett tynande liv. Och den bås ta och 
kanske enda räddning för den döen
de församlingen är, att den lägger nä
tet på djupare vatten, upptager ener
giskt missionsarbete på nya tält. 
Detta uppväcker intresse, ansvars
känsla, uppoffring och levnadsfrojd. 
Det räddar den tynande gruppen och 
uppkallar liv på nya fklL

\

Om ni ej kan säga “tack, bra" tag Skall del kristliga livet begränsa 
sig till en privat andlig mysticism, 
som »aknar medvetande? Jag betviv- j 
lar detta. Historien känner åtskilli
ga livsyttringar, som tagit form av 
en mysticism, »om saknat Intresse 
för omgivningen.

ICarnol Js* r»kMuu4*rv Dr Mllee *erri»e 16,
nervejeteect MfU éverriBB* rtulUM ock m» 

Sr» »•rroorSy.UjB, Ja* kr 19 år gammal, tjiaet*jor 
* i»hSr4aakrl*»t. otk ja* éeakar all ml aa gamla 

krt^äamrmlar ack a»dre aogripoa fdraöka Dr. Mlleemedmänniskan, 
men varje sådan rörelse, som dock 
kunde ha utvecklat sig till en maklig 
och aggressiv kraft, har skrivit »in 
dödsruna, då den glömde medbro
dern Det finnes ett berättigat so
cialt evangelium. Kristi församling 
år kallad att omdana denna vårld, så 
att dess medlemmar må kunna leva 
ett kristligt liv och de utomstående 

Den nuvarande

IjtesL.
8EE18E

Då kanske man upptäckte. JOHM f. ALLBKJOHT

A/-AR OCH EN som lider av nervösa åkommor 
kan få säker lindring från Dr. Miles’ Nervioe. 

Ty Dr. Miles' Nervine stärker och bygger upp hefa» 
nervsystemet Det har visat sig självt ovärderligt 
för så många, som förut ledo, men vilka nu njuta av 
hälsa och stark konstitution.

kliga styrkemedlet.Det sma "Du skall äl-

Camol ar tillverkat efter en läkares • petit, befordrar assimileringen av tö- 
recept Er egen läkare kunde ej to- da. hjälper matsmältningen och ger 
reskrtv» ett båttre eller säkrare me- styrka till hmgraaée nerver, 
del. Det t anhåller sådaav väsentliga ömtåliga magar smälta det lätt. Barn | ctolen eller månen var mest nyttig for 
terapeutiska stim ulan t er som saftex- tycka om det både på grund av de», Jordene barn A påstod, att solen 
trakt av kött glycerinfoxfater.de vik- smak och på erund i rar nyttigast, emedan den gav mer
tiga elementen av tor»kleverolja och dem gott En mauked före varje mål
Andre vameruua reäoesiituenier 1 och vid sängdag» (eller en teaked för Uee och vårme an manen B. dår- 
lått smält bar form bara) ir tillräckligt En stor flaska emot vågade nacken på att månen

kostar endast |LW hos all» företklaa- »ar nyttigast, ty. sade han. ehuru den 
Oamol år ej någon “cure-all. Det : sign apotekare eller per poet för- j giver svagt ljus. lyser den
il .ir likyti. då det år morkt och ljn«t knn
” ^ - ^ ,,lkd0m br‘ beborn». medan »len endnet „»r

och värmer under dagen, då det år 
i Jaet ork varmt 1 alla lalL Tänk. 
Majk ändå kade förmått tränga sig

Två irländare riskerade vänskapen
en dag. då de diskuterade, huruvida

Llkmtrm e!le Dr. Mllee preperstlcuer ineekålkr Mer 
riaa le*e venefermeade. fsrllge droger eller merketer 
Det ir rerkli*ea ett likemedel ev b«* kveMtel. eom 
»I på aB» eitt kaa liu på 
Fri*a er epotekar- efter Dr. Mllee Mervtiie 

ti ett *1ve *ode rwmlteter

må kunna vinnas.
striden mellan kapital och arbete, 
mellan arbetare och arbetare, är ett 
sorgligt och fruktansvärt hinder för 
religiöst framåtskridande, och do?to 
förr striden kan avblåsas och verklig

*4W

Prep*r*é sf lår Lmhmt^mry e< låtfred grundas på det allmänna bro-
ger kvickt npp systemet etter sjuk- kymmer 1 ansiktet 

glupande ap- I åt dem.
derskapets nivå, desto bättre för kri
stendomen Dr. Miles Medical Companys

TOeOKTO. CANADABetånklltn mlnMas begår dock den.CARNOL LIMITED. TORONTO ELLEN NOUECHOLO REMEDICS CO.
endnst Enr ett noelnlt nuob.

ej blott ett jor
LOOAN AVENUE, WINNIREO. MAN.

I Ntt

Vfnilri CeMedA-TiAungai, Wionipc*. Men.. Tondagen den 15 Decqnbcr 1921. Tie
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PÅ OF UNO AV ATT VI MOTTAGIT EN TRANOANOE ORDER. SOV 
MÅSTE EXPEDIERAS KVICKT. MA VI MOJT PRISET PÅ3*foppet det eviga. KALKONER

GÅSS, ÄNDER. FÅGEL. KYCKLINGAR
I

&é 17 ART jag år rtt rko 
^ soM smultit tillsMi 

Ej tövind från väster ,ej stormvind från öster 
kan smutsa det ert ga rita hos liljan;

Denna böjning 1 marknaden år ea stor överraskning för mm. ankr 
de priser rl betalat ba varit ovanligt höra Men vi ha uppgjort kon
trakt for le ve ring av 60.000 lbe kalkoner och om vt ej erhålla mer 
kalkoner mellan ktag och den 17 december, kunna vt ej utföra vårt 
kontrakt, enår vt måate skeppa vårt lager till utlandeka marknader 
ej eeaare ån den 17 dee«*mber Skeppa kvickt allt ni har. då del efter 
dan 17 december bitr for eeot att exportera och det Inkomna efter 
denna dato måate såljaa t Wlnnipeg och den lokala k om em en hår 
aål jer kalkoner till lågre prleer. ån vt betala er.

Skynda au alnd fjåderfl per expreea.
Var noga med att göra i ordning fjäderfäns korrekt ovh omsorgs 

allt Ni kan utan tvivel lått laae, att våra priser, speciellt på kalkiv 
ter, äro mycket höga och de åro höga, enår rl tro på att betala far
aaren aå högt pri» som möjligt för hana produkt. Men man bor kom 
na Ihåg. att ingen fjådertåuppköpare t våriden har råd att betala 
lögats priser för mlndrevårdlg vara och vl begåra dfcrfor att nl i ord 
llngståller ed ra fjäderfän aå omaorga fullt aom möjligt, enär yj rått 
•laktade och behandlade fjäderfän endast kunna betalaa till mark- 
ladavårde. Tag ej bort hnrnd och fötter. Wlnnipeg marknaden for 
calkooer kvoteras till 36c. för no. 1 dreeaed kalkoner. Våra konkur 
-**nter betala från 23c till 36c för no 1 dreaaed kalkoner THE 
'KESCENT CREAMEKY COMPANY betalar följande pri »er för alla 
Venrmnrar av nb. 1 kvalitet fjåderfå, eom vl erhålla från er. leve

rerat till vårt hns 1 Wlnnipeg, effektivt 12 dee till 17 dec

st sefriermne röeter. i*/✓/hoppet och viljan. l

628 MAIN NEAR LOGAN L5

MjEn Jättemur, bygjfd omkring kusten »v Lytee. 
är leksak för rasande karet att krossa.
Som förr elementen vart gudom i myten, 
rad äro de nu om ej eld under mossa!

9PHOTO»» LAV» COTINUOU ■io A.m. to v p.m.

iAOMISSION

NIOHT. '0—20—30MATINEE. Ifr—16—20

SATUROAY A MOLIDAYS NICMT PRICE8 It'Vi människor kunna vad evigt ej bryta, 
ej liljan den bleka få rooig om kinden, 
ej storm ena, ej vågorna» »tål vilja bryta, 
ej vinda till sydlig den nordliga vinden;

mMONDAY å TUESDAY 
NE XT WEEK

PRI OA V 4 BATURDAY 
TMI» WEEK vy

MISS DU PONT
THE LATEST
SCREEN
BEALTY

nALMA RUBENS Ej dölja med »mink eller puder, med droger, 
det en gång naturen oas människor räckte 
till lån» liksom Skruden av Venedigs doger 
och palten .»om tiggarn till ödmjukhet bräckte. F -IN -

“Thoughtless > /TvEj kunna vi stilla med leende sorgen, 
ej »ölsinnet dölja ra ed rynhad* pannan, 
ty ögat förråder. — Det lyser i borgen. 
Den Eviga Ungdomen väntar en annan.

NO. 1 SLAKTADE. 
KALKONER, feta. över 8 Ib. 46c
Gamla kalkoner 
Vårkycklingar, over 5 lbs. -....21c 
Vårkyckltng, 6 Ib o. under....19c 
Fågel, over 6 lbe 
Fåg-1. 4 til! 6 lbs 
Fåg» 1, 4 lbs och under 
And er, over 6 lbe 
Änder 6 lb*. och ander 
(låss. over 15 lb.»
Gas». 15 Iba. och under 
(lam la tuppar 
Guineas, pr dussin ,

■ /ry NO. 1 LEVANDE 
KALKONER, över 6 lbs. 36c
Gamla hankalkoner 
Vårkycklingar, over 5 lbs 
Vårkycklingar. S Iba o under 16c
Fågel, över 5 Ib».
Fågel. 4 till 6 lbs 
Fågel. 4 lbs och under 11c

,22c 
20c 
21c

IN
v;Women”“False

Kiases”
From the One Act 

PUy "ROPES"

38c 30c4 17c-V. T-. V
20cyJui 17cNär vilden knäfaller i vädjan till månen 

och ber för »in strid »kamrat, slagen i ljungen, 
när räkenskap ståndar, då liven, då lånen 
förfalla och tiggarn är kanske formera än kungen;

A Pi|t
From
Everydey

1*c 18c
13c
30c vnder, över 6 lb».
27c Xnder. 6 lbs och under
23c laxs, o er 15 lbs.
27c luss. under 15 lbs.
12c Samla tuppar

65.00 Guineas, pr dussin 
SÄND NU GENAST EDRA FJÄDERFÄ TILL 088.

■ \vw, CfU,
i

I

20cNär kristen i ödmjuk och tålig förbidan. 
»ig böjer och åkallar Herren i Höjden, 
när bruden välsignas och mannen vid sidan 
förnimmer en himmel i världsliga fröjden;

vt & 10c
F*ooeo— (Life. 84.50HURR1CANE 

HUT C5f A Great Picture 
With many Comedy 

Situations.

Vi betala kontant för dreaaed kalvar, grisar, avin, lamm etc.
NO. 4 Crescent Creamery Company

LIMITED.

Vad är det .»otu beder, vad är det, som trånar, 
vad är det. som ärar, vad är det, »om tjusar, 
om icke vårt hopp, som mot himmelen blånar, 
den eviga vårmelodieti, som susar.

MUTT å JEFF ! s?
i < Etablerat I Wlnnipeg eedan 1903• NO

WINNIPEG, MANITOUAThe Skippert Flirta tionA Towra ville Comedy 4114 När julen är inne med glitter 1 granen, 
med ljusen i kronan och friden l sinnet, 
och silverklang, hjärtgull, som trå i sopranen, 
och österländsk stjärna .som strålar för minnet;

VI åro de största mottagarna av fjäderfä i Canada.

Éut

I
tI, E J McMnrVad är det. »om strålar, vad är det, som klingar, 

om icke vårt hopp om det goda, det sköna 
i livet och döden, som »tiger på vingar 
av gudsharmoni. och som alla vl röna. 
då mera än annars, när julen är inne, 
vi fira det Sanna, om och »om ett minne.

Manltoba liberalen 
ray, vald för North Wlnnipeg Från 
detta håll tremhäller man, alt han

Om nl imnar rasa till 
SVERIGE

Frs jul på svensk botten!
Res med

£ ..iColumbia Theatre i X
1 mer eller mindre varit i beröring 
! med arbetarkretsar samt att han 
I -xulle passa som ar be tam Inlåter

I 4#v (

SVENSKA
AMERIKA

Maia Street, Närs Logan Are. 

Speciell Helgdagsprogram 
Torsdag. fretUg och lördag den 22, 23 och 24 Dec 

TOM MIX

S. W. GJORWELL.
Det exekutiva rådet av United 

j Farmers of Manltoba sammanträder 
denna vecka i Wlnnipeg för att ut
arbeta programmet tor deras årliga 
konvention den 10—13 jan. i Wlnni
peg. Dera* president. J. L. Brvwn. 
som beetgrade Rob. Rogera vid fede
ralvalet l Llsgar. kommer att pre
sidera.

Mötet i Geneve gav flera E» ti» ner uti Europas poli- 
resuhaL

(Fort», fr m. 1.)

lång Denna dubbelantenn år avsedd 
för en kommunikationsled av hög 

! kvalitet och driftsäkerhet Praktiska 
erfarenheter har visat att en antenn 
tid efter annan måste undergå repa- 
rntton för att kunna hållas 1 fullgott 
skick Detta Innebår avbrytandet av 
driften. Å andra sidan tår en traflk- 

' ! *d icke under några omständigheter 
avbrytas De första två antennenhe- 
t^rna på I»ng Island utgöra en dub- 
belstation. som representerar den 
praktiska lösningen till denna svårig
het Vardera an tenn en het är till
räcklig för att upprätthålla normal 
trafiken under de nio kallare måna
derna på året. Fulla stationskapa 1 Byråchefen Nyström sammanfattar 
citeten behöve# endast under som- sina Intryck av konferensreeultatet 1 
mamrånaderna, när de atmosfhrtaka ] det uttalandet att det onekligen må- 
»torningarna Äro starkast Det är I ste anses som ett ganska vackert re- 
sålunda möjligt att gora reparatio- > sultat att kunna ena till Internatio-

UNIENtiska gryta.
! (Forts. fr. sid. 1.)
!“Gold Coins” IX rekt paA«*agvran.*t ra fik mellanpå p^sonlig renlighet, särskilda rum (tillväga och år så lllualonsfri att den 

skola tillhandahållas för personer av måste mdeföra resultat, 
olika kön samt att stall eller uthus ej

Konung George uUärdade den 7 ds. 
ea proklamation, som beviljar ajia 
for politiska förbrytelser i irländska, 
fängelser inspärrade fångar full nm-

vrk&nnandet av Irland som fri stat. 
Viscount Fitzalan eller Lord Las^el- 
les, prinsessan Marys trolovade, hom 
mer att bliva den irländska fristar 
ten» for b tii generalguvernör

NEW YORK till GÖTEBORGJdd*gf-n en stor speciell film för första gången Stockholms Dagblad, som är mera 
pesslmlsltskt rörande slutliga reeul- !>en snabba, magnifika Angan-nfå tjäna till sovplatser

Vad beträffar konferrnaena beelut j »tet. finner alg emellertid föranlätet 
I övriga frigör, kan ntomas ett kon- att nlUla aln belåtenhet med det hit-

Washington-

“The Skyway Man”
med OSMER LOCK LEAR

STOCKHOLMPåbudet sammanhänger med
ttllsvarande 
konferensen, säger den nämnda tid
ningen. har vunnit Europas erkån-

ventlonafbrslag angående allmänt in
förande av en vilodag pr vecka inom 
industrien — dock med vissa undan
tag — och en motsvarande 
m«*ndation för handeln.

avgår från

New York direkt till GöteborgTmkf, fredag och lördag den 29, 30 och 31 Dec
En stor Buck Jones Special

“Riding With Death”
Nyårsdagen

En Wm. Duncan Specialfilm

“Steel Heart”

Torsdagen den 22 decemberrekom- j nande trots vårt allvarliga tvivel om 
, världens fredsvllja. Denna dolda 
frHtsvilja visar tecken på att börja 
gora sig gällande 1 Förenta Staterna.

Även den danska preeeen beröm
mer konferensens hittillsvarande re
sultat

Storartade anordningar vidtagne 
för julfirandet ombord.

Julgranar i bide salong och tredje
klass.

Gammal »venska julrätter. 
Passagerarna hinna hem Ull J4v<* 

rige irn-dan helgflrundet pågår 
Nästföljandn lågnnh#» från 

NEW YORK

Lloyd Georg» kan ej infmua sig 
vid konferensen i Washlngti»! detta 
gr. enär hana närvaro vid parlamen
tets öppnande, vilket skulle äga rum 
som i går. den 14 ds . är absolut n >d-

Politisk vecko-revy för Csm-
das folk.

(m*ta. o. au. L)

ner på en antenn I sänder under hö-' nell samverkan och sociala reformer 
sten eller våren, medan den andra ett fyrtiotal olika stater mitt under 
antennen upprätthåller trafiken En svårartad världskris. Det är onek- 
annan fördel av det dubbla antenn- ligen det värdefullaste minnet från 
systemet är att de trå antennerna konferensen att, trots världskriget 
kunna antingen användas parallellt, och dess följdföreteelser pä olika om 
når särskilt starka signaler behöva.*, råden, trots brytningen mellan socia 
eller såsom två oberoende trafikle- Hatisk och kristlig arbetarrörelse, 
der. när så år önskvärt mellan germansk och romansk sam

hällsuppfattning. mellan de gamla 
överbefolkade ländernas klasskamps-

Lördagen den 28 Januari.v,rHon
utan portfölj i brittiska kabinettet 
samt arbe t arm ed lem av parlamentet, 
ämnar draga sig tillbaka från det 
publika livet.

Passagerare gå ombord 
vid “Swedlsh American 
F<*>« W„t 5Sth »t, New Vork", eeh 
landotlga vid kojen I 04teborg.

bekvSmllghoter. 
Svensk, ypperlig mathållning. S von ok 
besättning och betjäning.

Beetlll biljetter na, medan 
plltaer kunna erhtllae genom ett In- 
betala hendpengar tlH närmaste agent 
eller

Une Oeck.En itor vasternfilm i 6 akter.
I måndags började man med allvar 

taga i tu med förhandlingarna. Ej 
mindre ån 13 bilagar introducerades 
och korrespondensen beträffande

Tinäg, fredag och lördag den 6, 6 och 7 Januari
Obvertrlffede

WM. FARNUM
Jordbruksminister Mahargs resigna
tion upplästes samt bordlädes.

George Cockburn från Redberry. 
som besegrade Hon Geo Langley i 
juni i dennes egen valkrets, anhöll 
att få vetskap om den korrespondens. 
*om växlats mellan premlännini-

I>**n mottagningaantenn, »im nu an 
vändes i radiokorporationsstationer.

en enkal telegrafledning a två 
trådar omkring en våglängd lång (14 
kilometer) Denna antenn är icke 
avstämd for någon viss våglängd och 
den kan därför antändas for motta
gandet ar ett obegränsat antal sig
naler samtidigt. Det har bevisats 
både teoretiskt och praktiskt, att den 
na antenn mottager signaler endast 
från eo långd riktning under det att 
Rignaler såväl »om störningar både 
bakifrån och från sidan åro under 
tryckta. Signalstyrkan i förhållande 
till störningarna ar dårför härvidlag 
betydligt fördelaktigare ån vid förut 
an vånda anordningar

Alla dessa nu nämnda Mrbåitrtngar 
I radiotekniken åro resultat av Över
ingenjör Al exand ersons oförtrutna 
arbete Utan tvivel komma hans upp
finningar att omplanteras i hela vårl- 
dea

Köp Nyttiga 
Julgåvor

synpunkter och de nya kolonistater
nas glada tro på var mans uppkomst- 
och utvecklingsmöjligheter, det 
vål alltjämt finna en krets av män 
och kvinnor runt oro i världen vilka 
i mån av förmåga soka redi Igen for- 9tern och rar I^angley rörande dennes 
verkliga den tanke som ligger bakom rP9iKnation från kabinettet 
den “arbetets magna c harta”, som 
Versaillesfredens del XIII dock trots

“His Greatest Sacrifice”
SWEDISH AMERICAN LINElik-

äla — dc äro stera Fox-specialketerSe 24 State St New Veek.
P. M. Dahl Steuuif AgeacySkodon aro nyttiga och 

välkomna julvåvor. tt* Logan Ave^ Wlnnipeg. Ms». 
De. som ämna eftersända wihöet®» 

från Sverige, borde nu köpa biljetter 
na med den direkta

0+0 QUEBEC SHOE STOREMed endast två liberaler valda l de 
tre präriprovinserna är västerns re
presentation 1 det federala kabinet- 

G. J. Artz. sedan 15 år tjänsteman tet föremål för mycken diskussion, 
i federal finansdepartementet i O t La- bagtidningarna säga. att Winnlpegu 
vra. anhölls den 12 ds anklagad för librealer an»e. att rar K ing skulle gö- 
förskingring av $33.000

allt år.
har ett stort urval av**********

En Glädjefull Jul SVENSKA AMERIKA UNIENdam- och herr
skodon.

och ra klokt uti att ej förbise den enda Vi kunna förse hela 
familjen med skodon 
till alla möjliga priser, 
som gör er förvånad.

Särskilda jul-presenter 
ges med varje order på
3 dol. ($3) eller

Quebec 
Shoe Store

i OVANLIGT OMSORGS
FULL OPTISK BETJÄ

NING FÖR MINDRE!
Ett Gott Nytt Ar ............... .

OBSERVERA -Hund re tel, rel tillfred »el ållde 
petlenter—läker-, edvoketer, prå- 
»l"r, ar&re och proff-enloaBlla mto 
—Intyg, omeoryen och noggrann
heten ar min ögon un d eraökning. 
Jug t Inlägger mig om alt rhruakra 
tlllfredeetäl lande resultat 
brukar de meet modärna, vMao- 
akaidiga ut-Htrumeat'

Mina läga örerhead' utgifter 
aätter mig i »lind au spara ar frän 
aa Ull fem dellare pä ed ra nya 
glaa eller brutna llnaer. Ila edra 
ögon undersökta I ett a» de meet 
fulUtändigt utmatade optlaka kö» 
tor I eäetra Canada — dag eller 

afton (6 em till 1 e.m.) Teteto- 
nera^K R. 3*78 t»r öeerenakom-

optiska reparationer hämta» eeh 
evereraa till varje del ev staden.

Brutna llnaer dnppllkeraa. aak 
iainma rar nl fick dem Mycket 
irotnpt betjäning THetoeera ef 
er bud att hämta. Prompt upp 
nårkaambet ät landaortaordeea 

Tillfredaetällelae garanterad. 
besök cooper och at väl-.

tåiiMiån alla våra teaterbesökande

JULEN KOMMen ediMlr dtu Bden ett aände In erdeve fär eham
Saavlika**********

Planer att f örindra Nee-Vårt program under JuF och -Nyårshelgen 
år värt att se.

KarSImommu. pr 4 oe
Aiun, p» t 4 oc -----------
FlAgfc»4. per 4 o*.-----------------SSc
Ry—lrv 6 Ib ppkH raed och

utan kärnor

. SSc mer.Torr IwtflPk, pr lb. —
Listad »utfick, pr 10 lb». - Sf-30

4JS ......... 4We. IFetcilt, 24) Ib paU___
Fctslll. 16 lb._______
Fiskebwller. per Lin................. -SOc
Gaffel bl tar, per tia 
Anehovia, per tln 
Kiag Oacar Sardinar, pr tia .20c

(Farta. tr m14 L) 2-60
dc polttlaka åmbetea, com de etier- .............ÅOc

... ...... ....80catråra. Utgången av atrtden torde 
stt bero på dec peraoallga 

laDytaade. eom Towaley möjligen
kan ulöra.

Kerlnter, 5 eller 16 lb. paket.
per Ib.__________________ —

C ut mi*ed peel, pr paket.......-44cLYCEUM THEATRE -22c

439 Mae StreetJelly Pewdera, blandat, ettEnblreeyrup. pr flaska ......... 36c
Spiabröd. pr paket__ ____
Skorpor, pr lb. __________
Svenska bruna böner, pr lb---- tåc
Retat!

STYRILåCN Wbb>duMln paket -------------------$1-38
1 Aå

60cLigen knmaMtr onekligen alt inta Mac k a re ner, 10 lb aak 
Rla. bästa japansk. 16 och 36

lb. säck. per lb.----------------- 12c
Bakpulver, 6 lbe kanna_____tl-06
Soda Biscutte, Family aiae,

ca- 7 1-1 lb.----------
Sirap, ma Ja. 86 lbe. .

Rogers. 30 lbs. —

ga en annan atillalng ån tormt
dan nppbör att vara en polltiak orga- jfll, per lb__________20c

$6646 . ......................... aUaflnn ock 1 stället blir Indepeo-6S66»
7ScGammelost, per burk 

Speciellt kaffe, per lb. 
Medvurst, pr lb.__ _

danL Som politisk organisation ha
de den 1J0_______ 43c

............... 60c
1fixktor.Ett sveeskt ttomrk i Fi 

ta Staterna.
_____ 1 J%
------- 2-66 Kinpnktik.då segrar eller nederlag be-ingår 1 dsess ekonom laka beråk 1j00Danskt ostlöpe, pr flaska.

: trodde på hennaa styrka. Som ea in-
»MPORTERADE JÄRNVAROR. 

« fet t m 1.7»
3 l-S R. S L. lä#

•44U4 4 fat 3

(r*tä fr .SM. L> dre stationekonatruklianer har hån- tsIn
itS

alg idorswrsnrte mellan de övriga rnqln 
B—tjära

Svbbak i algklad 
ViBBlJ

ALLA ORDERS MOTTAGNA FO RE DEN 20 DEC. SANDAS PR 
EXPRESS ATT ANLÄNDA FÖRE JUL.

de UB dtn amplltud riter stål ning*- syn tUl met »Iföi Im afe a Ingaa lett Ull 
I beetåm master av stor böjd. Det system nv

aavisdws

ock kan an vånda stn axakt att bringa 
eller andra

. i j
LH

RALPH A COOPERärar pä dee
därför-.^V av deee Jiru-vtito.ee lagd mulupal arHämang REGISTRERAD OPTOMBTRIST 

OCH OPTIKER 
7S2 Mulvcy Av*. (Nära Llläej 

ri- Reuga. Tel. Ft.ft.3S7*.
Tes CorydoB vaga Ull LUsc. gä 

två block Ull Malvey

Ugs» färtiserehtedd «* höjd Det er l Redlo Corporalkme «tat km er, herbäde läegd. ALLA BORTE*» SPECERIVAROR TILL LÄ ÖST A PRISER.möjliggjort eteytoeade ev dee lägre
ee är det Icke avgjort, hare det koee- 

ett sä. SCANDINAVIAN SUPPLY CO. TeteP. A ITT»
deåer av * ev met-rat höjd. 

pä Ums leleed flnea PORTAOE AVENUE.att ktt fhranäl för d»och aälelet neter pä aä »ätt. ett 
eOvkUvttei

PHOWE NS2S1 WINNIPEO- MAN.<0» LOOAN AVENUE.
......................................... MM............................................. V !»!■♦*? ■*,»!♦»!««»
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sa* r<Torsdagen den 15 December 1921.
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3ag är så cjlaö var julehväll. Lr

■5aJ

wc Gåvoförslag!m
i

^x i sista stund
Veckan före jul, och mangen luta har fort

som maste uppmärk

’ • ••• h

farande namn, 
en gåva. Här några fä saker bland många, som 
erbjuda rätta lösningen.
Handskar

medcammM
w

Fredsideen i julens ljusi £ r
lr=

r au fora jui Ihåg kommen I de plfflfaete nya lår g«r och
stilar Ai »turt varde ochJULTANKAR FÖR SVENSKA CANADA TIDNINGEN AV 

DR. E. J. CARSTEIN.K $1.15 uu $4251aÉSii: SweatersAter stundar det tlti jul. en Jul. vtl | ekrånkes s jö» t nd» krafterna å aagtv- 
kro världen runt, 1 eminent mening ! na amerikanska vatten till ett viset 
år helgad åt fredsidén. sårskilt på maximum, enligt etstnåmnda över- 
grund av det pågående avrustnings- eeskommelse förbinda »Ig de kontra 
mötet i Washington. DC Under de» hyrande makterna till en vise propor- 
sa förhållanden och med hånayn till I tionerllg »vrustnlng. Men dåremot 
Julens stora betydelse, såsom högt i omnåmner Jag med allt erklnnande 
d*m för “frid på Jorden och till mån ! f redsst ra vandena 1 nutid av en mas-1 

niskorna en god vilja'*, må det anses 1 sa organisationer, blandt vilka Jag 
| lämpligt, att egna en kort be trakt el- nåtnner "the Federal Conncll of the 
' *«? åt fredsidén och dess historiska Churches of Chrtst tn America", om- 
• utveckling 1 julens ljus 1 fattande åtminstone 160,000 kyrkor,
! Vad akandlnatlsk. färskm stenek förbundne till kamp tor en "warleaa 
j hiatoria vidkommer, kan det ej neka», "orld" _ | ’
| att kyrkan I det förflutna likasom 1: skall avnutningsmötet 1 WaahlngV ] 
det närvarande utfört en hel del för' u c., föra oss längre på fredens  ̂
fredsidöns utveckling Härmed avser; banat Mörka synaa enligt mitt tor "'

en gåva. som alltid kan vara såker om popularitet. eåraklldt 
i Tuxedu $3.75 un $10.50

Camisolest

Om ni har en mycket personlig vån. varför ej komma ihåg 
henne med något, som hon säkert 
tycker om ._.............................. ..

V $1.45 uu $2.95
StrumporHon tager, att den lyser än 

på engheteru bud; 
och om den skiner pd mm oäg. 
dd kommer jag till Cud.

Hon täger. att de änglar små 
de tjunga ock *

fred och frid på jordens rmg 
och om Cuds välbehag.

O. om jag kunde sjunga sd. 
då blev visst Jesus glad; 
ly jag ju också blev Cuds barn 
en gång t dopets bad.

AC år sd glad var fulekväll. 
ty då blev Jesus född 

Dd lyste st l ar nan som en sol 
pd värld sd kull. förödd

J Det år aldrig något tvivel om nyttan av strumpor »om gåva. 
Det ar en praktisk giva och har likvål ett fint vårda för var 
kvinna 
sittning.
nu åro så po pu la ral Våra sllkairumpor ha en pålitlig kvalitet, som stå 

Heathcr strumpor, som $1.35 uu $6.75
julekväll. NäsdukarJag ar sd glad var 

då sjunga vi hans pris; 
då öppnar han för alla sni 
ätt ljuva paradis. Å % Av Lawn eller åkta linne med h laåndskt och sehwe!U1»kt 

handbroderi. Vackert inslaget 
for Julgåva 15c un $125, laF Icke blott att betona, hurusom (menande utsikterna SJålv tror Jag y 

■»T | Julen i enlighet med hin betydelse. ' på möjligheterna av en fredlig lös j I 
i fomåmllgaat genom kyrkligt lnfly ning av alla internationella t viste- •

1
ScarfsDå iander moder alla ljus. 

så mgen vrå år skum 
Hon sagef. stjärnan lyste sd 
■ hela världens rum

<e: Den behagliga värmen i dessa srar (k göra dem speciellt 
lämpliga gåvor för dennafrågor, men Jag tror, att detta mål - • 

nls endast genom fullståndlg avv&p- '' 
ning. ej partiell avrustning — såsom ]' 
i'-rata men ej enda villkor EJ ens •> 
avrustning, ensam för »ig. år effek
tiv. ty historien lär. enligt mitt för
menande till fullo, att åven på mera 
primitiva stadlor av rudtnlngskapaci- 
tet, redan L ex. Innan kanoner och 
andra moderna vapen funno», män
niskorna voro l stånd att förgöra 
varandra Om nutiden». högt full
komnade krigsredskap åven bort- 
toges. återstå dock stenar, gårds- 
gårdsstorar och knytnävar, vilka årö 
tillräckliga att döda folk. och efter 
"proportionen" avväpolng åro yrkes- 
d öda roa. "proportionellt**, lika starka 
som förut. Den enda skillnaden 
skulle bli, att alla äro litet sämre ro
stade och bevåipnade ån förut En 
"ljus-hjärna" anmärkte redan i en 
dagtidning, att om “Dreadnoughts" 
och "»ubmarlner" försvinna, en åter
gång. 1 fall av krig, eker till de gamla 
"fregatterna" och "linjeskeppen", vil
ka med lätthet och på kort tid kunna 
fån från handelsflottan..

Om så är fallet, om partiell avrust
ning i själva verket Icke minskar 
krigsfaran och krigsmöjllgheterna. 
var står räddningen att »öka? Mitt 
svar lyder: räddningen. Idealet för 
fredsldéns utveckling, be»tår 1 full
ständig avväpnlng. åtföljd av en 
Credslnatltution. skiljedomstol, upp#* 
hållen med internationell vapenmakt. n*raa, begynnande

lande, stadse i skandinavisk tradi- 
I tion och folkmening respekterats 
! som frldsbogtiden per preference, un 
I d«ir vilken stridsyxan skulle vara be- 
i graven Jag håller dessutom före, 
| att kyrkan överhuvudtaget spelat en 
I pacificerande och fursonande roll. 
i samt att, vad sårskilt Sverige beträf- 
| far. fridslagarna. Sveriges medeltid 
j under de stora Folkungarna. d.v.s 
i lagarna om hemfrid, kvinnofrid, 
tingsfrid m. m . till stor del kyr
kan att tacka för sitt ursprung.

Då vl blicka på rredsstråvanden* 
! modero tid. samt t dem se ett mera 
upplyst stadium 1 mänsklighetens 
historia, böra vi hålla 1 minnet, att 
situationen nu. ofullkomlig och otill
fredsställande som den år. dock fram
står som resultatet av en tusenårig 
utveckling Efter alla dessa århun 
4radens erfarenhet om krigens, fej
dernas och blodsutgjutelsernas för
bannelser, synes det mig verkligen 
som ett ringa framsteg, att vl uu.

| sedan miljoner unga min åter off
rats som pris på krigaga ivnsk n pene 
altare, stå inför ett sådant möte, som 
det i vår huvudstad just nu, ett möte 
vars resultat ingen kan eller vågar 
antyda.

Fredsidén är gammal, ja. lika gam 
mal som mänsklig betena själv. Vis- 
serlig»*n är d»t sann t, att mänsklig- 

i hetens historia, i stort, kunde kallas 
j ett "bellum omntum contra oraoes" 
i <ett allas krig mot alla), men ä andra 
sidan är det också sannt. att, trots 
spelet av alla själviskhetens och ha
tets onda andemakter, det alltid rort 

j sig i världen en mer eller mindre 
frisk vindfläkt av instinktlik fdrstå- 

| else om det absurda och vanvettiga 1 
\ navrätt som symbol for rättvisa. 

Denna friska vindfläkt har t. ex. bort
sopat duellen som • rättsinstitut"* — 
ty styrka och skicklighet är ej alltid 
på den förorättades »ida. bar man 

! funnit. Kunde ej detta förnuftsslut 
, uUträackas till alla vapenfejder i 
gemen?

Under medeltiden finna vi icke så 
sällan, att länder efter förödande 

; krig slöto fred på längre tid — anda 
! till 50 år Stundom överenskommos 
! och avslötoe till och med "eviga fre
der" Men alla dessa fredsslut voro 
l regeln av kort varaktighet, helt en- 

; kelt emedan de saknade fredens för- 
utsättningar Såsom ett medeltida 

' förook au befordra fredsldén namner 
Jag ännu 'Gudsfreden", påbudet om 
stilleatånd i all fejd och krigföring 
mellan lördag kvåll och måndag mor
gon Om denna Guds-fred" gör jag 
aamma anmärkning som om de sven- 

I nka medeltida fredslagarna, nämli
gen att initiativet till detta steg i hu
manitär riktning otvivelaktigt var 

! kyrkligt, samt att under alla förhål- 
1 landen kyrkorna var "Guds-fredens" 
i starkaste stod Uti påbudet om 

• Gudsfreden'* hava vl sannolikt att 
erkänna våridens första "avrustnings- 
förslag**, ty detsamma Innehöll ett 
forbud att båro vapen under tidrym-

$2.75 uu $5.00

I Bloomers
Jag håller av vår jalekväll 
och av den Herre Krisi; 
och att han älskar mig igen. 
det vet jag ganska visd.

Nl kan ej ge blooi:;ers till vem som helst, nk de äro tnttma 
gåvor för Intima $4.95 un $625

Stewarts Limited
%■

237 Portage Ave Mitt emot postkeetoret
WINNIPEG, MAN.

öp pst lördagar till kl. 10 nei
förklara att "pappa sköt mamma och 
mormor".

Marskalk Ferdinand Foch rökte ny
ligen freda pip* i B la marek. N. D, 
ra ed Indianhövdingen Red Tomahawk. 
Sålunda blev vänskapen för evigt be
seglad mellan Dakota-81ouxindlaner
na och den franska nationen.

Trettiotvå-årtge Oliver Vanderrort. 
en pålsraruhandlare 1 Wllmlngton, O . 
häktades nyligen på anklagelse att 
ha mördat ain hustru, sin svårmoder 
och *n ung rnnn vid namn Howard 
Bo*i»*r i den lilla byn Cuba. nära Wtl- 
raington Han förnekar all vetskap 
om brottet, men hans tre små barn

skBrrs last av svenskt papper 
hnr hskåpt* av Ev ing Telegram 1 
Portland. O re. »om funnit det »ven- 
eka tnbrlkaU-t både billigare och 
•Karkare åa det inhemska Om vt 
icke sitnstaga oas. begagna Aven #*t 
par 8na Francisco tidningar svenskt 
papper för »tn» stora upplagor

voro "anfallna", alltså Invecklade 1 
"försvarskrig" Dylik diplomatisk 
humbug skulle för framtiden oroöj 
liggöra»

Skall ett program. 1 den riktning 
Jag antyder, genomföras ’ 8å gärna 
Jag än ville tro det. kan Jag det teka 
nu Ingenting 1 den politiska ut veck 
lingen synes mig giva förhoppning 
på en lösning av fredsfrågan, som 
glnge till botten Redan nu fram 
ticka de gamla, egoistiska rov inträ* 
sena vid Waahlngtonkonferensen. och 
än så långe fruktar Jag, att vt måst» 
väpna os» med tålamod, om vl skola 
vänta att få uppleva en utveckling av 
fredsldén 1 det universella broder »k» 
pets tecken — 1 Julens ljus.

Alla arméer och krlgsflottor borde 
omedelbart upplöeas och förbjudas 
Kriget sJålv skall avskaffas och be
lägga» med Internationellt straff. En 
dast en armé finge existera, den In
ternationella armén, som Ifall av be
hov verkställer skiljedomstolens ut
slag och beslut 1 Internationella tvi
stefrågor

Om ej allt detta omedelbart kan 
genomföras, skulle åtminstone beslut 
om krig och fred överlämnas åt fol
ket själv samt skulle minst 3-4 roet- 
majorltet fordras för krig Begrep
pet "försvars-krlg" »kulle noga defl- 
nmui såsom menande ett krig, 1 vil
ket ett land försvarar sig mot verk
ligt väpnat anfall. I det sista kriget 
observera vi det egendomliga feno
menet, att alla de krigförande natlo- 

med Tyskland.

Columbia
********** Situationen i Indien blir värre för 

var dag, enligt telegram f. v.SVENSKA RECÖKDS
m» "K

AS
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:* Ge honom en Sweateril

- -[mmm
::

.Musik för december manad.
10-tum» f 1 00 Vi ka Wanen Bros. putl o ver Sweaters av jnm eD til.. $ S.M

Efler 100 proc belyOe Crat Sweates lör .....................

Vackra jnlhalsdakar, per styck ..................................

Vackra jul strumphållare, pr styck

Vackra jul armhåHare, pr styck ...............................

Sidenstrumpor i fma askar, per par ...........................

Sikkängsk» i julaskar, per par ..................................

Fodrade kandsksr efler muddar i fma jeflådor, per par.

Helrifce handskar, yflefodrmde, i fina lådor, per par...

Vackra kdyfle vistar, per styck ..................................

’, P*r styck ................................. .

4
SJOMANS-LÅT. 'OVUoRK.NA LAMM OSKCLDW 

| Vuvenllr Tr*o. 
i I HIMMKLFN
t Juvvnlle Trio.

10.MC MM. E 4411DAN8VI8A
C. 8Joqnist, BtrllM».

IMCvt nytt Cetuebte-record år en »lltuS vSlkomn-.er. «kva. men år sårsa 
U jalens aakoratt tänder kärlekens ech ejålvuppeffrl ngenn lågor varje br. *i

välkommen viå åsnas årstid.
oeh sammanför familjs —

vcö wänkretseraa Helgens hnrmenlska eiämning kponn hjar »• • a er,>ar »Ml goda tankar goda gärningar 
er* vaeker musik Ovannämnda reoerde prestera trevliga -ånger s»rvnMt pansar.de för en munter Julhågtll. 
aa.nt andliga sånger återgivna på ett gripande sätt av

.50
en r v sång-r iu-n knnga- Julena heliga all-var

ull minnes Det tr en eter t rå >4 att ha Irlthe f%naåg»r till f-'r* fnrfogAf.de 1 Krt eget hem. och hörn åem 
•Junga. aårhelet NI behagar

.50

l.M
Julmusik

1.75
i-as 31 00

-*1
PSALM No. 4 

JuvsnHe T no 
O. HUR STILLA 

Jwvenile Trio

S.M■ » HICUiA NATT
JuH Mssebrry Barm____

VÅR HALSAD SK«»NA MORGRNSTUND
M Mnswbrrg. Barllase.

den t fråga
Di vl från medeltdi^n» dunkel trå

da ra 1 deo "nya tidens" örtagård, en 
tid. »om >« enligt sått namn borde 
känneteckna» av nya ideal och nya 
framsteg, möta» vi omedelbart vid 
deoe ingång, året 1520. av fredsfåateo 
å "OuJdkiAdenaUteV*. icke långt från 
Calais. Fvnnkrthe. dår de dåtida fran-

E 476SE 29é I

S.M
1 I-tum* SI 16

MAR BRITT t
Hese. Staber*.H»tl. 

O. HÉCLGA natt
Mna INaWrg.MaU

7.50e sm

48.54
kl- arje v elsmblahandlare i V n eeh Caaais skali aaeå 

helst af < v*ia reeerde för er keutneå-
aka och sngelaka koenngnrna. mod

n)Je spela hvllkot 
»frVL Han akall af vem ge «der rn ,atalog -fvt-r Volumnla 
r«.->rds med svensk musik Fr*g. honom därom

lammets freds-sinne bild å sina mrp. 
bröst, kommit »amman för att 
augurora fred och kristligt broder
skap. Historien upplyser ose 
huru snart också denna såpbnbhla

L.1C< Ivaikla hi i »»Os Köp herrpresenter i en herrekiperingsaffär 
(Om det är något nytt, så ha vi det)

llUdk U.lkt på IV

VebU (,r«tosota

elVgtr »wr|> rohVlr nl klpar

«e efter Isslilsmlfä»! pé hrtvjr ewemed. Gr»^ brast.
Att råridskongreesen 1 Wien ISIS 

totalt mie»lyckades år alkwa bekant« 
Likaså veta rL att den internationella

(tMXKlUA GMPBOPHOXK < t>MPAJ4T.

McLEAN & GARLANDtrededomstolee 1 Huc. en ekmpelne st
RjMlend. eletn. mordsde teer. nldrl*
effefctlTt kiNyaste NyttV.. il göra alg gällande.t
samt att “League of Ätlons".

I fmdsetiftelse. besitter mtnlmaK an-

Hörnet, Market & Main.Drenms of Long Ago. 
Wang Wang Blues. 
Nanny Honey Boy. 
Hawnllan Chimee.

Peggy OTfeO.
Äweet Lady. Da4dy*s Arma.Neetle In T< 

Ten Uule 
Ltttie Teee. 

Wken Francis 
Wtth Me.

Från nyare tid hnr Jag fanatt
dast tvenne verkligen effektueradeMy Man. fred »manifest, ock xnårkvårdigt nogFanther T our Neet
hårstamma de bägge fria Amerika.Dance Fotlo. VoL IL

rättare 
r. åro den iThe Swedish-Canadian Sales, Ltd.

Dep* 1
........................................................... ........................Ull................................................... .................................CuMt oek nnau SUUnt u 1117

dem owllom CkHe ock ArsomUmm 
sr lW Bmhgt MeAve.

v

f:JL
= s=

■A y
t
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Sa Srenska fanarla räkringen, Winnipeg. Man.. Torsdagen den 15 Decembe r 1921.

3ulafton. FRITT TILL

Håmmorrojd lidande.
cfofl. Ont. biff håromdagee övertal-

JULGÅVOR SOM ÄRO NYTTIGA HELA ÅRET vilka 1 )av Uu DuUnd*
H«Ho afton, eåymniagtes stjärna lik, 
översti ålar de. väallgm, allt, 
när slutad är söemtaeg dag.

Fridfulla afton! Sårad er siaren går

togo boaosa tlU eaetig pists samt
K>

j-Rä G* ej app — fSrrls al ftrMM

KÖP HÄR HOS ASHDOWNS
Winnipeg» stora praktiska affär för nyttiga Julgåvor

åter
*cA ti*«f»rtael n«« 

lahJett 41 oci U Ikl •* se kwt
att flradarn!

Då, etilla fertil, ger de ra Ut mig bevisa det britt1 <-» eek.it
mieeheedlede boeom Lrckllo e/tonl Fåfängt förjege rt Ml* t=.4rtw »M It. Xtutlt, Ml

. .tåntie lixtrlnt f«. k.xxorrMftx t- te 
, t .rret:» Teet» |t.r t

I S« *' de eefelleede eäaggornn. HtM*eleåe Ljonets feet
för domstol, men befinna bänder vårt tikkee tlU Ijea. heiafer** lairr» SdXU *ebRakningetill bekör äro

praktiska gåvor 
för sdi

Ideals nyttiga gåvor för män i 
mycket komplett varttat. 

»vSngt Slipad rakkniv 1äö-4ä0
Rakborste   -
G i Hetta aåkerheta

rakkniv ...........
Såkerheta rakkniv med

auto etrop  —
Ever Ready Safety

rakkniv ................
Twinpte* Stropp fbr olip-

ning av Gillette rokdon ä-00 
Rakst riglar 
Militär rakborste SL50—12.00 
Evor Sharp pennor —75o—MO 
Fovntain penna

Särart ar or i nya destinktira dotin» meteS P* rata I
Sak '£Säker råna ett tåg 

tior de# av en ensam bandit att råna 
C P R -tåget n r 2 några minuter

KU försök Eviga afton! Aningsfull anden är. 
Haa w dia eviga ungdoaw MM. 
Haa givar, lever ack ler.

' -Hkommit ayligw. om 
ak et. oa 

! Sor el
fftsdratki vackra. nys går oartiklar 1 silvervaror »v Qn (Ut Sr ulMaiiigi «u« 

*Sb4« efter <Uea» frte
'kvalitet — prydliga gåvor •åk ert appshatta# Hdk • ver ei *h t »ek•fler det att tåget låmnat Mooee •r P

G. & FRYKLIND il-r r!Ur eyeeelaAtteteg. om el Umirm w 
hkeeom-jdv. ekell min ma(«J arvmai t*

! frie er.
.... 50©—7 no Jaw, Saak Dominlooexpreeabedet D. 

Gray hade hand om expreevagnee. 
Når tåget avgått från 
han att han Icke var eaaam 1 vagnen 
En man steg tram med dragen revol
ver och befallde honom öppna kaa- 
aakistan sedan banditen avfyrat ett 
ekotL Express b odet forsåk rade, att 
mgen Ung fanns, som kunde bortfö-

»00—20 00 
16^0—34.00

Syttaafiadler
Mermeladbvrk 
Comtorts 
Fruktfat 
Qrftddkanna och aockor-

------------ OjOO—täOO

t Sån eysra
Ur eSrek Ut 
kopfvlS** fell.

«m Om»
dkr alta t»-

Akademien.

Mr John Rttshl, Mlnnedoea. Man.. f,u 
David Ström gren. Stockholm. Sask ;
W Rederberg. Brandon; CTarence 
Er lek son. Mldale, miss Meta Mieb- |r »v viktigt •« rvoghgvre *. 
Peter. Mldale; M K. Wlndrom. Ro- gS^^d#*^».
canville. Sask. miss Edith Molberg. ’
Mldale; George Magnnaon. Mldale. ‘
Oscar Magnuson, Mldale; Henry Nil
son. Brandon. miss Clara Berg.
Brandon; HUmer Nordlund. Orenfell,!
Sask ; O. Nils Wlekström. Mentelth

itlonen, fann i
oljor, eehror er* eedre Wkele ■oiinkailmmPajfat 6.60—12.00 

7 J0—20-00 
12-00—2000 
4*0—16.00 
1-40—12JOO

6 00- 'OOO

Det» liberala aa bad om fri Ukmlkb»
Ull 111 »«»vker rr te»« .ett mle mmod Wt U

tieeomjhr kr dre pånoue1-00RuNbrlckse ..

Iskåll pkrvggr 
1 DAOBmdrese letter

Bleewtt burkar ____ 6.00—7.0©
5.00—e.oo

Klockor 10-00—14.00
Socksrsked __ 1-60—4.00
•en Bon fat

iras Banditen tog expreeobndets re- K/.fal
volver samt hane gevar och slunga- äY ______
de dem ut genom fönstret. Oray
tvangs att öppna den yttre dörren till tf ly *1

i kassaskåpet Då dörren Icke gick 
QPP hoppade banditen av tåget.

Frec PBe RemcdyFrukoot uppoote 6jOO—15.00
- g. R. Pege. 

604
Ver gr' 
till

I B Pegv Bldg ,
>d elnd fritt

MertWV US
pr<*r 0* r» mr**)

il

Elektriska Järn, Röstare och Rostspislar för Gåvor ■
■

SSI Business och Musik.
odoklrieks tillbehör f*r hushållet donna jul — de Sr© praktiska. nyttiga och attraktiva till utseende ! En vacker uppvisning 1 ekidbopp 

hölls den 10 da. 1 Mlnnedoea. Man. 
I av de kånda skidåkarna Agnar Retrn- 
berg. John RonJom samt H. och K. 
Egnrii samtliga medlemmar av Ma- 

| nltoba Bkl Club. Under ledning av 
mr 1 Boström från Winnipeg byggde 

1 d*eea fyra en skidbacke, vilken ee- 
! dan staden Mlnnedoea Inköpte. Upp
visningen kom till stånd genom sam
arbete mellan dessa skidåkare samt 
for akldpeorten Intresserade personer 
i Mlnnesdoea En åskådarskara på 
cirka UKH) personer hade Infunnit sig 
och de blevo ej besvikna, ty uppvis
ningen gick mycket flott och fint 

! II. Egneil hade den oturen att bryta 
i nyckelbenet, men han befinner sig nu 
på båttrin. svågen. Planer aro å får- 
de 1 Mincedosa att bilda en skld- 
klobb

I
n2?7 THE Miss Elna E Olson. Straasbourg, 

Sask ; mlse Selma Sandeen, Stock
holm; miss Vlvlan Westman, Mlda i 

>Oud's ICldney Pilla hjälper allå miss Anna Sandeen, Stockholm | 
'ormer av njursjukdomar, såsom 
•eumatism, Brights sjukdom, dia- 
>etes och ryggvärk. Dodd‘s Kid- 
ney Pilla säljas för 60 cents per 
ask av alla apotekare eller aändas 
per poet vid mottagandet av betal
ningen. The Dodds Medicine Co.
Ltd.. Toronto, Ont

1Ho-tpo** e^ktnekt Jim 4475 
Hotpohn alaktrtah

e/eelinghousc
elektrisk rostart 

vsrxsdian Beevty
3 Ib. jlre (fbr rosor) 450

Northern Electric
Veevvm Cleaoer 6 00Mt

7A0 tlektrisk roetaple,
3 brinna re —......

Harr elektrisk vlbrwter
......... å^5 Mias Alice Nåslund, Mldale; ml ne! 

Hilda Nåslund. Midale; miss Frida 
Nåslund. Mldale; miss Ruth Peter
son, Blewntt Saak.

VI kunna föreåkra föräldrar och 
vänner, att de evennka studenterna 
under höstterminen fullföljt sina stu 
dlekurser energiskt och troget VI 
ha alla anledning vänta tillfredaetål 
lande resultat från deras stundande 
examina. Allas uppförande har va
rit mönstergillL Ferierna åro korta, 
m#>n vl kunna ej hjälpa det. Läroan
stalten fordrar intensiva studier och 
följer en plan, eom är för studenter 
na den mest ekonomiska, både vad 
lid och utgifter beträffa. Den nya 
terminen börjar tisdagen d**n 3 Jan , 
då registrering börjar kl. 9 f. m På 
onsdagen, den 4de, börjar klasser och 
föreläsningar i alla departement kl.
8 30 f. m Ett ptort antal nya stude 
rande, som ej varit Inne under host
terminen. Inkomma efter nyåret. 
Skandinaviska ungdomar, som ämna 
inkomma för första gång. torde stål- 
la sig i förbindelse med underteck
nad eller S. Ev erton, Reglstrar

Mme RAWNEYelektriskt järo f-74 5.95

Vetenskaplig Palmtal 
Fre nologiet

Hy* i Commim- 
ity försilvrade saker

Kan konvuRrra» vm alle !1v«4a eert 
ten efferer, k»rl#h • ller M yme>*r 
»•rat m a-i Kamma < -ad av k år» »La oeh 
for tror n<1e aom nl k<<nra|L*rer rr a-l 
yokat. Ukare. bankir

er irollnre dm etflrwte espevtea

au | irrar rr a-i
rljer mäklar»

Ja* ar irougrn 
blund min profeeak-m A]| jkantne re 
tenterad Tid 10 f m. till 9 e. wi

Fyra éoekviräa månetsr —
Greevenec, Sheraton, Adam och
Fetrldan — alla ett vilja från. 
Teek edar. pr dwe 
Deaaertakedar. pr dtify-. 
Matskedar, pr dua. 
Dseeectgafflar, pr dtta. 
Soppakedar, pr du». 
Dessertknivar med Ihåliga 

Ihåliga skaft, pr dus 
Mediumknivar med ihåli

ga ekaft och flåckfrla 
•tålbladL pr dua.

Sulte 2, 825 Portage A ve 
Oppositr* Eaton»

<trm 1 Böd 0m )ee
studenterna däremof komma att äg
na nås tan varje minut ät studierna, 
smedan deras examina börja strax ef
ter nyår För dem år julferierna In
gen vilotid. De svenska studenterna 
komma att tillbringa ferierna på föl
jande platser

I 400
14.40
14.00
14.40
16.00

Kbr att h)»lv* 
min» tjfcnaV-r fritt.

24.40 OGIFTA DAMER OCH HBIIHAIII
Röker nl bekantsksp 1 åktwstrape

syfte eller för nöjes skull 7 Här ttn 
nes vad nl eöker. Sånd W oen Is för 
nödiga upplyan Ingar.
■om Insända namn, ålder oeh tydlig 
adress. Tysthet Iakttagen TtBehrtv

Brandon College
. .. *0 00

Unlveraltetaavdelningen.
Mr Algot Runeman. Brandon; Jo- 

seph Wicklund. Roche Plain, Sask.; 
O. S. Frykllnd. Midale, Sask.; Herman 
Olson. Brandon. Joel S 
Brandon; S. W. Gjörwell. Brandon; 
O. L Strömblad. Brandon; miss An
na M Nomfeldt, Brandon; miss Sti
na Wicketröm, Mentelth, Man.; miss 
Anna Maetberg, Brandon; mr George 
Bergqulst, ålidale; Edwin Lindbom, 
Midale; Ren ben Molberg. Midale!

Damer fritt

Allting här i utmärkta gåvor i sportartiklar. Studenternas julferier börja tisda
gen den 20 kl. 4 e. m De flesta 
komma att tillbringa jul och nyår bl. 
vänner och anförvanter på skilda 
platser 1 västern Åstkilllga komma 
att fira högtiden i Brandon. Akade
mistudenterna ha examina denna 
vecka och kunna därför få några da
gars vila under julen. Universttets-

PETER E. HANBOM,
2734 Indiana Avenue, Chicago, Ml.Peterson,

Mycket att vilja sv I vår sports vdel ning.Gåvor I stor vsrltet för dsmer och män, gossar oon flickor.

Gynna våra

2.50—3.00 
2.50—3.00 
3.25—7.26

Damers skridskoskor 4.50—7.60 
Gossars skridskoskor 5.2S-—6.75 
Boxnlngshandskar 
Strlk ing bags 
Hockey sticks

Flexible Coaeter 
Barnkälkar
Toboggan -----
Skridskor fbr damer, män, gos

sar och flickor.........2.00—6.00
Mins skridskoskor 74)0—8A0

Snöskor I alla stor
lekar

Thermo# flaskor 
MHsnd~ kälkar 
-Bot'* kälkar 
»tåMUMkar

3.26—6.76 
4^5—8.00 
40©—3.00

6.00—21.00 
4 50—16.00 

25©—2J)Q

annonsöres.
476

C. H. Lager2.60

För barn — En verkligt underbar omväxling av leksaker Kredit ges hos BanfieWs till pålitligt folk

Tillförsäkrar vem som hälst en av dessa 
fonografer till juLd&éfidoumA TelefonAfflrsn Öppnes 

kl. MS fm. - Laura av
Svenska Canada-Tidningen

bära förena tig med denna

A4831Stlnges 6 e m

Jul Club» da. för bankrta dömda tm sju trs I Ferklsrsr stg skyldig. Den nyrsl 
fängelse samt sju piskrmpp. då de j de progressive parlamentsledamoten 
börja avtjäna sitt fängelsestraff och j O R. Gould 1 Assinibola, Saak. för 
ytterltgrae eju. Innan de lösaUppaa. ! klarade sig den 12 ds skyldig till att'

på allman landsväg ha förtärt splrh | 
tuoea samt ådömdes ISO böter.
Gould förklarade dock att han varit > 
förkyld samt att han begagnat alg 
av denna vara på sin läkares tnrå-

Cansdi Nyheter.
i

Nya jlrnvägsllnjer. C N. R. Lade 
under 1921 106 mil av stål på nya 
linjer 1 de västra prärieprovlnaerna 
samt fullbordade graderlng av 67 mil. 
Dessutom utfördes en del arbeten.

Statstjänsteman begår självmord. J. 
KL Rourke kaasskontrollOr vid finans
departementet 1 Ottawa, begick 1 lör
dags självmord genom att förgifta 
alg. överarbete och bekymmer tros 
vara anledningen

Don till person. Patrick O Hara. 
allas George McVlttie. samt Albert 
Siade av Hamilton, Ont., blevo den

Påbörjat landsvlgaarbets. Kon
struktionen av Ontarios del av lands
vägen mellan Kenora och Winnipeg 
påbörjades den 9 ds. 1 Keewatin, 
Ont Regeringen 1 Ontario har gjort 
detta for att 1 någon mån avhjälpa 
arbetslösheten.

Mr
Begränsad till 100 medlemmar. Medlemskap $1.00, som placeras till er 
kredit vid inköp av det instrument, ni utväljer.

INGEN KONTANT BETALNING — INGEN RÄNTA DEBITERAD
Tänk hur lätt det är att erhålla en a v dessa vackra maskiner—var och en 
ny och av sista mönster—genom denna stora ko-operativa klubb.

KLUBB FÖRMÅNER

dan.

Getsemane församling 1 Erlksdale,' 
Man. håller barnfaat 1 kyrkan Ny- ; 
land den 30 dec. med början kl. 1 ; 
e m. Pastor Holger håller tal. Ett: 
rikhaltigt program av barnen utfö-! 
ree jämte orgelmusik av mr Wall- j 
strom Till sist kommer den goda. 
kaffetåren med dopp. Kommen med 
alla svenskar och norekar, ni åro ! 

1 hjaflllgt välkomna. — Jan Ocklin. ' 
W ,ekr.

Rikt dödsbo. Slr Sam Huges. f. d. 
krigsminister, var värd 1800.000. då 
han avled. Hans kvarlåtenskap ut- 
gores uteslutande av Vlctory Bonds 
Förmögenheten skall delas mellan 
hans son och två döttrar. Sonen är 
general Garnet Hughes, vilken nu be
finner sig i England

OBEGRÄNSAT URVAL—av vilken som helst fono-
graf i vår lokal.

i INGEN KONTANT BETALNING — Klubbmedlemmar 
behöva ej göra den vanliga första betalningen av 

$5.00 till $15.00. Endast de små månatliga 
betalningarna.

LÄTTA VILLKOR—Klubbmedlemmar betala i speci
ella veckliga eller månatliga avbetalningar, bero
ende på det instrument, de utvälja. I de flesta 
fall äro de mindre än de vanliga villkoren.

GARANTI—Varje instrument är 
i perfekt skick och ge Tull

FRI LEVERERING—Alla klubb

Avlider» »e na tor. Hon. T 
Croth.m, .rb-t»m,nl.t»r undvr Bor h ^ lln, hjlrnor ,orgSv.r Ml« 
drt. tor t.» m&nader «dM « | McPhÄlli åen ,ndl , det
uimnd-r Ull .»lod Plöudl-1 ^ ^ ,oronHklt
g.n 1 lördagskvftll 1 sitt hem t Otto . mlneb du>llö,slon,r mHl hedning 

Mr Crother. »*r »ld sttt tr*n- „ „ ,om b«8Ummer ,tt
»lie 71 ir gammal Ar 1906 Inraldee ^ [vlu,a>ul^IWI >kxU upptnuto 
h« I Borden, kahtnett. med obetackt humd. Man drog alg

Dödad av olyckshändelse. Miss Ch. • ull minnes stt Lady Aetor 1 det brlt- 
Hendrickeoo. 27 år gammal och an ' t j»ke underhuset bär en liten svart 
ställd vid Bank of Montreal 1 Rheln. * hatt Miss McPhail har dock snop- 
Sask. sökte den < da. 1 sin ak riv- ST dessa beskäftiga sjalar
bordslåda i bankt-n samt 
dt? få tag 1 en revolver Då hon vid-' nar bära hatL ty bon v 111 ej bli fllnt- 
:orde den råkade ett skott gå av skallig, 
amt traffade henne i vänstra sl-1 
dan. Hon avled senare av aåret 

Polisen hindrar smuggling. Ett 
försök att smuggla sex kineser från 
Ojlbway till Detroit förhindrades av 

, den beri<fc&a polisen i fredags vid 
midnatt. Kineserna be funno sig 1 en 

i automobil. vilken kördee av Georg1
■ Paqoette från Monroe. Mkh Papuet ^ ^ oljeiaaapa. 
te hade fort kineserna I bU från Van- råaansArtbrlljanL ellt och vttt ljus.
couver Röaan hade tagit flera vec- J §

-Xc Ims
!

Ja tidigara ni behandlar,
■iP

Be upp för imitationer. -Ovanstå
ende trade mark skyddar er.

garanterat att vara 
tillfredsställelse.t råka genom att forklafa. att bon ej åm-

A “Sur-Shot" Bot and 
Worm Remever.

fonografer levereras
Förståndig kvinna!

fritt-
L-XNDSORTSMEDLEMMAR erbjudas samma priväe-Tusen wh åter tusen av farmare 

ba lärt värdet av "A SUR SHOT* 
samt vikten av tidig behandling — 

t efter kylan som möjligt, 
fast det år svårare stt pröva effek
tiviteten av vårt läkemedel denna 
tid. enår bot» åro «å mycket min 
dre ån sedan de left och växt 1 må
nader 1 den närande saft 
gen på sin olyckliga och plågade 
vård

Varför låta edra djur lida och 
skövla föda. då ni kan borttaga 
bots och mask med en dos nv “A 
BUR SHOT- till en ringa kostnad 
per atyck.

Köp från er lokala handlande el
ler akrtv direkt efter antingen 15 
eller 83 storleken komplett med 
instrument, sändes förskottsbetalt 
på erhållande av pris från 
Ingen äkta utan bårande ovanstå

ende trade mark.

NY LAMPA BRÄNNER 
94% LUFT

gier som stadsmeeflemmar.
a Mr medlem.Har

Kom blott till affären, otvålj det instrument ni önskar, betala 
blott en dollar och vl leverera före juldagen. Nl betalar balansen av 
forna månadens avbetalning vid levereringen.

KÖM IHÅG—Vi kunna endast göra detta för 100 medlemmar. 
Om nl önskar förena er med denna stora ko-operativa klubb, måste 
ni handla raskt.

Ovsrtriffar elektrisk sker gas
gan Fonograf
$120.75

McLa
ger ett för

I Mahogny o. Fumed Oak. 
|11J)0 månatligen.

THE RELIABLE HOME FURNIBHER

båttre än gas eller elektricitet, 
har prövats U. 8. regering sch 84 le-

; å bane att organisera ett Workers’
' Patry of Canada. som skall bli en ra- rea sch aåker. Bråaner 94 proc left 
, dikal arbetarorganisation med syfte »ch 6 proc vanlig xerosene (kololja.)
! att leda en armé av "kämpande.' Uppfinnare*. O. W. Johnson. 696
' klusmMlT«tu Brttoto». mot McDr^ A». Wln»lw. erbj^r

Att sända aa kam aå 1» daaars
nuid»t »T en nrboumn. repnbhk .» 11trrr ^ m raiTT
CnnmU. Ett möte höU» I »onda*, i ml den emu torbntkiren å esrje 

I Torotno tamt berletodee »* •octolist- art. 
repreeeetontor lr*n nUn ladnacrlelln 

tm melton Moatrenl och Wlnai-

kor
-*>■

MAIL— tagen uppompnlng. år enkel.
AFFÄRS 

TIMMAR 
8.30 f.m. till 6 

Varje dag.

ORDERS
Erhalla prompt

e.m.
ochFKI mteratar såadee på begäran. ■hlålper 

Skriv tfflH :' omsorgsfull tillsyn.Faåvi Chemical Ca. Ltå *-
m a -A MMMTV FAIENDLV »TORE TO OEAL WITM"

v?

•»

Columbia Grafonola 
Type X, $100

I Mancgny, Fumed Oak och Valnöt 
810.00 månatligen.

i
4

Britannia
$135.00

I Mahgony och Fumed Osk. 
812.00 månatligen.

Windsor Fonografer 
$145.00

I Mahogny och Fumed Oas. 
812.50 månatligen.

jfAJfe/rffefå
#Q2S4AJNST
PH ONE N6667

Sitt ahnuinmai varor på eder Icöpbsta far firar 
denna joL

Praktiska, nyttiga och varaktiga aluminium v »ror för köket I 
attraktiva Jullådor, utgöra särskilt fina gåvor till mor och maka. 
Aluminium kastruller I jullådor
Uppsättning ev tre aluminium 4 atyck koknlngsuppslttnlng

I jullådor ..... ........ ...................................... ....................................... ....
Aluminium Cassaroie I jullådor ..............................
Aluminium Tekittel I jullåda .........  ...
Aluminium oval rostara 
Aluminium percolator i jullåda ........... .

% 1^5

3å0
3.76
4i0
6.00jullåda
5.00

hTH
■¥ kl#



Wmntpeg, Man., lorsdagca de» l Uecemocr iv^i.
■

fltfftttttttlff ff Fr»p p M. DiMi Itumihip Afmy. 1 Kor 12 — Lördi*wft«raM4ir«
l 3 t wc sIl» Amerika

i i. Stockholm avgick fri» Göteborg lör f r örn tag sv Julprogrammet — Ni
i - dag»» d«m 3 dec 2»*d 17 salongs- och sta »lodag hi!1ee alla md t ►o i va»
■i 24S tredje klase, samma *36 passage- liga tider Predikan kl. 10.30 f nu

rare or b % aata» aa! åa da tlU New över ämnet “Oeo oeynMge Gode»*
^ Tork den 13 de Åagaren åtsrvån- avbild" Brevet till Koloeeerna. 115

der fria New York torsdagen den 22 Söndagsskola kl 11 45; ungdomsmöte 
dec Srrngeresaad^- »om anrlada kl 4 45 Predikan på kvällen kt 7
e.g av lenaa lågenhet, komma
fira Jolen på svensk botten Stor då Ämnet år "Guds Son" 
artade anordningar ha vidtagits for välkomna’ 
julfirande ombord, med julgranar 1

Linjens ångare kL 2 mötar söc lagsakoian i kyrka»
i
I

TILL MINA KUNDER OCH VÄNNER

I del jag nktar ett hjärtligt tack titi 
mina mänga svenska kunder och vänner 
för rleras affärsförbindelser med mig, vi 
jag också härmed önska dem alla er

Verklig No-Profit Realisation
att Den fjärd* predikan 1 serien hållest I1 k

ENDAST TRENNE DAGARiii Vl *nak* fästa *'.!månheten» opp- 
både salong c*~h tredje k Lass. gam- mårksamhet vid Jul- och nvårshög- 
malevenaka JalråtUrr mm» De»»- t.d-rna 
uv-m komma passagerame au landa morgon-en kl 7 

^ i Sverige, innan belgdagaru* 
f ver

tGlad Jul
och ett

Gott Nytt Ar ^ 

C. H. NILSON

Eji Main Street Uppståndelse
Trafiken »toppad nära Main ock Logen.

Jalotta hålles på Juldaga- 
Mått och steg. hava 

åro tagit» för att inbjuda allmånhetI
till *-n sårskild god och tilltalande 

Som « den gam a "goda" t»den. John Julotta JulflLstea hålles detta år på 
1’awlo ^MidagskTÅllen. Juldagen kl. 7 Btt

i

i Htlday. Samuel Essack och 
Bra har. domde» L v av domare Mac- gott och omväxlande program kom- 
douaid till lem år i Stouy M o un tam m«r att prestera». Nyårsvaka hålles 
fånge-*e for att de den 25 nov. råna lördagskvällen den 31 dec. Ett pro- 

På grund av att Hil gram börjar kl 9 30. varefter för-

Starland Style Shop>n
a
»i

OAM- OCH HERRSKRAOOAFB de .-B ptrioB
dey elog Ull perwoen 1 [riga fcdöm- ’ IriskBlngar ^»rrera» ar ungdom »för 

10 plskrapp en en ing en. Biter forfrl åkningarna aam-
626 Main Street. i ae LOGAN AVENUE, WINNIPEG. HAN !

t i des han deaeutom 
vecka sedan han inburat» och ytter- i las man åt»r for bön. ii
llgäré 10. då han »etat i fängelset 1 FrSlsntngearmén. Mötena under 
6 månader Domare Macdonald upp <j**n senaste verkan ha varit goda och 
fyllde därmed »Itt forut avgivna löfte vy besökta 
alt d jma alla våldsamma rånare till dragit fullt hus
•p-i — Joe Duitrh dömdes f. v av joifggt hålles måndagen den 26
dumare Galt till tr* års fängelse för 'december, annandag Jul., 
inbrott och rån
han 20 piskrapp att fördela» på trå j yt* 
gånger. -

0 Säljande utsökts

I)AM.
KLÄDXINGAP

För $12.50
Värden npp till $65.00

n- ****** *** ****
Söndagskvällens möte ] 

Sonda geako-
På em 70: ds fbdsleedag I lördags,

den 10 d». blev 8tr James Alklns. 
v! - gutern^r av Manitoba vederbör-1 
ligen uppvaktad. G&nadian Bar As- 
wxiatlou. av rf!k en han år president, 
gav lun h‘-oo till hans åra. varvid en 
vacker bagare överlämnades som 
minne Under dagens lopp inQöto 
mängder av gratulatiunetelegram 

En trevlig »ftonunderh*! Intng med 
(11na anordnas av goodtemplarnaa 
muntrationskomlté å Morrows Hall 1 
Kiruwood L-dagen den 20 dec Ett 

| my« f.* t roande program kommer att 
i utföra* Men för att allmänheten 
j -r.ui bii överraskad, meddelas ej pro
grammet Kom och se det ejalv Ef
teråt tråd c dan»* n till god musik. 
Var och en sum makar en verkligt 
trevlig (x-h roande afton bor ej glom- 
m<» <j- .na dato Inträdet blir 36c. 
for damer och 50 cent» for herrar.

NORDEN (bc.)
■lIUKHJXLPSVÖREMNGEN

ELolF1 flmdB

Fåsten lo-
8°m påbröd fick Tar alt bliva en av de bästa som hål

ISJ Åven i år kommer julkorgar att 
utdela» till behövande familjer Alla

m vet om någon »om behöver thåg-
1 ut berika kyrkan regulåxa månads- komma» med en korg. ombedes att

te tu rl i den • redag. den 8 ds. ha Rånda namn och adress på desamma 
samlat fullt bus. Mötet leddes av till Adjutant K Peterson. 268 Llssle 

mr Knut Hansson. Förutom gemen Street, 
m *ång och bibelläsning upptog

2 rogr-*.ri • .et \ olinsolo av Oscar Erlck HURU MÅNGA ILLITERATER FIN-
a, plan o sold av mi*s Svea Larson, 

du^tt av prof Sveinbjornson och 
Manne Backman, sång av kyrkokö-

Ungdomef ören ingen» Inum renskaStiftad 190o
'■Af ** * Vtv* r>nMag>-n 1 varje månad 
4 s*r*tt Memorial Hall kl 8 e m
-*ijwetxrar*. PHe Nelseo. 409 Duffertn

4we. TeL Ht J Sik
>*1neurnu)c/>t »-rare

; ss rfcotla Ht, Wtnnipeg 
'Jo*<>Mitéiu-* ordf : Nll» Person 429 

M insyr» W- , Wlnolpog Tel A 4641

11T T I-i 11-H1xi< ii* Crtwteaaon.

m DAMHATTAR-1NAS I FÖRENTA STATERNA?

: Sara *> personer av varje 100 kun )
r n. duett av rars Kals P^arson och Qa j U>H ,.Iler skriva 1 Förenta SUx ■ 
'-.!ss Annie Hanson, pianosolo av miss 
Alii “ Zackrison. samt sånr av prof.

Samtliga uppt rådan-

$4.95
Värda upp till $15.00

Ixr^*i I rmmlldf-nH Hopp No. 1
L O. G. T.

möter MrvU och tredje wrsdags oftoe 
l mAoiuNe kl I M s m A Roott Ms- 
msrlal Hall

t^rna Hlit^ratprocenten är nämligen 
där 7 proc
pro , i Frankrike 4 3 proc

nummer på ett myc- -pyskianei o 5 proc Enligt censusstff-1 
r » t förtjänstfullt nått samt runte rorna från 191ft fanns det då omkring < 

• >rt bifall Efter programmet» »lut - - millioner kke lås och skrlvkun i 
bjöd ungdomsföreningen de när varan niga , y.renU Staterna över 10 års

åldf-r llllteratprocenten har varit 1 
ständigt sjunkande emellertid. Ar 
1S90 var den 13 3 proc., år 1900 var 
dm 10 7 proc och år 1910 hade den 
som agt sjunkit till 7.7 proc. Anta 
lot Hiiterater minskades med mmdic. 
än 15 proc., men antalet lUiterater 
bland <!h u*«nndr.födda steg samtidigt 
med 43 proc På landsbygden ha vt 
de flesta illiteraterna Här ha vi 
nämligen en illlteratprocent av 10 1. 
vilken är näxtan dubbelt s& stor som 
den i städerna, vilken är 6.1 proc

I England är den 1 
och 1Sveinbjornson 

de utförde sina

Ett tillfälle i livstiden. Ni köper till mindre 
än fabrikskostnaden. Kom och

Har funnit mördaren. Harry Hro-Alla tx-höva» I ar 
tieuk L. D — Mr» OtUlla Égnell. 72 
BoyM St Tel

Viada na'
zyk arresterades f.v. aom misstänkt 
fur mordet på apotekabltrådet Davis, 
vilket ägde rum den 24 nov. Hrozyk. 
K>m ar agare av en barberstuga å 
Märket St., är omkring 25 år gam
mal. samt har bekånt sitt dåd. Han 
har även identifierats av Joneph Wil- 
der. manager för Central Drug Store.

I officiella

de på kaffe med dopp se oss.
A 2636 Norden avhåller sin sedvanliga jul 

fast annandag jui den 26 dec . som 
redan nämnts 1 tidningarna. Fästen 
kommer att börja precis kl. 8 em. 
1>\ som infinna sig efter den tiden, 
komma att förlora en del av program 
mK Tag därför varning och Infin
nen eder 1 tid. ty Nordens brödralag 
har alltid någonting nytt på program 
met I år kommer Julgubben att när
vara for att träffa alla barn. som 
komma dit den kvällen Även de 
äldre kunna få vara med på ett hörn 
Så Iftlorn os* besluta oss för att gä 
till föreningen Nordens Julfäst och 
sägen till ed ra vänner och bekanta 
att också de skola gå med. Gör ett 
märke i almanackan, så att ni ej 
glömmer Nordens julfäst å Columbus 
Hall den 26 december

WINNIPEG Starland Style Shop
Fr* w en 7 veckor» re »a 1 Saekatrhe- 

wna rh Alberta hemkom f v mr 
Obu J Sandltrrg

En dvfcvg go»»e föddes i fredags åt 
hunllJ«*o mr och mrs 011a Boetrom.
149 Bannerman A ve Både mor och
soo befinna nig val Vi gratulera

En trogen prenumerant av denna 
odninx b«*eöktr o1*» och staden f v 
rvårnltipeo mr» J Sundeil från Three- 
baak. Man . vilken haft denna tid 
ning 1 över 30 år

Logen Framtiden» Hopp» medlem 
m«r påminna* om logemotet t orada 
gen den 15 denne* å vanligt ställe.
Kt>mök och mot upp i tid kl H 30 m.

Hekr
Rå våg nem.. Mr C. A. Komltn från 

Gmntnburg. Wl* . vilken under en 
t*d beeökt mr NU» Hallberg och an 
dm vänner i Foretburg. Alta., pare
rade genom staden f. v. i»å väg hem 
Han avlad'- åven ett bmok å vårt 
kontor

t em ny lokal Ar vår gamle välkände 
•»krkddari-rrästare J K Stendahl nu

316 l>ogan Are 
ff»rn« dam
apuctttlhNTur i sklnmu"beten, 
auxa utförs-- rei»arationer fermt och 
bUUgt.

tsiånde* stipendiefond. Mrs Elin 
Rkweradotier Johnson, som avled för 
en tM walitn, har av sin $80.000 för 
mflgeehet donerat $5,000 till J. B.
AMåeay. 720 Beverly St Sagda 
iikudewsi är eom bekant en Isländsk 
-åvda inkomsten från dessa $5,000 
skAll använda» till stipendier

Något nytt for jul och nyår. Mr j verken omändras från kol- till olje-
Fordelarne av denna om-

samt en annan person 
kretsar betvivlar man mannen» sin- 626 Main St, Nära Logan A ve WINNIPEG. MAN.
ne#tlll*tånd. och han kommer att un 
dcfgA lakareundersokning

Nytt medikament. Mrs John Olson, 
som r-mt framgång I sitt foretag med 
L B. Hair Tonlc, bäde i Canada och 
Förenta Staterna har i dagarne in
fört på marknad-n ett nytt medika 
ment. som benämn*-» “L. B. Rheuma- 
tic Laniment Linimentet gor an
språk på att lindra huvudvärk, neu- 
ralgi. smärtor i musklerna och reu 
matiarn ,vr också vaJgorande tur 
sträckta tenor och muskler. Fabri 
cer&a och tillhanda hålles av L. B 
Hair Tonlc Co.. 696 Furby SL. Winni 
ptfg. Man

Sk a n d I naviska forbudsforbundet
har återupptagit sitt arbete. Vid 
dess konstituer tnde sammanträde å 
denna tidnings kontor i måndags, den 
12 ds . valde man till ordförande mr 
O I. Holmgren, till vice ordförande 
mr Helmer Johnson, till sekreterare 
och representant i Social Service 
1'ouncil pastor Alt Peterson samt till 
kassor mr M A. Meyer En prei^ft- 
komlté tillsattes alt utföra ett syste
matiskt arbete for förbudsaaken. Ett 

I stort massmöte förberedes att hålla» 
den 29 d*-nna månad För plat» och

n
ssz

IMMIGRATIONEN FRÅN 8KAN 
OINAVIEN Irigee vidkommande, att under de si 

sta fem månaderna endast en sjätte
del av årskvotan Inkommit. Detta 
medför att under de Återstående sju 
månaderna kvotan från Sverige kan 
fä tredubbla» utan att någon behover 
befara att neka» landstigning. Un
der oktober månad var antalet sven 
»ka Invandrare 994 och måste antalét 
uppgå till ungefär 2,200 för de åter
stående månaderna fur att årskvotan 
Skall bli fylld.

Ungefår liknande te sig siffrorna 
fur de övriga skandinaviska länder

J. LARSONS | 
B0ARD1NGH0USE!

I>en k. 3 proc. ltnmigrationslagen 
i Förenta Staterna av den 19 maj har 
hittills icke haft någon praktisk in
verkan på immigrationen från de 
skandinaviska länderna. Enligt den
na tillåtas nämligen följande antal 
immigranter inkomma under tiden 
från 1 juli 1921 till och med den 30 
juni 1922

Från Bvertce 
Från Norge 
Från Danmark 
Från Finland 

Enligt uppgift från immigrations- 
byrån utgjorde-* invandringen från de 
olika skandinaviska länderna under 
tiden från den 1 juni till och med den 
31 oktober följande:

Från Sverige 
Från Norge 
Från Danmark 
Från Finland 

Det betyder med andra ord för Sve-

2SS ELLEN ET. 

Måltiäskort $7jOOKyrkorna.
MåltSMw- tk

Lutherska Sionakyrkan. hornet av 
I>,ran Ave och Fountaln Ht 
fon A 7104. Möteskalender Sondag 
högmå»»a kl. 10.30 f m.; söndagssko
la kl 12. blbclklasaen möter vid sam
ma tillfälle; aftonsang kl. 7. Varje

CM mst.
T*le- Kontoretel.: A 4983

19.957 
12.116 

..........  5.644
..... 3.890

i. LARSON. Boetsdetel.: SA. 673*
Skandinavisk Advokat

W. J. Lindel, B. Å L L B.
Jurist, »otlcltör eta 

LArara Manlteba Law Sohool 
12C7 Union Trust Bldg. Wlnn^wg.

För Island »amt sju av de små re 
publikerna I Europa är emellertid sa 
ken värre. Dessa stater hade rätt att 
fora over 87 emigranter och då dessa 
redan hava ankommit hlL så kan 
inga emigranter härifrån intagas 
torrån etter den 1 juli 1922. övriga 
nationer som icke tå föra ut flera 
emigranter, äro Spanien. Turkiet, Pa
lestina och Nya Zealand Innan jul 
kommer säkert att vara stängt för 
bulgarer, greker, ungrare, polacker, 
italienare, syrier samt tor alla »um 

iodda 1 Afrika och Australien

tisdagskväll kl. 8 körövning 
torsdagen i månaden kvinnoforenin- 

Första och tredje or »dagen i
JACKSON BROS.

Jnvekrar- och GuMmnedaefrär
månaden ungdomsföreningen FöretaD*-n nya adr e**.-en är 

Han utfor »om tlll- 
och herrskrädderi samt 

Dean

•peclellt uppmärksamma» poetorder» 
•JR- och JUVELREPARATIONER.

9962 Jsuper Ave- East 
feL 1747.

tisdagen i månaden kyrkostyrelsen. 
Varje fredagskväll kl 7 konftrma- 
t lons klassen
förening avhåller »Ln årliga försälj 
ning i stickning, sömnad och brode- 

I:d »*« vidare 1 nästa nummer av d* n rtnf. torsdagen den 15 dec. med bör 
na tidning

I.3.591
2.266
1.461
1,190

AMERICAN 
BOOT & SHOE 

REPAIRING
386 DONALD STREET

Ai. WILSON

De unga flickornas
^dmonton. A hs

Nyligen dog Howlnlck Dork 1 Ga 
1 na. ill., 1«>0 år gammal Han hade 
aldrig varit sjuk förrän efter sin 
95 :e fiödelsedag

En stor sam-jan kl. 8 på kvällen 
iing v&rdefulal och nyttiga persedlar 
komma vid detta tillfälle utt avytt

C" Från kol tifl olja. Svenska Ameri- 
U Linjens ångare Drottningholm, 
aom Jämte linjens ångare Stockholm 
upprätthåller reguljär passagerare- 
trafik mellan New York och, Göte
borg. kommer i vinter att vid Göta-

ÖNSKAS.
Efter försäljnlugens slut koro- 

G6-
Kn skandinavisk medelålders nyk

ter man och god arbetare önskar stif
ta bekantskap med ett skandinaviskt 
fruntimmer, som bar farm och öns’ ar

ras.
ma förfrlskningur att servera» 
v or for aktionen och kaffebordet mot
tagen med tacksamhet. A. Guetavsor

Athabaska. Alberta. CanadaJuldagen den 25 dec firas Julotta 
hl 7 på morgonen 
musik kommer att presteras av kyr
kokören samt av Sångarbrodema un 
der mr Manne Backmans ledning Vi 
vilja härmed uppmana allmänheten

,w»lwe»n miMfre.tM.de man. har c.r utlvras f .r pa»»ger.n.e. .torre a|( lnfinM „lg rld otte.
h-dåen -lunder roat sig m-d att hektamligh.t, torrt Ut mod hånsyn

art latens yrke Han har »r .111 tredje kiato Imottningbolm kry|„ kommer
•rtogat ett mmdre lager ... .ynner ktentppUger sma turer i april 19!.. da(,88kolan a„ u[fora „u jmprogram.

under tiden uppehållen trafiken af. vl_ „ , ' »om nu håller på att ova» och som
Deesa kort. A Titta rar och den stora. modArn, och toabbgående | )ow a,( b||va mrcket lntreKlaBt Mh

«m bnm fä »itt namn tryckt, finna.» Xngaren hU>ckholm. »om gor regel
aa MJI eaJu å denna tidnings kontor bundna resor mellan New York och
VI hånru* för övrigt till annun^n i Göteborg, med nästa avgång från
dd*#ee» nummer

vigwl Silv*-r från Bergland. Ont . var b rann arv 
i mwéum» t staden samt gjorde ett be ändring ligga däri. att större hastig-
s*k på vårt kontor t och för en ef het uppnå», samtidigt »oiu ökat last-

Hans brixlfr, G utrymme och bränslebesparing vinnas^
H SHver vilken som bekant är vo Dessutom sk la åtskilliga förbättnn-

Göd sång och

MATTHEWS JEWELRY CO.f tl fl&nwsgiäÅgvnhft. wta
i

1

Exekutors Realisationk fullt »knrn i jul och ny
det är förkylning

eller rysning upplös 
en eller tvä Peps i er mun, 
inanda» direkt i lungorna 
d**n krafthilla. helande och 

- --dödande

Kommen till barnens jnl- 
Vid sidan av barnens de-

j lärorikt 
pmgram!
klammationer, sång och musik, kom
mer andra formågor, såsom Sängar- 
bröderna samt medlemmar av k yr ko-

Julgåvor7 Har ni tänkt därpå? Vet ni hur manga dagar 
det är till jul, Blott några iå. Om ni har besvär ined, vad ni 
önskar, låt oss göra det för er. Vi har en stor varilet av diamanter, 
klockor, juveleraresaker, kristallglas, silvervaror, franskt ivory. 
novelties. Nu är tiden att köpa, enär vi utsälja k vårlåtens kapes 
eher framlidne W. W- Matthews och det måste vara klart vid ny- 
årsreduktionen. Låt oss hjälpa er lösa ert julproblem 
deponering håller varje artikel till jul.

DIAMANTER
Damers en »ten diamantring, 14 kar»L

Reguliärt $46 00. Ne ________
Mims en »ten diamantring. 14

Reguliärt $26.00 Nu

New York torsdagen den 22 dec mc»dicin.
fäa i en ångliknandesom

form. Dessa andningsbara 
Pep» mediciner lindra de 
ömUUlga luft gångarna de 
jn ier ku va 
och Inflammation samt 
•toppa den besvärande ho
sta Samtidigt 
STÄRKER PEPS HALSEN 

OCH BRÖSTET 
samt hindrar anfall av ho 
sta. förkylning, grippe. öm 
hals, luftrörskatarr och a» 

60c aak alla hand- 
dra bröståkommor 

Det år ingen mer värde- , 
full medicin ån Pepa. Fri « 
från droger, åro de fullt ' 

2 säkra for barn.
1 lande eller The 
■4 Pep» 00^ Toronto.

; koren och övriga att medverka, 
i TUI medlemmarna av vår toreaus
ling vilja vi återigen såga ett ord om 

i vårt nya flnanesyetem 
att göra eder ett beeofc samt fram
ställa vår sak. i Guds rtkee åntreeee. 
Ull eder. Planen eom kommer att 
följa», blir den. att varje medlem av 
församlingen lovar ett viset belopp 
varje vecka till foraamllngnee löpan
de utgifter. Vi komma att lyckan, det 
veta ri! — Undertecknad har under 
den gångna veckan avlagt beeök i 
Ertckson—Scandina v ta 
rarast bröllopeklockoma rtngt 
miss Beda Sjöberg från Glan William 
och mr Arthur Månson från New 
dale. Utförligare om detta trevliga 
och gemyUlga brollop kommer att 
inflyta i denna tidning vtd 
tillfälle — J. Arvid Vikman.

LJ •nabbt ömhet: VI komma

En litennu.

GARANTERADE KLOCKOR
0-

I*amer» 16 juvoi expansion arm teande
klocka Reguliärt $20.00„ Nn_...628AO 

karat
$44.78 (amen 10 k. arm band »kloc ka. 16 juvel 

ur Reg $4000 Nu 123/46
pastoratet.

SILVERVAROR.
Stor vacker fruktakål Reguliärt pris

$16.00 *Nu____
flmörseelett med försilvrat etåli Be 

guliårt pri» $6 50 Nu . .. $3Ä

$7.66

IBaptletf#r«m I ingen. SöDdAgeee mfr

Matthews Jewelry Co.i.

Ii ten voro kraftiga. Vid förmiddagens
% | möt» behandlade» Ämne: "De heliga» 

arvtfott 1 ljuset". Vid krålMmötet 
var ämnet “Världen", d

»••y, MAIN STREET. HOAWET PACIFIC A MAIN ST^ WINNIPEG. MAN. 
Opp »t k villar till kl. 10.a I

tredje pre
dikan i serien över Joh. t 16. —

3 Toredagskvallen kL 8 uppbyggeMe- 
mbte. Ämnet tor bibel betrak teieen 
bitr då "De andliga gåvorna" eedgtr

t.

•r~
a

Svensk urmakare
Expert n-p.THtlon av klockor. 

Orders från landsorten expidlerae 
ooiHorgafullt

800 Talbot Ave^ Elmweed,

P

REDUKTIONER 

från 25 proc. till 60 proc. 

på alla varor.

i
e

s
7
:
:
:
:
.9

PURITV FLDUR
' More Rrrad ,md Bctter 1>.t V 'and Be»’- - Past-v ‘oo

%
«

- Your Bakin^Usc it in MI

* ■ m. .

■m j i

éhsds &
hills

—
«

ui
itt

B



(Utförda av en svensk artist)

Med edert namn tryckt 
dirpå

Finnas till salv för
/2 dussin

1 dussin
2 dussin
3 dussin

Vackra handgjorda

Jul- & Nyårskort

MAIL ORDERS LEVERERAS 
PROMPT

.325 Logan Avs., Winnlpeg, Man.

Svenska
Canada-Tidningeni

kontor

i

1921.

il Km ■*******
i Co&l Consuroers

League
Semonette

?Gåvor för Hemmet Är ro Intresserad 
i Edert Hem?

10*0* AN NING '97'
!

ik l kr tralkoemöa. vittea betsat be-
Ds* kostar s<år av .mbad fria kyrkorna, före- 

it kan rekvireras nmgarua och tidningarna aU Wtam
för

;j^t» — ftrsl M caseta,
fråa sagda förbund under adrses;

Var ock
blott <m dag —- d 
U <ie#rs brJu* ter m bra*. gUåf i 
rmk g*««.

P*€- brelot vi4 nu inaM
Om så — förse det med lämptiga 
arbetsbesperande apperater, sÅ- 

dana som finnas i

Gas ock Elektriska TBbckör

Elektriska Järn, Vaceum Ckaners, 
Varmepotor, Percolaten, etc.

Gasapitlar ock Vattee virmare.

Tillförsäkrar beständigt komfort

«S Rom» 81. P O Ba Ml. Cfcy 
Hall 9UUoe. New Tork. N T.

pnk- trtde att eULj-tÄ sa insamling av gam
la klhd-r Ct-ctraJkomttén har fördes

sa ge
etter gast %bl» »ren eci gUder »«/K WE FURNBM

CO AL POR 
LESS MOmT

LUMP CO AL
$12-50

Som raailgt år den typografiska <knJ1 *åat sig till samtliga kyrkor och 
c t styrsets smakfull och redlgertsge» föreningar hår 1 staden Menmgeo 
gedigen. Numret laiedee av «e dikt ** Att få ee bel dol gamla och av-$ 

! av Oecar O hl man. som av sisa erna 
amstlsh lyriker och vtl- 

t Has rtdes

krtsatter dagess anda i åratal

Se hfl *d edra gåvor ej aro av det förgängliga da get. 

Ej gåva lagda kiåder på lager för att »edan 
kunna utdela dem eftersom behovet

vald från Dmgwalk lager blir ett vinkgt uttryck för 
varaktig

Området är mart. mhyurlaa är allvarlig, värdena frcauode ock 
varorna aro alla wys ack vackra

påkallar
Alla enskilda personer isotn eller 

utom staden, som vilja hjålpn till 1

ken gör skål tor
ej för stormen om den år nödvändig 
att nå målet. Proletårskalden Harry 
Blomberg bidrager med dikv*rna ~Cn behjårtassvlrda sak. kunna an-

långtan". samt “ Vision" i j Ungen sänds kläderna LlU Mr M A 
visar h»*> sig vara en isdertlg i ill Logan Ave.. eller också

A6920). då

PER TON0 dikt STOVE CO Al
$11-50d<

blandning av vek långtare och Mark j ringa upp honom (Tel 
suidaörn och UU på köpet en verklig komnén ordnat det så att kläderna 

Georg Nords led t bidrager avhamtaa
med en koo et ballad "Stugan pä Mo VI vilja rikta en allvarlig vädjan 

av åkta Ull Alla vära läsare att samla gamla

I
I

■/T PER TON

TttTTTJ^- /lTTTETI7<n-• 'r-arr?7 \ v//t
s M

'*r?‘

Order Trial Leed el 
Fam o os

BLACK D1AM0®
HUMBERSTONE
MARCUS

All Doublr ScreeeecL 
Deep Seam.

Bums all Nighl.

• valla hed", »om är buren 
I och patoh och som fram häl kläder och sända dem till ovanstär
tor sanningen om alt “forläta är ofta ^nde adress Denna vinter kommer 

Carl- | utan tvivel att bli svårare för de fat
tiga sn nägon annan vinter fornt. 
Centralkomtén söker hjälpa alla. sä 
i Ang t i deras formäga etär Men pån- 
gar och kläder behövas Var och en 
»om känner »ig manad att draga sitt 
»trä Ull stacken samt biträda koml- 
tén 1 deras barmhärtigbetsarbete kan 
göra det genom att sända en slant 
till komitöns kassor, konsul P B. An

U.........•65
APPLIANCE DEPARTMENTför människor ev ärt", 

sons Ulla dikt "1 joleUd* Ir känslig
Ruth

»* WINN1PEG ELECTRIC RA1LWAY CO.-♦

m ;i ■ ■ ^ MAIN FLOOR. ELECTRIC RAILWAY CMAMBER6"Världsnöden 1 marxismens ljus 
av Wilh. Högberg, ger en klar och 

.koncis framställning av Man 
Eng el e formäga att förutse 7 räl- 
domen t det anUka Island1 av Carl 
O. Williams är en intr*»nsaat blsto- 

I risk studie "Vad sveneka skalder 
skrivit om Amerika" av Erik Liod- 

' orm är ett gott litteraturhistoriskt bi
drag. som vi behövde fler av. "I fack- 
foreeingsfrågan” av Olive M Johnson 
samt översatt av T. B—g , ger klara 
och tydliga skäl, varför "A.F. of L. 
mäste bekämpas Ulls den krossats".
"Häckel och aatisoclalisterna" av Ge
org Nordstedt avslöjar antisoclallster- 
nas försök att misstolka Aåckal. "En 
rico Caruso” av T B—g är en väl- 
skriven musikhl.torl.k etndle. sora W,lk,r ,“ter b)ud'r d,'n“ veCkk 
»13 kunnat försvara sio plats i ett pÄ deD rv.oantiBka unga skAdespela- 
magasin for kon.t "Klassamhällets r*'n Grahi : Velsei' Mm prin"en ” 
utveekllne 1 Amerika" a» Henning WalCB 1 "J“" S-PP0»'*" w>m år en 
Carlson framlägger en del b.atorfBka »rtjuaai.de komlak mmana av kår 
sanningar, »lika tyvärr åro for litet lek- unKdum och "kralL KaKdl plåB 
kånda "En a»enBk-amoriknn,k trä- epelade’ med 8tor eU helt
skulptör" av market g är en liten år a H-Dr> Mlller " 1 York
fin konatstudie över en av våra allt- Matlné lördae. 25c 1111 50 KTälls-
för litet kända artister "Brooklyn- ,,rl3f r ,rln 25c 1111 ,2 
korens SrerigMnmé 1921" a. K. A. Winmpej teater bjuder denna vec- 
Sylvan skildrar raskt och ledigt den- ka på “Maamaelle vilket uppfördes 
na mårkllg. och för ssen-k-amerlka- 1917 °>-h dA mn'e den Btur,,a
nama ,å stolta fård ' Arbetarklas- framgång Stycket ar I hög grad ro- 
eons självkänsla" a. Karl H Wlik. aDd'- Mmt framkallar den -na skratt- 
vilken artikel »tsar, huru denna egen- BaJvan B,t"r aBdn‘ I’-Ia«'a band- 
skap är en ä» de »ikttgaste ■ den lar °m "'“det bakom kulisserna 
kamp. aom denna klaas nu för "So- N'a,,a Beeka *,VM ^ Lynne" Ma 
c ial lameo I den nutida svenska litt» tiné varie tlsda<' toredae Kk lt,rdag 
raturen" av Erik Hedån år en litterär P*"taOe‘ ,eater t-l»der denna vec- 
eeeay av enaatäende hogt värde samt ka pa ‘^ry Rellly. den irländska 
ger en god orientering av Svengea skådespelaren och sångaren, under- 
nuvarnade författare I eocialiatiak 'Btödd aT aoda »rmågor; Shaw s 
mr^f 1 Sporting Dog Revue. Mnbe! Harper,

| kallad "The Funbeam of Vaadevllle"; 
Dett. år blott en mycke, -hems- (6r,tklaMl« rylophonist;

tlsk och kon överblick, men både tid , SwM t 8w„n Dunbar * ^
och utrymme förbjuder något mera. ^ ^ „Nbu„ r)eMatom utTllda
Men for alla vakna samt pollttokt ... . ...^ . filmbllder.
och kulturellt intresserade svenskar _ , . . . . . ____ .. . Stsriand teater bjuder fredag och 
kunna vl rekommendera detU jul d„u tKk> ^ ^
nummer ,å det varmaete^kven om de -w. „r , av Mrlen . „arrlcale
ej råk. tillhörn »mm. »aktion mm Hatch„ Mt kolnlllka tllm„
den. vilken företräde. I ^Umdkan- 0m mlndlg ^ tMlR ^ veclta

V" visas •‘ThoughUese Women" med Al
ma Rubens i huvudrollen. Pjäsen är 
skriven av den berömda författaren 
Daniel Garson Goodman Huvud
personen i stycket är Annie Marnet 
ett aocietetens offer samt dotter till 
en fäfän g och tanklös moder.

Celvmbie teater bjuder den 22, 23 
och 24 dec. på Tom Mix -i “Qold 
C oins". Pä Juldagen glvee "The 8ky- 
way Man" samt den 29. 30 och 31 
dec. en Buck Jones speciella film. 
"Rldlng wlth Death". Pä nyärsda- 
gen ett västern drama benämnt "Steel 
Henri'*; den 6, 6 och 7 Jan. Wm PXlt- 
num i "Hie Greateat Sacrlfice".

iiira-Tj5j
-

M

-V5"
V f

jV r3 Skogsland till sahtfl;V- »
160 acree. beläget 21-! mil 

frän Menlsino jamvägs-uation 
efter C.N R , 90 mil frän Win 
nipeg. i skandinav .akt setle 
m»*nt. Pä landet finne» hus. 
a tall. brun med vatteu.
8 a~re« odlade. 40 ac.-*?s iuhag- 
nat Skog finnes for omkr.ng 
l.öCv cord ved. en »lel furu *r 
stnr uvy. for tieh e'ie- lumbi r 
SåheK for 800 dollar-i kuui mt, 
oi« .-up f -e# inom kort For 
vida-o upplysning be* i*t ell« r 
ti-.tkrV s.r.ren.

» derson. 282 Stanley St.. Winnlpeg 
Läten Julen Inverka på Edra hjär

tan och glommen ej bort Skandina
viska Centralkomitén i deee arbete 
att lindra nöden bland landHmånnen. 
Sånden »omt sagt gamla kläder eller 
eänd en slant efter räd och lägenhet

te!fi! No Qinkcrs. Soot orI I
Smoke.

&ar7cvi wéifiTYS ^iswnr MEMBERSMIP COST, %\MD 
FOR FULL 12 MOWTMÖW x i• T’X

►

Teatrar»*.
—PHONE A 1961— 

Coal Consumers 
League 

844 Somerset

I"'Flatware"Fullständiga kistor av G. IHREN, 
Menlsino, Man.

Dessa kistor fmnai på lager och kunna görai eo 
ligt edra »pccifikat.oner samt till alla pnsbegranmingar, 
na vill itipulera Som ett kntenum på de underbara 
v diden vi erbjuda for julkopare i detta department ange 

Kabinetten aro substantiella, väl gjorda. 
u!k fordrade och ha avdelning för var

*

t J. E. Stendahl
DAM Sl HERR8KRÄDDARE

Specialist i skinnarbeten.
kartikel

Aftonunderhåflhsng
MED DANS

ftj Reparationer utföras prompt 
och billigt.

315 LOGAN AVE., WINNIPEG.

V

■ 'v.\ yr*
Avhålles av goodtemptiw^m 

muntrationskomtté S> f * r.v;/° Kapten Schwleger. som sänkte Lo 
sltania och vilken sedan varit kap
ten p& ett krigsfartyg 1 Paraguay, 
blev f v. på grund av sin grymhet 
piakad av beaättningen samt kastad 
1 havet.

President H&rdlng ämnar 
oppoHitionen i senaten genom att låta 
den v&lja mellan fyra-makts-fördra- 
ge-t, vilket tillåter avväpning, eller 
fortsättande av angloJapanska 
draget, som gör det vanskligt 
U. S. att avväpna.

M0RR0W’S HALL
EIMWOOD

Tisdagen den 29 DecenAerK4501 Ek kabinett. Innehållande 
48 bitar av finaste 
kvalitet silver plate

K4602— Mahognl kabinett. Inne
hållande 101 bitar I 
Sterling silver

E4504—Mehognt kabinett. Inne
hållande 106 bitar av det be

römda Communlty 
Plate

$300$60 KL 8.30 E.M
EN NÖJSAM AFTON UTLOVAS 
Inträde: Herrer 60# D—vsr 36c

för
för

hognl ka blE460S— Kk- eller
nett. innehållande 41 bitar fl-

$245$100naste kvalitet
silver plate

FINASTE SILVER PLATE
Tuecntale bitar sv fmaile kvahtrt silver plate någoostides produ

cerat. ritat av artister och skapat av experter. Ovanligt silver hll var- 
je pris — underbart silver till Dmgwalls pnser.

Skonhet och värdighet utmärka varje pjäs. Godhet och finhet i 
kvalitet och utförande ge varaktighet. Genom den extra tjocka silver 
plate och de* utmärkta metallgmnden tillförsäkra» varaktighet.
Cassorotmm ____  • A00 till $12.00
Pajtat .............—
Puddmgtai 
Brod brickor 
Smöra seiet ter 
Sroörgäaaaaietter 
FruäUkAlar —.
Ra ll a tak ålar 
Téuppaåt inlag

Blomkorgar 6.00 till
Peppar och saltkar 3.00 till 

%M till
Marmeladburkar 1.75 till

6XW till 7.50 
•JK) till 10.00 
4.50 till 10.00 
3.75 till 6.00 
•.00 till 12.00 

10*0 till 16*0 
6*0 till 10.00 

27.50 tm es.oo

Toast racks

Ljusstakar, pr par 6*0 till 
4.50 till Årsmöte av M c Far lan <► Carls bor g 

U F M lokalförening 1 Erlnvlew. Man, 
hälles lördagen den 17 dec. kl. $ e.m 
I McFarlane skolhus. Alla medlem
mar torde godhetsfullt Infinna sig 
samt åven fråga sin gumma, om hon 
ej vara sä rysligt snäll och laga till 
litet "lunch" och ta med sig och kom- 

; ma med på mötet. De som ingen 
gumma ha, kom ändå! Alla kvinnor 

i for övrigt åro hjärtligt välkomna, 
I men glöm ej lunchen, 
ras mot en avgift av 26c. för män. 
Om ni ej är medlem, kom än dä och 

i hjälp till att tillbringa en afton 1 
hem trevlig samvaro med alla gran 

i nar — A. F.

Tårtkorgar 
Socker och-grädd-

Hkål .....

Fntrf^e dishee

10*0 till 
10*0 till 
17*0 tlU

'tUMfTtD

Paris Bldg., Winnipeg. Kaffe serve-

Bibliskt föredrag Henry Landru. Frankrikes Rlddar 
Blåskägg, år nu allvarligt sjuk.Om eder "Furnace" behöver 

rengöras eller repareras, ring 
upp A5920, eller kom' ln till 
413 Logan Ave. Billigt pris.

häll»-» av K K Under å Morrow 
Hall. 394 Tal bet Ave. Elmwood. son 
dag»*n den 11 dec«^nber kl 3 em 
Ämne "Åro kristendom och sorla 
Mem samma sak T" Nl år välkom 
men

OLOF A ISAKSON
•VEN8K PLATSLAGARE.

Charles Zallod. »om uppfann det 
första kaasaregistret. har avlidit l 
fattigdom 1 New York.

Ex kejsar Wilhelm har publicerat 
en bok. »om Jämför krigsutbrottet 
1878 och 1914.

TILL JULHELGEN i

$s.seWINOPORT, per Ud.
Per gall. men ej mindre än 9 gall— 3.75

BELL S HEALTH T0NIC, per lida...... 7.S6 Z;Pr. gall., men ej mindre än 5 gall 3.25 >1

FRUIT WINE (CHERRY), per lida 8.S0 
Pr gall., men ej mindre än 5 gall 3.7S

L Ala dessa viner äro utmärkta bordsvmer samt i V
•verensstämmelse med pro vi v- -•

forbudslagir.
X F U|T | >

MISS MARIE LÖHR A WALKER

Den berömda engelska skådespeler
skan Marie Löhr kommer att upp
träda å Walker teater 1 Winnipeg un
der fem dagar med början måndagen 
dee 19 dec. 1 trä av sina »törsta sno- 
cesser, nämligen "The Vofct from 
the Minaret"
Toronto. Montreal Ottawa och an

spelat, ha allmänt understrukit opl- 
nioeen av de ledande kritikern* i de 
brittiska metropolerna, nämligen att 
mtae Löhr etablerat sin rätt att ej 
allenast räknas som en nv nutidens 
eorsta känaloe kädee peåerskor utan 
åren som en nv de mest talangfulla

Siad eder order i dag bi

Bell & Sons, Limited
282 Staeley St Wma*

t i "Her Desttny’

kommer att gtme éee 21 och 23dra sOéer 1 renade dår mi* Löhr

Julen är Snart Här
Hämedan finner ni ett urval av första klassens 

ekiperingsartiklar för herrar och gossar. Många av 
dessa artiklar äro passande för julgåvor. Särskilt fä
stes er uppmärksamhet på vårt goss-departemenL

MAE ORDERS EXPEDIERAS PER OMGÅENDE 
Siad er order i dag.

Stera Godtköp för GeesarDepartement för 
Mins Underkläder.

ken till mindre an htsifSu» *v 
1920 priser.

98c $09 $1*9GOSSARS ÖVERROCKAR
Penmans bästa mottle fleece un

derkläder och kalsonger, sålda 
överallt for $1.26, $1 35 och sä 
hogt som $1.60 per plagg. Vi ha 
100 du.satn att sälja Realisation 
endast for kunder

Gossars tjocka tweed ulsters med 
bälte; en fin. varm och snygg $1.99Reguliart 
$22 värde tor. $11.45 Ett annat lager av fina fiuneti- 

skjortor. värda $4,
for endast ..........

$10 fina Hilkskjortor. verkligt alk 
ke. Realisations

$229Gossars Mackina*, tjocka, varma 
rockar med stora kragar. Vårt 
reg. $6 60 värde79cfor

$3.95Penmans tjocka ylle underkläder, 
värda $1.76. för 
snabb försäljning 

jtanflelds helylle okrympbara un
derkläder i tröjor 
och kalsonger ......

$5.45for

98c Gossars helylle Macklnaw rockar. *>ris 
utmärkt kfailtet, fin .Norfolk j 
»til. Varma rockar med stora 
kragar Reguliart 
$12.50 för

överrockar for gossar upp Lill 10 
år Förstklassig helyllerock, 
varmt fodrad, med bälte, dubbel- 
brost, tln stil. Gott värde för 
$15.00. Speciellt

ArbeUskjortor.
Höggradig tillverkning, »alta i fy 

ra stora grupper Priseatta lil)$1.98
Mins Kombinationer.

$6.45
98c $1.19 $09

$1.69Måna tjocka silver fleece kombi
nationer. värda $2.76, 
pris endast _______

Penmans bästa fleece hälsosam tor 
ma k ombniationer
värda $4.00, ..........

Watsona hasta elastiska rib knit 
kombinationer, reali- 
satlonspris endast #fce0»f 

Stanfielde och Watsons 
bästa helylle ................

Beklä dnadsartiklar.

$1.89 RpeclelU grå flanell
skjortor for ..........

$4.00 fianeilakjortor
$09$8.65
$198$2J9 forGOSSKOSTYMER.

Ooeskoetymer upp till 16 är. Fint 
lager av kostymer trän vära 
reg. $15.00 värden for

Män* Msckmaw 
Rockar.

110.00 rockar, mycket
I speciellt anbud för 
.$12.60 rockar, extra 
l fina och varma

$6.95$4.65 ecH $6.45 $8^5Gossars udda byxor ax extra tjockt 
tyg. väl fodrat. Reg.
$3.60 värden för-------

Gossars fleece fodrade kombina
tioner av Penmans bästa slag. 
Alla storlekar

$09 Min* Sweater»60c. värde i mäns praktiga hängs- 
len, realisa
tionsprlH .........

Mäns åkta President håns-
len. $1.00 värde för...........J

$100 värde, och mänga
$200 värde.........................

Vackra italienska, franska aålk och 
schweitzer sil k halsdukar, gjorda 
av Tooke, Reid é. Currie. A1U 
på realisation. Vården 
från $2 00 till $4.00.—

Vacker border. äkta färg. bästa 
vita näsdukar

:

19c (Lager av fina Hweaters av meéeL 
tjocklek; stort urval av »ttter 

»i 1A och var och en
Speciell ............ .......... . $1.19 14.60

Gossars pullover Sweater» av Mäns Sweater» för $3^6. Detta 
tjockt helylle Gott värde för vfcrd* år del bå"t^ nägoneto
$6.00 Försäljnings- 40 vieal ffr d<,lU prte 1)6 1,0
prle__ _____   $J.49 värda $6 60.

Gossars tjocka yllestrum- nn Realisatlonspris
por. 76c värde för .........  VvC MansbyXOi

Ooesars tjocka Itderfodra- OQ_ Md„, udda byxor tm mlndr, a,
- de halvhannskar ........ halva prlact Hundratal, t&rm
$ C Gosaare läderfodrade gaantlets,

T utmärkt värde för

Mr”*
Måns skjortor ar allra bästa mår

59c $2.98
49c

$3.45
$1.49

klase byxor att välja av 
serna variera.

för Fri-

69c
fina Veckskjortor.

Tooke strumpor, Penman strumpor 
och många andra på realisation 

Mecharic strumpor i svart och 
brunt, för denna 
realisation _____

$1.69 $2.89 $3.98
$4.85!19c

BON ACCORD CLOTHING CO.
635 Main St Bon Accord Block, Hörnet av Logan
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Supplement till Julnumret av
n

FRITT

Svenska Canaba=^tbntngen iFRin
h-rramm

Giv» bert 
■ ed ka- ! /ren bart 

I__  ■ e d k o-
Sknd .rte- m K»t»tos P®n*
6M Maln 8t_ Wlnntpag oauUa».

Und efter fri Ka ta lo* 
•64 Maln •«_ Wlnnlpae.

___ Cbc SwcMsb Canaba Hcws
WINNIPEG, MANITOBA. TORSDAGEN DEN 15 DECEMBER. 1921.ARG. (YEAR) 29. LÖSNUMMER 10 CENTS. LÖSNUMMER 10 CENTS No. 50—51.

Några äldre Härjedalska julseder. Svenska julseder uti äldre tider.<>
i i

• a < ik Uppeutdel ningen vid Det skrattat 
åt v eraen och Julklappeekåint, j 
det vill aldrig ta slut på alla tack * 
for de vackra gåvorna

Till alnt tån de» granen, och far ^ ; 
UUter den vklkånda Jultexten. Jul- 1 '
psalmen sjung e*. och »å skiljes man ^ t 
Åt tor att gå till vila. ty nås ta mor 
tron måste man vara tidigt uppe för i j ^ 
att ej komma fur »ent till ottan i ^ ^ 
kyrkan

Ik-t brukades förr 1 Härjedalen att • i j. 
busets alla medlemmar lågo 1 daglig •: ; 
Plogan på Julnatten For drängarna -i j. 
och pigorna baddade» därvid på gol 1 -s t 
vet En oskriven lag. som ohrottp- 4 i 
lig^n hölls. var. att “ingen ungsven ■! i 
firk gå till sin piga den natten"

På julmorgonen ringdes det 1 stora j u 
kyrkklockan en hel timme, från kl. 3 \ \ 
till 4. k) 5 ringdes ett par minuter I \ 
lillkhockan s k. annangång. och vid * v 
6 slaget ringdes i båda klockorna till \ p 
ottan. som då man ur huse bevista * u 
de. Nar de kyrkobesökande kommu 1 ; 
hem från ottan, skulle resterna från ' 
julkvållsmaten ätas kalla

Under den mörkaste och kulnaste 
årstiden kommer Julen som en ljus 
glimt, vilken lyser upp människornas 
sinnen och kommer dem att länka på 
Frälsaren Jesus Kristus, till vilkens 
minne denna bogtid firas

Bom allom bekant ar har Julen myc 
ket gamla anor 
derna veta att berätta, att våra bed- 
ntaka förfäder under vintern varje 
årsvarv firade flera fl st er 
av dem. den största, vilken inföll vid 
midvlnteri^ skall man hava offrat 
1 )r ett gott kommande år och hälsat 
solens och ljusets pånyttfödelse Vid 
den åt guden Frej helgade galten av 
lädes då åven löften oro * ur dåd un 
der det kommande året

1 full överensstämmelse med den 
vise konung Salomoe bekanta ord

torde ännu Icke sisu ordet vara
sagt ined avseende på frågan om 

^ 'Det finnes Intet nytt under solen,’" dess upprinnelse och betydelse 
’ ^ | står den allt mer klarnande insikten flesta torde vik rara böjda att sam 
ii ™ att Kinden har djupare rötter 1 manställa det med hjul, cirkeln med 
, : j forntiden ån vad mången gjort sig ett kora Cirkeln skalle då betyda 
^ i. reda for Huru många åro vål de. solljuset och det I densamma inaat 
j i *om fid den ljuva klangen av nam ta korset Tore hammare 
j i i net J™1- barnena, trons, och männl julkora betecknades också 
. i. skokarlekens fält. komma att läaka åtskilliga gamla runstavar 
^ i ! pA hurusom denna högtid hos oss är
a Vid» kldre än kunskapen om je.ua Reformationen kom Korsånger 
t | barnet och kri.tendomen | ,,b massor tystnade, och . dera. stål
4 '! Och dock är det så. Det stora trädde våra hårliga julpsalmer 

midvinter blotet var nordbons för med sin» kraftfulla koraler 
^ f1 nämsta och mest efterlängtad v hog : i\ dv forna imponerande ceremonier
* ^ tid. Det var då som våra föder fi j na slopades och ri-nlårighetsnltet såg
* \ rade hoppets stora föst. ljusets seger j paplstink surdeg 
■*" over mörkret och de goda makter

nas over de onda. då offrade de till 
v f"! gudarna

ii
ii De

Jfrto över värlbcn i julctiö.
Av RF1MAR REM IDA V.

I>e historiska häv Med detta 
högtiden

lyssnen till klockornas mäktiga malm, 
nar de sanda sitt fridsbud ut över världen, 

nar de rtnga m Fridsfurstens dag!
För lange vi plågats t tyngande kvalm, 
som lägrat sig över den husliga härden 
och skrämmande hotat som

i4 iVid en

hednisk en lag

Ack. världen för lange har dränkts uti hlod. 
lör länge behärskats av ondskans de mängder, 
som ha utspritt sin fasa Och död.
/ örglömt ha vi alla den stjärnan, som stod 
allt över Betlehems fattiga ängder, 
då angelrns hudskap sä fridfullt ljöd

MXnga

i minsta småsak.
anda »edan hednatiden ha många 

■eder orh bruk vidhållit sig. men un
der seklerna» gång ha de flesta for 
ändrat* mycket 
lärde har dock likheten mellan vissa

som ärvts från gamla tider 
mängd av julesederna sutto för djupt 
rotade för att kunna utplånas

i
for att fred skulle råda 1 

+ ; landet och kommande årets årlng
-- fylla ladorna Offringen ägde rum : * lt * * Ifcn svenske författaren Keyland
-•ii templen, som lågo 1 de heliga lun , .< - \ , , daterar det ceremoniella JnlflrandeU^ ^ 1 darna och tnvädtgt voro smyckade
^ t ined guld och silverprydnader samt 

l bonader och virkade tapeter på våg 
.5 i. • garna.
< i kar för folket och högsäten för hov 
j i j dingamu Golvet var bestrött med 
•s i : halm. och & dess mitt brann offer
< i. elden, under det julb&l lågade utan 
-i i för.

Av de historiskt
Så låtom oss samlas i karleken.> 
att hatet förglömma och vreden forlåta 
och alla blott önska sa julens fröjd, 
hrid och försoning i Fridsfurstens 
och kärlek att torka de ögon, som gråta, 
välsignelse ovan från himmel ens höjd.

vid Julen ännu i mannaminne före
kommande plagseder och dem 
före k om m o vid den hedniska vinter- 
festen, länge beaktat» och ofta fram

förfall från mitten av 1800 talet. Allt 
r numera även på landsbygden Jämn 
struket och enkelt 

! med sitt påhäng 
i erinrar om det forna Julträdet 
dock spåras här och där försök till 
julsedernas pånyttfödelse efter en 
äldre praxis, stundom förenad med 
h trä van efter historisk trohet 

! Söker man de primitiva naturäsk&d

Tredjedagen var också en festdag 
och fridag från arbetet for alla ål
drar
stalla till flotgrots- och supkalaa. Då 
dansades även julen ut, en sed, »om

Inte ens gm nen 
av fabrikgrunnlAt 

Och

Man har exempelvis med de 
1 den hedniska helgedomen brinnan
de nattliga offereldarna Jämfört de 
bål av stickbloss, som på julmorgo 
nen brukat hopkastae vid kyrkortia, 
vidare bar man i det med " julahös , har sin hävd även i våra dagar. — 
•vlnhuTud, skinka. gröt. 01 ra m du Sålunda fvrgick Julhelgen under frujd 
kade Julbordet funnit en motvarighet och glam och någut dryckjom

ii Längs dessa stodo långb&n

TJugondag Knut brukade man

ii fåkOD jul, glad jul, I människor världen kring f 
, Om I dväljens i slott eller låga kojor, 

sa är julens hälsning blott en.
Fn salighetskånsla sig lägrar ikring 
vart hjärta förr bundet i vanmaktens bojor, 
nu öppnat, befriat av karleken.

ii
Sedan de fåstbesökandes med

ii $. forda djur blivit på övligt sätt avli 
va de och gudabilder, altare och tem 

4 i. pelväggar bestrukna med deras blod, !n,nRar 8om hilda grundelementet i
1 Julfirandet. finner inan motiv, dels

till det hedniska offeraltaret Ut 
smyckandet *v stugan tlil
rMytn umprung dekoreringen av d« n brännvin av sina husbönder att bju I ^

da pojkarna på. Om juldags-, annan- ''i i 
dags- och tred.iedaghnatten gmgo då j ^ ; 
de senare omkring i stora flockar och ^ * 
tiggde dylikt brännvin av flickorna ! < ; 
Fingo de ej godvilligt vad de begär j -j i 
de. sökte de överallt i husen, och nar i i 
de äntligen hittat vad de sökte, skul- ■$. 
le alla smaka

Under Julen var det mom HärJc ii 
Jul har dalen brukligt, att flickorna fingo 4 i. kastades kottet av offerdjuren t de 

väldiga kittlar, som hängde över of
fereldarna 
de" man alldeles som än 1 dag på 
"dopparedaV är brukligt flerstädes 
i landet.

Fram stallen det skinande, vita julljus 
att dess sken måtte vida värma och lysa 
sem en julens och gläd iens symbol.
Sa låten då upp edert hjärta och hus 
för alla de arma. som hungra och frysa, 
sem vandra omkring utan hem eller mål.

Ring glädje inf Förkunnen julens frid 
munder hön och psalmsång, vilken stiger 
som en hymn till alla världars Cudf 
Låt julens budskap sia om den nya tid, 
då människan sig för högre mål inviger 
o* K världen följer hUr Fridsfurstens hud

urnordiska orh dels sådana, som följt 
kulturens svallvågor under historiska 
perioder. Bland folkliga ftirvstitilni» 
gar ar tron på de dödas gudstjänst i 
kyrkan och besök i sina gamla hem 
bund< n vid julnatten Man utrymde 
därför sängarna och låg i halmen på 
golvet. Maten fick stå kvar på Jul 
bordet, och man höll sig tyst och stil 
la Men därjämte ville man även 
skydda sig mot de osynligas framfart 
Man lade stål vid dörrarna, ritade 
tjärkors, gav kreatisren tJårbollar att 
åta, gjorde upp eld ro ro. Kort sagt. 
"med dödekulten som arbetshypotes 
kan Ju det mesta av allt görande och 
låtande under Julen förklaras."

4 thedniska offergillestugan au
¥ I dessa kittlar "doppa-

1 forna dagar börjades förberedel
serna flera veckor före Jul Lucia
dagen skulle lutfisken läggas 1 vat
ten for att kunna bli färdig t 111 hel
gen Men redan dessförinnan hade 
man, 1 synnerhet 1 lanthushållen, 
börjat med att tvätta, göra rent, slak 
ta och brygga. De närmaste dagarna 
före Julen upptogs tiden med bak 
ning av en hel del olika bröd.

4 i

Därpå signades dryckeshornen och 
^ ; utlämnades åt folket; varpå dracks 
j . Odins skål för hövdingens segrar och 
. sedan Tors och Frejs för frid och 

vidare för ryktbara 
Och när så för-

Z
< t
ii"Julbocken" förekommer ännu pä 

några ställen inum provinsen Det 
är då tvenne gossar eller flickor som 
på julafton maskeras till att före
ställa tomtar med roda jackor.

På ryggen fästes utanpå den röda 
jackan ett vitt skynke, 1 stiket orden 
"God Jul" är utskurna. Sälunda ut
styrda Åka de Iväg till by na handlan
de omkring kl. 6. och hämta de Jul
klappar, som bybefolkningen köpt. 
Utdelandet av "klapparna" kan räcka 
anda till midnatt, beroende på Julgå
vornas mängd och på var adressater
na finnas
Julbocken, som kommer", 
skepnaden föreställer en tomte.

En del vidskepliga föreställningar 
ha ända fram till våra dagar varit 
förknippade med julfirandet. 
julkvällen, när man Itlt, skulle det 
sålunda — enligt härjedalsk sed — 
sopas under bordet. På julmorgonen 
skulls man så se efter, om några 
korn kommit dit under natten. Fann 
man korn och deeaa voro "grova", 
skulle det bli "goår" nästs år. men 
voro de "granna" skulle det bli 
"klenår ". — "Men Inte slog da in alla 
gånger int".

i i $ i 1 god årsväxt;
< i j fränder och vänner 
^ i • sonlngagalten levande fördes in 
j i! tempelhallen, nådde fästen sin höjd 

Innan den offrades, trådde

ii
i i i
iiNu behöver man sj så läng tid för 

forberdelsema, ty man brygger — 
mestadels — ej själv och Inte heller 
bakar man så mycket på en gång 
Men rent och snyggt skall det vara I 
alla vinklar och vrår. och det tar Ju 
åndå tid

Till Julafton ar det färdigt. Sädes 
kärvar åro uppsatta 1 tråden föi att 
småfåglarna må ha sin del med jul
glädjen. och kor. hästar, hönt och 
sndra husdjur få en extra f »rplägnad.

Förr brukade man strö granris på 
golvet, då det blev jul. men denna sed 
börjar au försvinna, åtminstone 1 
Ue*»a trakter

På Julafton skall granen k lådss
Det är ett av de många frojdeämnen. 
som de små glådja sig åt och tänka 
på Var och en gör sitt bästa, för 
att den »kall bil sä vacker och prakt
full som möjligt.

Det, »om intresserar barnen mest 
inlägga» i

i i punkt.
var och en, som därtill var hugad, 
fram till galten, vidrörde hans pan 
na. tömde bragebägaren och lovade 
vid fränders minne att under stun 
dande år utföra ett storverk eller dö, 
fälla en frejdad kämpe eller vinna en 
fager mö.

4» i i
i ii i ii.

i i En annan del av Julsedeforsknln4»
gen betonar de med Julen samman
hängande fniktbarhetsföreetällnin- 

Man utströr råghalm på 
golvet, begjuter den med julöl och 
lägger den på åkern för att säden 
skall växa bättre.

garna.

En julafton på sydlig breddgrad. Rå fortgick fästen 1 flera dagar. 
I Uppsala hölls var nionde år en för 
alla svenska landskap gemensam 
mtdvlntersttst, dit alla skulle sända 
fäatskänker Nio mankön av allt 
levande
upphängdes i offerlunden vid templet- 

Av alla dem, som ej kunde kom 
ma med om vinterblotet 1 templen. 

Dessa vo-

Man säger då: "Det är 
oaktat Halmen symboli

serar grödan "Halmstrån kastades 
mot taket och fingo, om de fastna 
de. kvarsltta för att bröd ej »kulle

För 8. C. T. av Nils Anderson 1 Percfval, åsak.
offrades, och kropparna

Det var fult våder men icke snöyra 
med friska drivor och vindstötar 
under julen uppe 
Nej, silande regn. som det höves en 
jul på sydlig breddgrad. Och 
låg sjömanskyrkan och drömde om
Julafton hemma. Dropp..... »dropp.....
ljöd det utanför från k erset överst på 
spiran och ned utför alla 
hdrjL Men tnne 1 kyrkan var det en 
liten beskäftig skara, som höll på 
med att reda till svensk vinter och 
svensk jul med dess minp smådrag
av minnen, som saknaden blickar lyftes upp och vändes långsamt åt det 
hemåt efter. Ju längre borta man va- håll. varifrån tonerna kornmo. medan 
rit hemifrån i år och avstånd, ja stör- mången barkad nå ve skyndsamt strök
re är uknaden Därför »«r det ock-[ öier ögonlocket Och härmed: Glad \ med lngelen en mangd „ den hlnl 

Ingen

huset." Man trodde, att 
den livgivande alstringskraften bod 
de 1 av halm förfärdigade bockar, 
kärvar och figurer. Man satte en 
ruska, en stäng eller ett kors pä 

Ju högre Julkorset var.

kyrkan blev proppfull. 
kyrkoklockans sista toner, 
ringt samman och det -blev alldeles 
tyst. Alla huvuden böjde sig. 
stämde 1 med orgelackompangwang 
uppe pä läktaren.

84 ljödo 
Det hade

Jul, kära, lilla sjomansförsamllng — 
med hälsning från allt och alla, som 
längta efter dig, och som du ändå me
ra längtar efter —

Om

1 nordanskogen
Det firades julen i hemmen

där Så tändes julgranens många små ro i det närmaste smyckade på sam-
bloss och då det sista alog ut 1 Jul- ma sätt som templen, och varken
stjärnan högst uppe, släcktes med Julhalm, helstekt Julgalt eller hrage- 
ena alla de andra IJuaen Inne i kyr- bägaren saknade» 1 högsätet satt 
kan, så att granen stod där ensam j värden, och efter anseende och rlke-
med sitt ljusskimmer över sig. Oh. | dom bänkades de övriga,
vad det blev underbart! Som något : mö sutto »amman och dnicko tve-

månnings ur samma bägare, 
gåtor, dans, musik och säng omväx
lade; ölstånkan och mjödhornet an
litades flitigt.
utdelade värden gåvor till sina gå
ster allt efter deras och »In rikdom 

1 melska härskaran, vilka lovade Gud samt sin tillgivenhet för dem. 
och sade: Ära vare Gud i höjden,

gården
dess mer »kot rågen 1 höjden 
själva Julträdet år e» form av livs
trädet,
»om skänker lycka och välsignelse, 
Icke blott åt åker och äng, utan åvi 
åt människornas »kåkte och allt dess
verk."

Ja.
"Hemmet 1 nord 
kan intet uppväga, 
kärast pä Jord 
av allt. vad vi äga."

ar Juli-lapparna 
paket, och så ekrives rim utanpå i 

Det lukter lack och

vari "den kraft innebor.och

långa buuor
hemligheter tverallt. och 
garna ville bra gärna dyka ned 1 by-

»roåttln-
Som kreaturen lågo 1 fjöset om Jul av »tjärnebeströdd himmel 1 djupblå 

natt! Och då så orgelen intonerade 
"Ett barn år fött i Bethlehem." var 
det som om de blevo lovade dessa jul
nattens underord: “Och strax vart

Det ena huvudet efter det andraveh kvällen, kom säden att ligga på åkern 
nästa år
sida. trodde man att grödan skulle 
komma att ligga åt en riktning, jåmn
och fin
Julnatten, "ty då talade oxen".

goller Om Julkvällen satte man sig på
TöMhju före julafton mfoll etter K"""1' TfKen mot dorren och

hårjedalraeri den . k lilljolkTållen ' den vknetra ekon ö»er axeln
då man brukade avsmaka, vad julen Om dl ekotån efter nedfallandet pe- 
kom att bjuda på —- Forr dukades 
hordel på Julaftons middag med allt ">»■> »k»" "t nr kommande

år På kvällen, sedan dörren stängts, 
brukade man i flera hårjedalseock-

rälådoma och indra gömmor 
•flamma på misstänkta paket.

Når sä Julsk«»ilan år kokt. får man 
doppa 1 grytan, vilken »ed ännu fin
nes kvar t många trakter 
tvivtra» doftanie kaffe äpplen <<h

Helig och. befruktande var juima 
särskilt skådebrödet De olika

Lågo de alla på samma

bröden bakades I former, »om skulle 
Inverka på himlakropparna, en kvar
leva från sol- och värmemagin. Djur 
bilderna bottnade 1 föreställningen 
om fruktbarhetsmäkternfi eller våxt- 
llghetsdemonema »om djurgestalter 
Julbrasans »ken var vålslgnelsebrln 
gande. Julen blev med andra ord det 
ekonomiska avgörandet» tidpunkt, ö- 
verflödet och gästfriheten skalle na 
turllgen lönas med ekonomisk vinst.

Når fästen var slut.

Ingen fick ligga i fjösetDärpå
så så tyst mitt i brådskan 
sade något. Man bara ordnade »å 
fint, så fint. Råkade man se på var- j 
andra, var det som om man mött le- ! 
endet
längtan ote från havet

Fattigare bönder slogo sig I "bun- 
frid på Jorden, till människorna ett kalag" och gjorde gemensamt Julgil- 
gott behag!" Himmel och jord som * le 
vordna till ett icke mera långt Ifrån 
varandra, nej. så nära. så nära i trons 
stilla beskådan!

En dikt om Julen.
Det var till och med stadgat 

| bur mycket malt varje deltagare 
skulle medföra, och det var Inte smA 

! smulor.

l^ren....... sjömannens vemod, Var gång. når julens »tj&raa klar
kade åt dorren, sä betydde det, att I på vita snöfält glimmar.

Uppe vid altammden ställdes så j Ja* m,nns mi*> barndoms flydda dar 
granen — hög och rak, så att det be- ;0011 Julars timmar.gott man kunde åstadkomma, 

ten tronade vanligen ett grishuvud 
med ett stekt åpple i trynet och pap- 
persroeetter vid oronen. F. ö. bestod 
det härjedalska julbordet av fem a 
•ex bullar, upplagda på var sin tunn
bröd skaka. Därjämte dukade man 
fram en eller flera stek v» tar. bered
da av risgryn, "fiker". (russin) mjölk 
och mjol. en “ku-oet". som borde vä
ga ett kalvpund. en Julbock av råg
mjöl. vidare en smörstapel I form 
och storlek av smörbyttaa. varur den 
efter försiktig om ska k ning direkt upp
lagts pä en tallrik.

Tå sina ställen hörde till Julkosten

mit Locket lädes aldrig på ölkannan 
under denna fäst. och bordet stod 

Ty de avlidna föd
hövdee en ordentlig stege för att såt- "Stilla natt, heliga natt* 

Gud uppenbarad, 
gåtan förklarad: 
Människans son.
Guds enfödde son. 
Syndens natt försvunnen, 
nådens dag upprunnen 
Evigt Guds: Bliv 
ljus över liv!
Stilla natt. heliga natt!"

nar lägga silver, L ex. en bägare, i 
en skäl med vatten, 
eller blänornas storlek utvisade då 
komets stridhet nästa år.

Om det knappte 1 julbordet på 
kvällen, så betydde det. att en med
lem av familjen skulle dö nästa år. 
Syntes det Inte något hovod på ens 
skugga, när man aatt till bords om 
julkvällen, skulle

Också reHglon 
Julhalmen erinrar om

Snön er-; Det rar så hålgtyst överallt. gör »ig gällande 
Kristne-bar

net I k rubban Juldryckea är angla- 
öl, det tregrenade Julljuset symbolen 
av treenigheten o. a v.

»tändigt dukat 
rens andar troddes då gästa sina för

ta upp stjärnan i toppen.
sattes av bom ullstappar, som lade sig \ och ekolan *lömd och borta, 
kritvita öT*r granarn». grenar. Med I «!> etoMAoto det rar och kallt 
glitter a» guld och silver blev det till i1 timmar korta

1"Knopparnas"

På fästen» första afton satna hem
tes gröt ut på logen till tomten; med 
honom fick man ej stöta sig.sist som en liten uppenbarelse av 

den rim frostgli Uran de granen 
uppe pä fjället Vid granens fot lågo 
paket med presenter 1 vita omslag och 
med utanskrifter trän okänd till o-

högt °*'h mellan R*t*ne tysta hus 
gick folk som bar paketer, 
och sagolikt föll fönstrens ljus 
på drömmens härligheter .

Vår svenska Jnl bar sin motsva
righet i den romerska sat urnalie 
och kalenderfästen sch den tyska 
St. Niklas fös ten Frän den senare 
härstammar Julbocken, »om före
kom 1 en keltisk-germansk djenna 
»kerad Btt fruktbarhetedjur var 
också galten.

Julgranen år sä ny, att den först 
pä 1M6-talet införde* I Sverige efter 
att funnits 1 Tyskland redan pä 1*00 
talet och en gång, 1760, 1 Sverige.
Lucia år IJusbringerekan. liv »väcker 
ekan, egentligen en hednisk gudom 
lighet.

Fastän kristendomen på sätt och 
vis gsv en annan betydelse åt julen, 
btbehölloe många sv de gamla jul- 
bruken. om ock en annan andeme 
ning Inlade» 1 somliga av dem.

Under den katolska lärans tide
varv 1 vårt kära färdenesland blev 
julen naturligtvis den föst, som mest 
fängslade folkets sinnen. Fram 
ställningen av Maria och Jeembamet 
1 kmbban under vaxljusens trolsks 
belysning, kyrkans Ulumlnatkm, rö
kelsen. korgossarnas härliga sång. 
orgelns mäktiga brus och prästernas 
eller munkarnas entonigt sjungande 
framsägande ar ståtligt klingande, 
för folket obegripligs latinska böner 
— allt bidrog att skapa en mystisk 
gripande ställning.

Allt fortfarande blev julen den rik
liga kroppsliga vtlfägnadens fäst. 
De goda munkarna predikade välde
liga om fattigdom och försakelse, 
men voro verkliga läckergommar 
Klostrens visthus voro ständigt väl
försedda. ty fromma själar ståtide 
sig räl med Onds tjänare 1 hopp att 
dä ock en gång fl en nåderik dom 
ar deras herre.

dö fore nästa
känd. Utanskrifterna voro pä ver» 
och prosa, de beetodo ar bibelspråk

JuL Men inomhus rar doft ar lack, 
och ståndigt blev man motad 
från varje rum med ol och ack! 
rars hemlighet rar hotad.

Hår ha nu endast spridda drag ar 
julfirandet 1 Härjedalen som flykti
gast berörts. Den stora glädjefest.

Orgelens sista toner dogo bort och 
Julaftonens enkla gudstjänst var slut.

Men så kornmo jordens fröjder och 
gotter 1 form sr rykande kaffekoppar 
med socker och grädde, så mycket

och emårttsar om varandra — både
att skratta åt ock gråta åt Men det
rar blett ett resultat ar alltsammans:till vilkens begående vt med storaåven ett slags pannkaka ar risgryn. "Jag har någon, 
därute på de tjärade plankorna." Slut
ligen rar altt I ordning. Kyrkan rar

jag harer kårförhoppningar och ljusa barndoms
minnen årligen bereds osa. har 
der tidernas lopp bltrtt 
blandning ar gammalt och nytt.

kryddad med maskot eller sålgticka 
och gräddad t en stor kopparform. 
mal löga". 1 de burgnare hemmen 

rar det t. b. vad matordningen beträf
far lika »om vid bröllop, med undan
tag av att brännvinet var hembrånt 

Dä måltid 
tigt vis Jultomten eller Julbocken med 
klapparna ock så tar den roliga JaL

Rtst kom den stora, stora dag, 
då slut tog längtanskralen; 
med flaggor prydd 1 ljusets drag 
stod granen grön I salen.

man ville ha. och julkakor stoppade
underlig med russin och rakat, honungakaka

julprydd samt kronor ock kandela- och knäck och pepparnötter och rad 
eljee skafferi låd or bäst kunna rym
ma. så stt det riktigt snurrsde kring 
en och sade

dre tjusande peodakt. Vad vore vål 
Uret för mången, om han ej »r varje 
bortilande år hade d< 
luminerade milsten att

dörrar på rid faret medan de små 
klockorna började Och kvällen kom med luden bock.

blänker 
på Juleglam och Juleskrock

**-*+•*■■**** t-"Hår år du sotn hemår slut kommer van- och granens ljoaskivackert it ma.” lAtom oss för en enda gång under 
året glömma vardagslivet» släp och 
slit och låtom ose langa aä mycket 
av julglädjen ms vi kunna. Men 
låtom oss dä ej heller gku 
fattige nästan Alltid är det något. 
mmb vi kunna undvara

"ringa och kalla 
hjärtana alta

Och så rar den sisu julklappen ut
delad. Ar sked Mången sjungen Väl
signelsen läst. Det rar bara hand
slagen kvar. Tryckningen ar de bar
kade nävarna. Och de menade det

och Julens alla skänker.**********
egendomlig förmåg»Julen har 

att emålta de hårdaste hjårtan Ska
da bara att deeaa jelatåmntn* ej Tåe
ker året rest. Om daa det (jorde, ei

till ■Ude frålsaree» famn - 1 Btjårnklar aatt 
•de et från hemmets reta.

Och »e. dår hemma de. alla iJOmla aår trött ae fröjd och akåmt och
skratt

M<

åndå båttre, ia ead rårs (limmande•kalle mycket rare anaorleada på I fingrar kände förtål Ja Btt ögonblicksoch hjelhenta — kåcka och Instiga — i med lekar haa måst sleta — 
1 blå knsajer och haladmkar 1 gladaste i 
fårrar — med tlmm

Tår Jord. Varför Icke börja från och 
jnl att alå ■ på en ay sila. sadaa kampen på nytt — —

91; Han såg från våsHgt skyddat hem 
stjärna glimma

Ljusen släckas Nyckeln rredsLA t julstämningen forthlhm 1
\4
;|eem tyete »eer 

e-M företa TÉ1I låset Propp___ dropp_____ sadehjårtat åren de övriga dagarna ar
Iipå råtta fingret — 1 detåret. Var råattg och ged not dina det ntanför. Det höO Icke npp. Men 

•å sar det echaå de

m
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*♦ | Hudiksvall* ostkuatbswslåw bifal- 
'fl Rt-geringee bar I koesHJ den IS 
no» bifallit Hudiksvall stads ansökan 
att fi upplaga sll 40-Ing t amorte
ring slAn å 70.000 kronor for teckning

SVERIGE-NYHETER * Utnyttja den höga dollarkursen!*Oberett Pekverk Placera Bdra besparingar I Sverige!
i» aktier i Ostkust banans aktiebolag. 

00l>4440til04 >om villkor för aktieteckningen har 
som bekant staden uppställt. att Ost- SMIDIHYISU IIEDFTUTIEBOLJlfiETAll manna Nyheter. ror i*m i tratten, ty apparaten form 

ligen flukar Inö genom den starka kust hane bo! a ge t skall ställa till för
värm en och det heta vattnet.

BONA RONDER 02 MILLIONER KROMOM
fogande ett lika stort belopp samtsom

»prutas in i massan for att underlät
ta småltnlngsprocedurec Ka väldig kr • i*ångsåtta nodhjälpaarbeten 
-nohug avverkas pi aå gra minuter ' Ostku^tbanan for arbetslösa inom 

' <xh vattnet frän den ilmältande snön Hudiksvalls stad

• • Mardings tal hördes i Stockholm.
!! Idi president Harding‘den 5 nov m- 

| vigde den nya trådkrsa telegrafstatio
- - nen pä Lon g Island genom att avsån-
] ! da ett radiotelegram, som omedelbart 
‘ ‘ befordrades till alla stationer i våri-
- 1 den. kunde skval Vaxholms radio som 
! ! d- n lilla 8tockholm»stationen vid
* ’ Malmskillnadsgatan mycket vål upp- 
< fatta presidentens budskap.

Oxhudar for den sammanlagda summan. 1*0.-

s. (««•* |
unriuUMm

rarya ■«*

ritar Mlrr» • rigec 
JUM elW dera

stortår 1 verkliga kaskader ut från Efter 39-irig tjånst i postverket har
avloppet fur att. via rannstenen. av expedition »vakt en vid Gävle postkon- 
rinna genom gatuavloppen.

Prtaema pé oberett pilsverk åro åter mycket höga. Vi I
; tor. P. J Blomberg, avgått med pen I

betAia alitid högata tnarknadapriser. Sänd till osa edra päls* Si åkta svenskt! Två arbetare *lon sistÄ tjanstgortagsdagen upp- j 
kommo på landsvägen fram från ' v*kUde« han vid sin ankomst Ull 

1 Stockholm ut mot Saltsjöbaden, be- 1 ritkontoret av överordnade och 
rättar signaturen Manke. som fort- kamrater, vilka hyllade honom med

Mommor och tal vid avskdeet. Där-1 
Jamte överlämnades till pensionären 
en smakfullt textad adreee. Genom : 
ins&mlin • bland alla tjänstegmpper

:verk <ach hudar och nl får bästa resultat. 100 miljoner t folkpensioner. Allt 
ifrån folk pensioneringens början ln- 

X till d« ..»Ulv årsskiftet ha genom ,'aU"r °* s'anna,1‘■ helt tvårt. då de 
\ posts psrbsnken utbeUtist. pen.lon» f/na" *“ iAD TaldlSå' aT •><■">“*
» under.lod till ett eammanlagt belopp hron ierr >kurusundet

av |.'ke mindre an S9.61».-91 kr 40 ; Val ^tr Vaclira',te hogsU lands-
1 'ägsbro Jag räknar då icke den om
byggda Järnvägsbron över Ångerman 
alven. vilken blivit degraderad till 
landsvägsbro

I. Mn. Ftteå. IrtMra.VI betnla följande priser

H*« w •».,
2.00 . Frusna oxhudar pr Ib.. 
5 00 CM

5c.WtäHUtiir upp Ull 
fflnmt. etriped 
Hink, mörkt, upp Ull 
Vesåa. upp Ull 
Varg. upp UU 
Häver, upp UU 
KWh "T upp Ull 
ötter. upp Ull

Vi
7 till 8c. ån*ra Arkvid postkontoret och Järn vägs posten 

had** i'!‘ re i 5,680,676 poster. I detta ögon
blick torde utbetalningarna i det nar 
maste uppnått den Imponerande sum
man av 100 miljoner. Utbetalningar
na ha rnxit 1 omfattning år från år.

Svenska skidor till Katsjatka. Den 
svenska expeditionen som bedriver 

’ vetenskapliga forskningar på Kami- 
’ ‘ sjatka halvön har gett livstecken
• : ifrån sig g**nom ett par brev från 
! kandidat Hultén, som bl. a. omtalar 
[ att svenska skidor gjort saccess 1
• K&mtsjatka f>et fjärran landets mer 
!; eller mlndrn snedogda urinvånare 
' had** oandligt roligt, första gångei^
• de fingo se svenska skidur, men s* *'an 
. de »a nu visat sin verlags-inhet. 
[ kanske man kan räkna d*-m ->>m 
•lämplig *x portar ti k *1 tii; kam" -Jaku

«. . rnn.-. sn »rika land

4 till 5c. 
22 Ull 25c. 

Talg 1 kakor, pr Ib ....... 5c.
Skeppa pälsverk pr expreaa och 

hudar som fraktgoda Skeppa ej 
mindre an 3 hudar åt gången för 
att minska fraktsatsen.

Alghudar
Håsttagel v. penningbelopp influ 

tit. for \ilkot va båt skall inköpas 
och som r *r.ne överlämna» till pen : 
slonåren. vilken- käraste sysselsätt 
ning är fiske.

v
Skurusundsbron är 

med ett ord en sevärdhet och en ex-
/ 4ponent på modern, svensk brobygg

nadskonst Men nu är det så att vi Stora timmermassor i drift. Den! 
svenkar icke tro oss själva om något, starka stormen den 2 nov har åstad- 
Nar de två fingo syn på bron. sade kommit stor förödelse 1 vlrkeeuppla- 
också den en** Jag kan svära på att -en Sålunda ha vid sågverken 1
den dår bron har ingen svensk byggt* Xlnon **n del timmerpartier råkat i 
Och så svor han f >rstås en ed* O. drift Vid en överblick av situatlo- 
så äkta svenskt* Når de fingo se 
något, som väckte deras förvåning

i h beundran, -å genast skulle det r-n Kandell. uppskattades de 1 drift •l^r> 
k imma ett: det där har Ingen svensk varande timmermassorna till över 
kunnat gorn' Det var pä samma -.itt 2'K>.f>0< stycken. De bolag, som svå-: 
med den »venska Journali.-ten. som ’ 1' hemok t s aro GtisUivshamn. där 
- ig de »ig automatiskt tändande och formen enligt uppgift bortfort icke 

-■ kand*- fyrarna i Panamakanalen nndr an omkring 65.000 timmer,
1 lan kr ■. hem na got sådar.t kan I Sunds. N> vik- Ho vids och Johannes 

• !ast en amerikansk incenl<*r hitta i ■ - •-*■'• • rk M* d dnv nrdovästliga
Om tidning-mannen 1 f ra ga : if» m,: som rådd*'* holl sig timret gan 

nu ög n öppna, då han for till Vax -ka nära kusten Ktt par Sunds bolag 
h‘-!m, som dä han pa->erailv Panama * 1 . .a pråmar ha gått till botten

mal-n. skullo han där l...-. -.un- i På ■ v.~ t ac Hplatser litet varstädes

SADELMAXERI LÄDER OCH “LACE” LÄDER
;"A'

Vi vilja säljs er »adelmaken eller ' lace” läder trtl just 

Skriv efter vår prislista på allt vi föra
* 3

i*| ftM*m
nen. företagen av flottnnigsförenin 
garnas hef och Oottningsinspektc»- i%’ N

halva priset

1...0Xdre«*ta»*ra -»keppningar och brev till

ENS*Northwest Hide & Fur (x>.
Natt- och dsgboti 
besvaras skyndsamt

iContorstimmar 5—12 Söndagar
S 6 5 11
7—1 S— «

Winj»ip*nc-27ä Ksjvm Av**,
. • •* Rai^-vningen ter folkbad bildad.
* ’ V d * "t talrikt" !>*• DR. B. GERZABEK.

Medlem av "The Royai College of Surgeone", Kngland. licentiat 
av “The Royai College of Phyaidäns'*, London, Fngland, f <1 assiste
rande läkare orh kirurg 1 Wien. FTag, Berlin, Gracon och andra hospl-

amm anträd e
J, ,,1 ar * Sal. ; lp. - *1 1 Stock
holm nyligen, har beslutats bildandet 
av föreningen for folkbad. Dets upp
gift skulle vara att verka fur badvä 
»endets utve< khng, badlntressets vid-

tal.
X-Ray (Röntgrenstålar), modärna operationsrum- och sjukrum, 

eget laboratorium och apotek.
415-17 Pri 

Wlm

fyrar ' om *-nd i-r - n •..•■••rikans’-. ' ■ ' ;• ;- <>m brustna ankurkättingDENNA VINTERTAG EN SEMESTER Därest han i och andra smärre förödelserIngenior kan hitta på”
gande, ökade möjligheter för billiga; tittat mot norr. då han f r till Vax ! 
bad, billig tvätt och 1 samarbete med

f • hard Ave 1)R. B. GERZABEK.N,utanger och arbetslösheten. S*

....

jand** av simkonsten Redan under 
I det förberedande arbetet ha 15 för-

- fts i gang for full drift, (ehuru med j 
reducerad arbetsstyrka, på grund av j 
att k*dn;ng*tn varit i tillfälle att sov
ra »in arbetsstam, har arbettyöshe- j 
t<*n i Njutånger något lättat Härtill i 
bidrager också att mellan 40 och 50 j 
man fått utlaggas till arbetena ä 

Omfattande 
av tramasa samt loss

ning av kol för Iggesundsbolagets 
rakning har också givit välavlönat 
arbete åt stuveriforeningens ordina
rie och extra arbetare Emellertid 
äro nu grundlaggningsarbetena vid 
nya skolan i Iggesund slutförda, va
dan där forut anställda arbetare Jäm
te ett stort antal hemflyttade fiskare 
bidragit till ökandet av de arbetslö
sas nummerar vilka, trots allt, f. n 
uppgår till cirka 200 man. häri lnbe- 
raknat de arbetare som åro syssel
satta med fullgörandet av kommu
nens kontrakt med Ostkustbanebola- 
get men endast kunna beräkna att få 
arbete alternerande, 1 fjortondagars 
perioder. Arbetslöshetskomitén. som 
hela tiden gjort sitt bästa för alt kun 
na rätt fördela arbetet, och aldrig 
slappt det målet ur ogonsikte att de 
mest behövande skulle 1 törsta hand 
bereda- tillfälle till självförsörjning, 
torde »närt bliva satt inför nödvän
digheten att av kommunen äska yt
terligare anslag for nodhjälpsarbeten. 
symieriigast som de utredningar som 
erfordras f<»r förbättringsarbetena å 
kustlandsvägen tyckas ha frusit in
ne. eller åtminstone låta \anta på sig 
enligt välkänd taktik

BESÖK
v irdigja fyrarna tillverkas, ty de äro 
svenska både ifråga om uppfinning 
och fabrikat Vi äro lika duktiga som 
engelsman och tysk. fransman och 
italienare Det är bara den skillna 
den, att när en amerikanare ser nå

Dr. Philip A. EckmanVANCOUVER och VICTORIA eningar med tillhopa 4.U00 medlem
mar förklarat att de komma att an 
sluta sig till föreningen. Till ordfö
rande valdes överstålhållarlen Carl 

! Hederstierna

Skandinavisk Tandläkare5e nya vyer — njut av er favoritrekreation i det 
Ma — utmärkta motorvägar — magnifikt sceneri.

Tändernas vård
får Icke försummas, om nl önskar behålla eder goda hälsa. Dat har 
bevisats att alla svåra sjukdomar komma av dill» eller förstimma 
de tänder. — Jag stAr med nöje till eder tjänst och vill giva eder alla 
råd Jag kan och vill undersöka edrda tänder gratis.

TXNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT 
OBS! NY LOKAL,

DR. PHILIP A ECKMAN
416 Sterling Bank Bldg.

Hörnet Portage & Smith Aves.

got riktigt styft, så säger han “det Lund—Iggesund-vägen
Svenska folket studerar för myc- <|ar ar bra ,d**t ha vi amerikanare 1 utlustnlngar 

; ket! Antalet avlagda studenteiaml- j gjort”, medan vl svenskar 1 stallet 
na i Sverige har nastan tredubblats

ETT FÖRTJUSANDE KLIMAT 
UNDER VINTERTIDEN. säga ”det där skulle vi inte kunna

vi behova Inte vara det. och vl kunna 
gärna räta en liten smula på vår 
krökta rygg

på de senaste 25 åren. i det att siff
ran vuxit från 705 år 1896 till 2,048 
år 1920 Uppgiften är hamtad ur ett 
statistiskt utkast i senaste Pedago
gisk Tidskrift av aktuarien F J Lin
ders, som vidare omtalar, att öknin
gen i huvudsak eller på de enskilda i 
läroverken med dimissionsrätt. An
talet nyblivna studentkor ha.' samti
digt stegrats från 40 år 1896 till 377 
år 1920. alltså mer än 9-dubblats. I 
iorhalli-nde till samtliga studentexa
mina ha de av kvinnor ^vlagda un- 
der ifrågavarande period ökats från 
" 7 till 18 4 procent Antalet lår ju n- 
nar vid statens läroverk har ökats 
med närs 60 proc. under den tidrymd 

j vitr.im bar är fråga.
Se* studenter till Amerikas mäster- 

skap ? Universitetet i Pennsylvania 
1 hur genom sin idrottsledare, rar Ge- 
| <>rg W Orton, tillställt Ernie Hjert- 
berg **n -krivelse med inbjudan forst 

• h frarnst till Uppsala universitet 
att med erx idrottstrupp på sex man 

’ -i**ltaga i de akademiska och i sam
band därmed åven de amerikanska 

Mästerskapen i allmän idro t därsiä- 
; des d* n 28 30 nästkommande april.
Tävlingarna komma företrädesvis att 
omfatta stafettlopningar och olym- 

• pisk femkamp För att i största mån 
rmojliggora
1 garanterar Pennsylvauiaunlversitetet 
l «*tt belopp på 2.000 dollars till be»tri- 
! dande av omkostnaderna. På det för
beredande stadium saken nu befrn 

, ner sig. är det omöjligt att säga hu- 
! ruvida ett deltagande är möjligt vid 
i en så olämplig tidpunkt och huru

vida en representativ trupp kan 
åstadkommas redan .sä tidigt på vå
ren. men säkert ar att allt skall gö
ras fur att soka efterkomma inbjud- 

, ntng**n Skulle ej Uppsala univer-

Vi äro inte några stackare,Utetrick denna säsong trippen till

C AL1F0RNIAz

Norra Sverige.
For fullständig upplysning, fråga varje agent av

Winnlpeg, Man.
CANADIAN PACIFIC RAILWAY

För sedlighetsbrott har häktats ar
betaren Per Argus Edström från 
Osterdal, Arvidsjaur, och hans 17- 
åriga dotter Hedvig. De ha erkänt, 
att de stått i otillbörligt förhållande 
till varandra.

Medaljer för trohet och flit. Pro- 
patrias större medalj I silv**r fcir tro
het och flit har bl a tilldelats lant
brukaren M. Sandström och kyrko- 
värd n S. Olofsson för resp 44 och 
40 ärs tjänst hos Jlede församling

Stark köld i Norrbotten. Stark köld 
har under de senaste dagarna rått i 
Norrbotten, skrives den 8 nov I Lu
leå har termometern visat 
i Boden har man haft 34 gr och i 
Xt t ta vaar a 43 gr 1 Luleå hamn och i 
»kärgärden ända ut till Rödkalbna 
fyr ligger isen lu tura tjock.

Skridskoföre på fjällsjöarna i nor
ra Jämtland. Alla mindre sjöar och 
tjärnar i de jämtländska fjällen ha 
nu lagts 1 bojor De mindre tjänar
na äro redan korbara. Det torde väl

28 gr .

Mellersta Sverige.
en . svensk representation

, Bohussill till Ryssland. Motorfarej droja lange innan aven sjöarna aro . , , . ,
knrhara om temperaturen fortfaran- 'T . “y ?,

strand till Petr<»grad med last av 1. de står så lågt som den nu gor Den ... ..., , . _ r>ll tunnor sill. Kort därpå sänd»*« i24 ok t visade termometern I Totagen ........ en ungefar lika stor last ined ångaminus 11 grader. ri , „ , , 1ren Anders Dessa båda laster
Nasan var i vägen. Då hemman ar - den första sändningen av d-*t 

agaren Johan Häggstroni I Hem i , ... ... .parti Svenska Roda Korset inköpt 
mingsmark. Norrbotten, harom du-1 ... „ ". ,, ' iv salterildkare i Bohuslän
gen skulle slakta ett notkreatur och I
därvid var i fård med att kapa bort
djur, t, .van, ,A,„m „.. rn,.d,= r:i ; »■• årur lantbrukarn I^Pettemton, som

arrenderat sin svärfaders

FINA SKORPOR
Packade i

Tunnor
Kartonger
Paketer

50-60 Ihs.
18-20 lbs 

ca. 12 ozs.
Fråga efter dem hos er Handlare

Skriv, Telegrafera eller Telefonera idag

i ::
Angav sig själv för förfaiknmg. En

DET FINNES H0PR egendom
H&llntaudde i Tingstads socken ulan 
for Norrköping, har på sin egen an 
giveise häktats for förfalskning av 
svarfaderns namn på några växlar 
L>et genom förfalskningarna erhållna

kade han hugga av »torre delen av ! 
-itet sv »ig I stånd att ensam repre-; sjn kanske något alltför Utstående 
»entera. uppmanar rar Orvrn i sin 1 
inbjudan samtliga högskolor här 1 i föra några menliga följder **när lå
tandet att gemensamt soka få till i Kare sydde fast 
»tånd **n fullgod och värdig idrotta-;

till(or den »Ilra sjukaste genom att i tid amanda Olyckan torde »lock ej metl. i

QUALITY CAKES LIMITEDDR. PETERS
näsan

A Ddsbo försöljningshem avled lenKURIKO 666 Arlington Street, Winnipeg, Man. 
Rhone A 7177

beloppet uppgår til! omknng 10,90b; lI*upp 1 j 7 nov. en på sin tid sorgligt beryktad
••Snosmältaren**. En ny metOtl^Mt. näniligen Per Mattias Johans 

>kafta bort >n-.n från gatorna gemJh f Sl_,n> Kniven” kalla ! Han var leda- ’ 
användande av en apparat fur artifi- 
t iell smältning avprovades nyligen i 

denna snö-

Rekord? Väl avlönad år en ladu- 
som nyligen erhållit »♦595»intet i«Q hax vant ii svårt, intet lidande si hopplöst, att icke detta 

gamla t pröf va le Ekem JH ärligt tillredt af rena, hälsobringande 
rötter ort» örter

Lefver- och Njursjukdomar, Dålig Matsmältning.

f«rom eruket daraf.
iit|*ii aput.k• in»«(i.tii.

ren i den på 1880-talet uppträdande Rårdsskotare _________
s. k. delsbuligan, som genom sina 111 ,Jan't l“,ä en godsagare l sodra delen 

over av Xlvsborgs lån Han har nämligen 
kontant lon pr år 2,700 kr, 600 kg. 
råg. 300 kg vete. 300 kg havre. 5 Ii- J 
ter nymjölk pr dag, fri vedbrand samt 
fri bostad om 2 eller 3 rum och kök

vant val^crande.
. Stockholm. Provet ar 

-- maltningsapparat. med vars hjälp 
man hoppas kunna nedbringa de sto
ra kostnaderna för gaturenbållnin

dåd vann sorglig ryktbarhet 
hela riket samt därigenom drog ned 
delsbonamnet J dömdes till livs-

500 SVENSKA MAN ÖNSKAS.mängd andra åkommor lindras hastigt

Sfw. i e 1» f • n t » r t ill K* rad •KAII ■ dm. Shrif ttU At Hemphlll med regeringen» charter (Snedda sys tam ar yrkea 
»kolor. I» 1 'il *' —r dag betaia» våra grad nen ter. VI undervisa 
med verklig i» att ehdta och reparera agtomobller, traktori,
trnek» och r»«p, .aeklner Vår fria arbetebyrå hjälper er au skifta 
•n plats witi. I .jffor garage-mekanik, irack-körare, resande .traktor 
aiasktntni eii, strlik expert. Om nl ömkar bil expert anilat er då 
tin en av Hemphlll» skolor, dår nl tår redakap och arbete med ma- 

tansre Dag och »ftonkuraer Diplom garaatera- 
de till alla gr,.jo mer Vl meddela oekså undervisning I oxygenesveta- 
ning. ringeulka, —ring. batteriarbete, telegrafi och opererlag av mas- 
maskiner eam! . le.rareyrtet och många andra yrken. Vår Winnlpeg-
bransch år dei. i.eata och hået eklperade yrkesskolan I Canada 8a 
upp med Imiiki -er 
vidare upplrsniny

HEMI H1IX TRADE SCHOOLS LIMITED 
209 Parifir \ ven ut, Winnipeg, Mae.

Branscher t Regina, 8 a så stoo n, Edmonton, Calgary, Vancouver, 
Toronto. Montreal och många branscher | U. B. A.

»♦♦06900

tids straffarbete, men blev efter 26 
års vistelse på Långholmen frigiven. 
Han återvände till hemorten

DR. PFTFR FAHRNEY >i SONS CO.,
CHICAGO, ILL.

Ken. slug ganska vål ut och torde le- 
!a till anskaffning av flera dylika 
maskiner Apparaten ar enkel och hans återtående levnadsdagar förflö- 
foga skrymmande, då hela apparatu- i to lugnt.
ren ledigt får rum på en vanlig sno En ny kraftstation. Stiftelseurkund 

Den består av en väldig tratt har utfärdats för ett bolag med än-

2501-17 Wash . BLd.
Uvtiffåå tullfritt i Cånada)

dar med elektriskt ljus. IAessutom akall 
b an få sätta 200 kg. potatis.

Ved man aldrig blir för gammal till. 
Bland den potatisupptagande allmän
heten denna host fanns åven en 94- 
årtg gumma på norra u tro ten, Filip- 
stad. Och hon skötte hackan med 
kläm. Icke av nödtvång utan av ar- 
betslat. MÄr ni inte lite för gammal 

Bredvid Vifta och Bollnäs socknar i G&vle för det har knoget?” “Hå kors! Ta 
• ratten står ett motorbus med en borgs län samt behövlig damning? opp jolåppel då blir en föll aldri för
mindre elektrisk motor samt blåster rått i vattendraget därovanför, ut- gammel te A når ja så bra orkar mä

Leo Markrot. 35 år Chicago ir 1 och vattenpump B läs tern sätter fart bygga vattenfallen och där anlägga en mej så vill ja gör^et också Va de
öst* rsjoprvvic mas aå J marknad amerikanare, och på tacksägelse da i elden, som underhålles med koks elektrisk kraftstation samt därifrån likt te dä! — —

har varit dr c den senast- månaden gen ville han naturligtvis ha kalkon. | •'ch vattenpumpen sprutar från en medelst elektriska ledningar tillhan
till följd av att Japan gjort uppköp lim tillsade sin hustru att ha en dy mantel runt eldstaden ut hett ratten dahålla elektrisk kraft. I främsta
gr oerhörda mir - r v vte I Austr tlien j » k på bordet tacksägelsemiddagen. i tratten Kraften till motorn tas rummet for att tillgodose behovet in

7w h påå den amerikanska Stilla Hav» men som hon tyckte alt den var fbr woom **n kabel direkt frän stadens »m Arhrå kommun och närmaste
kusten England anser detta vara dyr köpte hem i stället en kyckling nys beiy as ingastol par 
en del at en plgn till krig som Japan 
uppyr krigsplanen fäller natur-
ltBtris For-n: rak ♦> h t roa bli kok stryk och sedan slog sönder
•att j verket Bästa får.

• •

tÖMDnr ll'Kl»
Speciel deputy commtssioner Rod- 'Jåpa

maker i New York låt den aT Jårnplåt med eldstad under och damål att efter förvärrande av be
utkalla I tjänstgöring 2.200 r*kt upp genom centrum på tratten, hövliga strand- och rattenrättigheter

Bankirman ilothchild i England har 
erbjudit Ty »k.and lån på mellan lv man Wan

.
S0 a 75 miii a r dollars enligt nor- kvinnor, tillhörande stadens polisre- kar ett flertal stora avlopps- i s. k. Nyforsfallen i Roste- eller Galr-

ljn t • rbjnde» p» vill- ser», au dirigera gatutraflkeo. nnder "PPnlnKxr tUl en ranns som leder ån nd Galrsjons uUopp Inom Arbrl,
direkt ned 1 ränns ten^n

Skrtr eller beeök osa genast tor fri katalog och
kor au engei-ka folket upptager det- det trafikkonstaplarna göra stråjk
•amma inom vtt år

En socialdemokratisk riksdagsman 
i predikstolen. Nyligen rnträffad*, det 
ovanlig, att en socialdemokratisk 
riksdagsman talade fria predlkato- 

Når man nu bygd. ävensom anaan i sammanhang , jea i Nikulaikyrkaii I Örebro. Det 
Maaat-e reagerade på sä sått här- fält ordentlig fyr l eldstaden släppes därmed stående verksamhet. Aktie- j Yar V. öhman. som »•—« 

ot, att han föröeå gav hustrun ett Mastern pä och snösmältningen bör- kapitalet skall utgöra minst iå.000 gorelse for det kyrkliga
jar. Fyra man ha jämnt arbete med kr. oeh högst 225,OuO kr. 1 aktier å 

- alt mata snösmältartm och «tn femte 190 kronor.
i

TANOLAK ARE8PECIALI8T

Di H. C. JEFFREY,mötet 1
Alexander å Malt» SL. lagäng från Alexander, Winnlpeg. 

öppet kvlllar.t(Forts, å eld IL)del möbler Haa fick bota $50

#

GOD SMAK
år framträdande 1 alla våra 
ment. Sak samma vad deras karak
tär må vara, hälla rl oss strängt In
om den goda smakens råmärken. Det 
finns distinktion

mone-

varje linje, lmpres- 
siv soliditet 1 varje sten vl sända ut

Skrir efter illustrerad katalog 
och priser.

<

Svenska Canada-Tsdnmgen. Winnipeg, Man., Torsdagen den 15 Decembe r 1921.SU* Tm

Vad lolket önskade är här att stanna —

REGAL KOL
Fran Let hbridge fälten.En av Albertas bästa.

Vårt kontrakt, undertecknat sistlidna vecka med Regal 
Ootli«r-i. tillförsäkrar oss om beständig tillgång på Albertas 
bästa kol. Vi äro redo möta edra omedelbara behov. Pla
cera er order nu, orh bliv övertygad om dess överlägsna
kvalitet

Vi for» .-k ALLA SLAG av HÅR!) och ANG KOL

D. D. W00D & SONS Ltd.
Handlare i kol och ved samt byggnads tillbehor

Tel. N 7308. Hörnet ROSS & ARLINGTON. Winnipeg.

\V.
>.

REGINA MARBLE &TILE
LIMITED

826 DCWDNGY AVC. 
REGINA - SASK

sä
s;

x/
r

dtt-



Svenaka Canada-Tidningen. Wmnipeg. Man., Torsdagen den 15 Decembe r 1921. Sidan Elva

i lags björn. tig. -enriboo" «amt »ten 
Bland nntids ironikfoddn flol grtter och bcrgUr. f8r att ej tala om

Hana brottslighet beetAr I tor- bAde fioler och vtottnceUnr Aro 
ihmgrtng aa ett belopp pA 3S.040 kr brak
Benguaon iur aa byggnad#koelKes byggare är hr Andera Waldhetm. med ] tigelallt, sAaom bJArpe. fasaner och 

' medel nttaglt $7,046 kr tor llkaldr j batik och rerkitsd atd Vallgatan I j ripor 
*ar ring till entreprenören atd iAaalaaa Cotehorg. en aa de meat bekanta och j Omsider närma al osa Hatelton 

klädd I att halsduk och uppträdd- rettsbyggnaden. Ingenjör Kari Rtb- framglngsnäa Han började tor t Ju ' och Särnaäg-n lämnar här Skeena 
mycket korrekt — elntade tom sitt b tag 1 Vppsal* aom dock endaal er- gn år tillhaka nere i Hälsingborg ntt Rtaer och bdrjer nu att följa Bnlk-
refeaerade anförande m«d ett andäk j hällit 2i OvO kr Bengtsson har emel- bygga fioler, blea uppmärksammad ley Riaer Det finnes ej mindre än
tigt am-n lertid aa Ribblng erhållit kattton å och fick -tlp-ndtum. om sätte bottom tro platser med namnet

Anläde eld och begick •jllamoed 67.004 kr Om hr Ribblng dårald) I stånd att studera konsten mera in dPt a- station- n Hazelton. sä
Kamrerare» atd säogeaårdsecyrdäen . handlat i god tro. är ännu Icke ut : gäend- och aetenaksnltgt t Tysklan-i , egenUiga frontierplatsen OM Hagel- 
I Vppeala t: f Peterson, tog stg a» rett Därjämte har Bengtsson gjort 1 Han har sedan dess aar.t aerksam , n «h Ne* Hazelton Det ar dock
daga den 1» n . etter ntt natten till sig skyldig 101 o behörigt utställande «om fiolbygrsro och Oolreparntör 1 egenUlgen old to» n i,-a mer eller
•nn-mg dag ha anlagt mordbran-: I aa aailar -.11 hr Ribblng Vilket om Goteborr Nyligen har han fulländat mindre skimrar 1 atlda aastern tat-
tln»jagmi#tir-ns kontor å skogs ring dessa vizelhistorier ha Ar ännu en aa sina vackraste och mest full storier som en gränsplats eller ut-!

post. tusentals mil frän Vlaihsatien

liSVERIGE NYHETER
(Fort» tr *UL 16 »

Svor k hot ro t eeptcrobnr Han

rårri**tyr*-:»en, formodllgvn för att ••) utrett En bank har på ett papper 
and anskaffa en del b*-s v årande hand utbetalat 60.000 kr 
:.ng*r Utredning om i rtlken mån

ändade fiolbyggnader 
dimensioner som så vitt möjligt ock
så till träets och lackeringens typ en 
kopia ar e-n berömd Stradivartus

såväl tm
och folkskick. Hazelton daterar 

i Mg 60 år tillbaka i tiden, anlagd som 
Hudsons Itay kompaniets bytespiats 
'lär namnda sk mn handla re bolag till- 
bytte sig allehanda dyrbara pälsdjurs- j 
skinn från indianer och vita “trap-1 
pers" eller pälsdjurfångare I>enna ' 
plats eller "stad" ser nu ödslig och i 

■ vergPren ut. m*h under 
40 års tid torde den ha varit en av 
-iessa avlägsna trakters måst bety
dande platser Utom att stor päls- 
varuaffår hår bedrivits, har Hazel
ton under kanske så lång tid som den 
namnda även varit en sjöstad, fast
an den ligger 177 mil från Stilla ha 
vet och så att säga långt inne bland 
bergen Under den gamla goda ti
den gingo nämligen hjulbåtar hitupp 
från Port Essington. vid havet. Un 
'der byggandet av Grand Trunk Pa-1 
' ific järnvågen var denna sjöfart av 
stor betydelse då materialer och för
nödenheter kunde på detta satt forås j 
tlil det inre av landet Men jarnvå ! 
- en strok fram på s dra sidan Skee-! 
na floden, ett par mil från Hazelton, I 
som ligger på norra sidan, så den ej i 
ens fick bli en station och då efter 
järnvägens fullbordando flodbåtarna 

"if "F £ t i ,’" v" obehövlig t gick d» t ut med
i» ee '>ld i -vn z.is'-in d v i »n man

Yttprstu vastprii — 1 varit nu» 11VI v i V4 V U ol vt II .i • i j i •• 1 i .•'!!••; lan g- *<>m

Rrilich fnlnmkio
LM lllvll V/UllUllUIyl don- t na i h*-tat vil-i.t vatrn 

froaiier towns Man bar aldrig 
dar erfarit den amerikanska västerns 
oerhörda storhet och ödslighet som 
har \nnu bedriven pälsdjursfångst 
"* h dessutom har platsen varit "out- 
fitting eller utrustningsplats för 
prospttctors som år in och år ut leta 
••fler malmer i bergen, bet be-atta 
des mig att expeditioner av olika 
slug tränga norrut så långt som 400 
mil Eör många torde det ha blivit 
rent av en vana att på vårarna utru 
sta sig och fara norr", att man kan

Två trotjänarinnor vid Julita gird. 
har igångsatts All ha tjänstgjort som mjolkereka 

Peterson, som var en 30 års man Tid UQ]Q1, gård i 37 år 1 toljd år vål 
»kulle om en kort tid ha Ingått åk- j något sållynt Så gammal t gårde" 
renskap ] och 1 tjänsten är emellertid mjolker-

Eakiietunalndu »kan Eia Andersson vid Julita gård,
. a»»* . . . ... . etl flertal tnda*triellA fo berättar en Sorm landat idmng

SCANDIA AND ABINGDON h»r»tWN Hk i dagarna en hel Ar -j år
j det avskedanden företagit# Fabriks |

bolag**t har sålunda nu reducerat ain , gen sitt arbete med en sch »ung som lig bl. a till foljd av den låga dan 
arbetsstyrka med t nalle# ett 40-tal mången yngre skulle avundas henne 
man. och ytterligare reducering vån [>en andra trotjänarinnan vid samma 

Nydqvtst & Holm har permit gård år ankan Sofia Tornblom. lika- 
AUa modArna terit innu al*ra irbctaro på grund lede. mjolkerska Hon är riaaerligen 

'nrdrtagnr tor t drs och 1:4> klan malerlalbrlit, och rid ytterligare bari 60-ärig och har varit mjolker-
ska vid gården ‘endast" 36 år, men 
även det ar ju en aktningsvärd pre
station, 1 synnerhet som bon inte ser 
ut att an på länge ämna upphora med 
arbetet på grund av ålderdomsskröp
ligheter

(lentralfångelaet på lAnrh-.lmen :r. : Svensk lllkb4t borta med m.n och
fräftade den 71 okt., en händelse, som 
där vi! -allan har sin motsvarighet 
En f • rvmd straffång»*, <1 Andersson.

tajt**»rt*T föreligga
T rost lösa fbrnananoen pi trävaru

marknaden. Trävaruhandlanden J 
Ring fors i Säfsjo har på forfrågan av 
Sydsvenska I tagbladet Snål! posten 
meddelat, att trävaruaffärerna för 
närvarande aro alldeles tröstlösa. 
Den danska marknaden år mycket då

Avskedandes vid
Hon

nu. men är fortfarande häl
san personifierad och fullgör dagll-

kaneke en
HOTELS

i Aomgdon Squara, 6th Ava, Near I2th 
Strast. New Veck. ska valutan, och danskarna köpa 

hållre finskt virka Xven marknaden 
i Skån»* år dålig på grund av den ty
ska konkurrensen Man försöker nu 
från Smålandikusten sålja virke på 
England, men också har gå affärerna 
trögt, medan Norrlandsvirket går 
bättre detta lämnas för övrigt så bil
ligt att golv- och boaseringsvirke kan 
köpas darifrftn billigare än i Små
land, trots de långa och dyra frakter- 
ni Men lantbrukarna i Småland ha 
annu --å dyr arbetskraft att de ej kun 
na salja till nuvarande pri*. För ett 
ur - >*dan fingo d*- omkring S5 kronor 
kubikmetern för sågat virk>* Nu kan 
nian ej bjuda hälft n En god hjälp 
v .re om byggnadsindustrien åter 
kund» kommu i gång.

4Aata botet! för den menade »I Ua

fem fabriker ha arbetare avskedats, 
■ C KOM ME NOER Al AV LEOANOl “huru i mindre antal For närvarande

aro 1.059 arbetslösa Järn- och metall
arbetare anmalda å fackförenings 
expeditionen f Eskilstuna

E n sensation pi Långholmen

ANGBAT6BOLAG
‘Msyw» mötas på Jåmvågnsta- 

uooeo I New Tork vtd ankomsten

I

I

allt. Man hyser på öckero pa Väst
kusten furhåg *r for att motorjakten 
Diana, som h -it fiskat i Nords jon 

ir -rkom friviMig» efter att ha lycka'* m h ,ma fAngster j England, gått
n under med man oc h allt. Den har ej

Bröllopsbuketter f Hem för jul och )nyarig ;ndun i h“la fyra år
i_öaa blommor och krukvåxter

Ik-iyrai ning-kransar
m* på C-ntralfänroN-t ' „å ;angl. Vn-it-r .n-.ator

Ar l«.15i-,r al- l.- rja arljäna d»-t åUa : meB dfn _ ,jktober låg buIa

x
‘"r TåWto.'k!»*.r-.t. kr 1'-'l7jMmti(Ugt (kn u, p* „y (ike.

Marieatads . ,ur , t n h.xi.n kom h- m for 14 da- 
v mfrån han sam 

••i.i rir ly . ad- ~ rymma Enligt egen 
inpglft i ur han ha upp^hållt -ig ro*
• 4 i N ! g latt tö ed olika

Canadian Pacafic palatialCHICAGO FLORAL C0. angare.
flytt t de* 

jnrdbruksfangels»
Te i A 4/9 ‘ 1*0 Portsge Av*

WINNIPEG. gar -edan efter att någon vecka ti
digare ha »kilis iran -m f »1 j* -lagare 
f> sak n u ! inhonga hu i« iegrafiskt 
förhört sig i G rimsby och andra en 

‘ .mnur utan att kunna :'å n.'ig 
ra närmar* upplysningar Besatt* 
ning ne utgjordes av f»»m ynglingar, 
darav tr** soner till fiskare G 
la »n oi h ‘-n son till brodern J Nick- 
las oD pa öckero och en f d. styrman 
från flor borg

Frän Grångesbergsbolagct utsän
des en kommuniké till pressen, i vil
ket bolagets styrelse meddelar de 
första sifferuppgifterna om det eko
nomiska resultatet av rörelsen under 
innevarande år samt framlägger ett 
preliminärt förslag till bestämmande 
av utdelningen for året Styrelsen 
förklarar sig ha for avsikt att föreslå 
1922 års bolagstämma att utdelnin
gen, som de båda senaste åren hållits 
vid li procent, nu sänkes tlil 15 pro
cent. eller 15 kr pr aktie. Att aktie- 
agarna icke a v en detta år kunde gö
ra sig rakning på 48 procents utdel
ning har man allmant varit beredd 
på. då det varit bekant att vissa av 
bolagets rorelsegrenur icke lamnat 
tillfredsställande resultat l intres
serade kretar har man emellertid äll
mänt talat om att den förestående 
sänkningen av dividenden skulle bli 
ganska kännbar och nian har gissat 
pa siffror som legat åtskilliga pro
cent under den nu av styrelsen före
slagna.

S. 8 MtnnetlosA.
S. 8 Corslcan 
S .8. Tunlsian 
S .8 Me tagarna....
8 8 Bm press France

Nov 25 Ankom Liverpool
Ankom Southampton 

3 Ankom Glasgow 
9 Ankom. Liverpool. 

Ankom. IJverpool

-Dee
Nov. 26 IMO 4

. —Dec 11 
Doe 17 
Dec tä

------Dec.
...... Dec.Ommbusllitje 

I n TJernvlk har igångsatt forsok 
I med onmibustrafik i Örebro och om i 

Uilerna aro avsedda- att rvm- 
;i ■ v i.- ; ru "muti 1J -p* rsuner o<u‘i 

1 bredvid t haufforen 2. 
i ät d*> skulle till *n början trafikera 

< n imje norra folkskolan södra sta 
t <>n»*n g-nom Storgatan. Drottning
gatan. Rudbecksgatan samt så tillba 
kä. med hållplatser vid norra kyrkan 
Jamvagsgatan. JårntorgeL 
g»-t. Våghustorget. Västra gatan och 
Xnggatan
En omnibus skulle utgå från vardera

Örebro. God agaren
Ut »inuti.•neSbt. Sr* Reseskildring av en l.SOO-mila 

färd runt omkring uti provin
sens sydliga hälft.

Dec 13Elektrisk* spis lar Nik-
sixtr» Mak t r-. ak» spparstar tlil bil 

ligaeta prlaar
IR8LAO O. äAD O RA TIS.

Alla ovunnflmnda ångare taga er hem tor Jul eller nyår 1‘assu 

gerwe for Sverige. .Norge Danmark befordras vldar» från lä ver pool 
utan uppskov The Em press of Franoe håller <k*t atlantlaka rekoedet 
mellan Liverpool och Quebec. har gjort resan på mindre än sex te 
gar Anmäl tldCgt

KofrroiADSro
B. MÄNGER Meningen ar För S.C.T. av H. Bergman.

TeL: te (B) e6»7, S*tU 7 T4ac«14 Apt
(Forts, fr föreg nr

h"rån iTince Rupert bar nu vag“n 
österut via Grand Trunk järnvägen, 
nu en del av Canadian National Rail- 
ways och således en statens järnväg. 
Man får nu for fursta gången se den 
valdiga Skeena River, som här torde 
vara omkring fyra mil bred Järn 
Vägen följer efter denna flod så långt 
som till Hazelton. 177 mil, dit Skeena 
aven ar segelbar, fastän navigationen 
numera med -järnvägens byggande 
torde ha upphört Tidvattnet, ebb 
och flod. gör sig gallande ända till 
50 mil uppefter denna norra Hritish 
Columbia pulsåder Naturen och 
scenarierna uppefter Skeena äro de 
mest storslagna I’å ömse sidor om 
dab-n resa sig himmel stormande snö
fjäll. med sina skarpa, stundom syl
vassa konturer avtecknande sig mot 
himmel» n Fastän dessa valdiga tjta- 
ner resa sina hjässor till 7 S.000 tu
sen fots höjd. finnes här en sådan 
mängd av dem. att ingen just tycker 
det något vara. eller så att de ens ha 
namn med vissa undantag, såsom "The 
Se ven Sisters ’ o a. Annars är det 
träffande såsom det förekommer t en 
pamflett utgiven av järnvägen att 

enerlerna härute äro "a drug on the 
märket" Marknad» n är överfylld av 
varan. Vad som här sagts om berg 
och scenerier i övrigt gäller även. 
och i hogr»i grad. om bergstrakterna 1 
östra kanten ay Brittsh Columbia.

Nar man reser igenom en så jäm
förelsevis ny och glest befolkad stat 
som Hritish Columbia, lägger man sär 
skilt märke till hur stora avstånden 
ar<> Jag lyssnade till ett samtal mel
lan -tvenne herrar på tåget, därvid 
d-n ene frågade den andre, om han 
på sin resa hade besökt en viss plats 
eller stad "Nej", »varades det. "jag 
var ej fullt fram dit. men så nåra som 
250 mil". Annars ar man väl bra 
långt från en plat^ då det återstår 
250 mil Men i British Columbia, el
ler vastra Canada, ar ett dylikt av
stånd bara en liten bit En del torde 
kanske ha läst eller hört talas om 
platser i sammanhang med Prlnce 
Rupert, såsom om de skulle vara för
städer till nämnda plats Man blir en 
smula häpen, då man finner att dyli 
ka “suburbs" eller förstäder äro be
lägna en 200 mil från Rupert, änd 
punkten för °n bana som sträcker sig 
tvärsöver hela brittiska Nordamerika.

Men tåget fortsätter uppefter 
Skeena dalen, och man passerar 
bland andra platser Terrace, som tros 
kommer att bli ett betydande frukt- 
odltngsdistrikt. varjämte hår finnes 
förekomster av olja vidare Usk. samt 
Hanell. den svenskägda sågrerksplat 
sen. Trakten häromkring år rik på 
timmer och villebråd. Ja. man kan 
såga att hår år ett riktigt Jågare- 
paradis, med bergssluttningarna form
ligen vimlande av villebråd, storvilt 
av alla slag, såsom älg. rådjur, gricxly 
björn och andra slags björnar, dess
utom det ädla villebrådet bergfår och

SKANDINAVISK ADVOKAT 
Tel.: Kontor. A 1S1S.

K ettiden*. B 3712 
A. M. OOYLE. I..L.B.

Advokat, Juridiskt ombud, notarie, «u

444 Som ers et BldB-. Rortage Avo.
Wlnnlpeg.

Han vand er till alla agenter ellerStortor-
W. C. CA6EV, General Agent 

Allan, Killam A. McKay Bulldlng. 
364 Maln Street Wlnnlpeg. 

Canadian Pacific allway Trafflc Agenta.

ske slutligen ej vet vad man är ute 
och söker efter.Avgiften skulle bli 20 oro Jo. man söker sin 
lycka man vantar att en vacker 
dag "strike it rich”. Då man har fun 
nit rikedomen i bergen och sin lycka 
gjord, da kan man njuta av all värl
dens härlighet 
pektaren och märker ej att ungdom
mens och mansålderns bästa år run
nit bort under sökandet efter "lyc
kan".

andpunkten var 16 e minut 
nan linj»' skulle utgå från Våghus

SKANDINAVISKE ADVOKATER. torget till Adolfshergs anhalt och av 
giften här skulle utgöra 50 öre

Stora förskingringar. Ivedamoten 
iv Avesta lasartetsbyggnadskomltA. 
direktör E V. Bengtsson f Avesta, 
biev i»*n 15 nov på egen begäran för
klarad häktad av länsstyrelsen i Fa

R0THWELL, JOHNSON 
å BERGMAN

Så drömmer pro»
♦4S 11

Dr. L.E. LOVEGREN•11 McArthur Bld» 
Telefon: Maln 4603 og 4604 

P. O. Koa 1S64. Henry Brothers Limited
277 Smith St.

-Rengöring och färgning
:j: Tillfredstalleh, niiker*’
X Tel.: N 1151

WINNIPEU MANITOBA Det ar romantiska näjder. 1 trak
terna av gamla och nya Hazelton. 
och som redan nämt kan man här i 
indianernas stamhåll i odemarken 
tycka sig kanna en fläkt från den 
tiden den nya världen annu var i 
full besittning av den rude man nen 
och de vita ännu ej fått fotfäste på 
denna kontinent Det kan ock sä hän 
da att jag kände mig romantiskt ve 
modig till sinnes darav att jag i 
mörka kvallen ensam och pa okänd 
stig vändrade till fots från staden 
en fyra, fem mil, till d»n nya staden 
som är ingen stad alls Jag drog 
iväg efter mörkrets inbrott frän old 
town och nar Jag kom ett stycke på 
vag blev det med mig som det heter:

1 don't know where I'm going. hut 
l in on my way Nåväl, efter det 
Jag gått länge och val fick jag böra 
ett doft brus, nästan som om det va
rit från underjorden, och så kom jag 
fram på en bro som var så hog och 
smal. att det syptes nantan farligt 
att biträda den Detta var vad jag 
sedan fick veta den s. k high level" 
bron Över Bulkley River, hangand»* 
pä två. endast tvä. stålkablar mellan 
tv än na klyftor av över 250 fots hojd, 
ell»T detta ar brons hojd over' den 
brusande floden m-dunder. Val kom
men over denna ganska enastående 
bru .kom jag ^ mörkret rätt på en 
liten by med små bus hopgyttrade 
om varandra. Från en del hus hör
des egendomlig mu$ik, dans. glam 
och skratt och jag kund»- ej just räk
na ut vad slags samhälle detta kun 
de vara tilla jag dagen därpå erfor 
att del var en indianby

Skandinavivsk tandläkare
f

Kontorstid: 8:30 till 5:30
Tel.: A 8323GRATIS Main & Market Sta.!! 

Nära City Hall.
4 telefoner.

I
XxMagnhildaffärén 

sorglustiga ‘m inspränga ih-
| gen* utan? r Gotska Sandön i som-

! flagorr1uing»-n genoiu den dom den 
Stockholms rådhusrätt 

Kapten Nystrom får med åtta års 
straffarbete sona sitt tilltag att san 
ka fartyg och last Kapten Nyström 
dömdes enligt 19 kap. •. > 
par strafflagen it sprängningen av 
Magnhild till a ta års straffarbete 
jathte åt 11 års påföljd enligt 2 kap.

I motiveringen

Magnhilddädet. ♦♦♦

$200 Fonograf tillsviilare avförd frånblev Kontorstid: 10 f. m till • a r.

Dr. B. J Ginsburg17 nov av
Likar* och kirurg

Börda-, urin-, veneriska och hudajuk 
domar.

406 McArthur Bldg . 
Wlnnlpeg, Man.

k

I ill Svenska Canada
I ldningens prenumeranter

Hti 23 Tel.: N 68S1

■ 19 pai' strafflagen 
till utslaget anförde rätten hland an
nat att det genom Nystrums fursta 

blivit lagligen• rkannande m. m 
styrkt at* Nyström under någon av 

sisi i dagarna i maj månad med 
ikt att spränga fartyget fort om

hord en laddning dynamit av 5 kilo
vikt och att han

För varje år* prenumeration, som ni betalar till 

Svenska Canada-Tidningen fr an den 7 november får 

ni ett nuraererat kvitt j Varje nummer berättigar er 

att deltaga i en tävlan om en

1 J. JOHNSON & CO.,
Dam och Herrskräddare

482'/, MAIN STREETnatt«-n til 1-
»bn l Juni under resa i närheten av 
Gotska Sandön antänt laddningen så

Kialto lllk. TeL A 8484
WINNIPEG.Kontor: *01 Boyd Bnudlng, Tel.: A 862.

Boet*d «8 Alloway A ve.; Tel.: B 8168 ’<prangts och sjunkit 
vidare att ersätta

att fartyget 
! Nyström ålades 
Uplands enskilda bank med 150,000 
kronor fur värdet av fartyget.

skeppsredare W iek bergs tärbhus 
f irda ersättningstalan ogillades där-

DR. M. B. HALLD0RS0N

$200 KLABINETT 
FONOGRAF

!)• n TEL.: A 3966
SPECIALITET: LUNGSJUKDOMAR

Mc DonaldKontonummer 11 tlil 12 ( ■ . 2 till •

Södra Sverige.
(Forts.)

Transfer Co.Kaotoretel A 366S Boetsdetel : St John 8S7

Dr. T. Glen. HamiitonLäkarna medgivo deL Fru Chri
stine Jespersen i Traverse City, 
Mich . skriver: "For trettiotvå år

Stora förfalskningar. Kontorsche
fen vid Margarinfabriksaktiebolaget 
Ken ii i Hälsingborg. K. A Anders
son. har häktats för synnerligen om- 

växeif rfaUkningar. 
dersson har erkänt att han under de 
senaste fyra åren förfalskat Inte min
dre än 1,058 växlar samt dessutom 
gjort sig skyldig till en hel d"1! andra 
oegentligheter I>e förfalskade väx 
lama. ay vilka 1.028 inlösta och 30 
fortfarande åro oinloata. represente
ra ett belopp av omkring 2 miljoner 
kr De oinlösta växlarna uppgå till
sammans till 52.400 kr F*å växlarna 

; har Andersson förfalskat dels direk
tör C-arl Rydbergs namn — denne år 
arrendator av fabriken sedan den 1 
april ISIS — dels överstelöjtnant 
Sten Kallings namn Pengarna upp 
ger han sig ha använt till sin egen 
och arbetarnas avlöning.

En svensk fiolbyggare. Fiol by gran 
dets ädla konst har icke haft mån pra 
berömda utövare i Sverige En av 
de tidigaste och me*t bekanta var 
Gestav ITVs bormedikes Calander. av 

: rars hand ännu flera och värdefnMa

BPP€T DAG OCH NATTrwvbngvn avslutas den 31 december kl. 12 middag, då 
tävlingen äger rum och resultatet snarast möjligt kungöres.

LÄKARE
en 212 Soeereet »Ida .sedan gåro två läkare upp allt hopp 

om mitt vederfående och sade att 
Jag kunde ej leva en dag till. Nu är 
jag sjuttiotre år gammal och är ån 
nu vid liv och i stånd att arpeta, tack 
vare Dr. Peters Kuriko. Når Vol k säg 
vad detta läkemedel hade gjort for 
mig. bio det en livlig efterfrågan 
därpå, aven 1 åkarna medgåvo att 
Kuriko har goda egenskaper" Detta 
berömda örtmedel ar en konstitutio
nell »medicin; den verkar på hela sy
stemet och gur alltid godt vilken 
åkomma det må vara. Såljes ej ge
nom apotekare, 
agenter tillhandahålla <1*-n 

Hanall sågverket iakttaga stengetter Dr Peter Fahrney tc Sons Co. 2501 
ute på något klipputsprång, taga en Washington Blvd.. Chicago. Ill 
-verblick över landskapet, ty det tor-

62 AUSTIN BL

MKt »mot C. P. R. Depot WlnnlpegAnFörklBrieg: Om ni resterar med prenumerationen för 
ett eller flera kr »amt betalar upp detta och samtidigt för
nyar prenumerationen med ett År i förskott, får ni ett nu- 
merat kvitto för varje Års sålunda betald prenumeration.

DR. BRANDSON
LÄKARE

Kontor: 701 Llndeay Bulldlng 
Kontoretlmmar från 2 till 4 endael 

eftermiddagen.
Boetadstelef : A 7047

DANSKA WIENBHBRÖD
och

Gott Kaffe
Wienerbröden tro tillagade 

efter Hr Klittenga berömda 
recept

A 71#

Exempel: Om ni ir skyldig för 3 år och betalar $5 
för dessa 3 år péus *2 för ett år i förskott, får ni fyra numtr 
rerade kvitto* Gör oas ett beeök I 

Lee Cream, Té, Freoch PaetryNår nl be b*ver

särskilt tillsatta 
Tillskriv

glneAgon benWi tlbc Cbocolatc Sbop
268 Porta ge Arenue 

WINNIPEG.

berggetter. Det är ej ovanligt att från
GA EJ MISTE OM DETTA TILLFÄLLE. BETALA 

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN OCH BLIV MED I 

TÄVLINGEN OM DENNA VÄRDEFULLA FONO

GRAF.

Fewler Optical Co., LtdL
I. 4. Royai Optical Co.Levereras tullfritt 1 Canada

de vara dessa djurs käraste syseel- *•*■-**.-*
sättning att hålla på och hoppa fråa Ge&.-(ojtnant yjhåstfhcw. - om kom I 
klipputsprång till kllppntsprång. Jag menderade general WrangeN armé i 
skulle nästan tänka raig att det • på Krim. har jämte andra Wrangel- 
“vattnas 1 munnen" på e» passkme* officerare anlänt till Krim och ut 
rad jägare att få höra talas om
trakt Är man av hjärtans hmt kan sovjetregeringen

S4B Pertege Ave_ Wlnnlpeg. DR. MARTEL8 KVINNOPILLER
FÖR KVINNLIGA SJUKDOMAR. 

25 års standard för upp* k ju ten och 
smlrtfnll menstruation 
tenn paket, alla apotekare ellar direkt 
per post Pr*s I2.0S. Knéckerbocker 
Remedy Co, 71 E. Front BL, Tononto, 
Canada.

/

tryckt sin önskan att samarbeta med
Gyna vira annoruorer.

Köp ed ra mt>bler och husgeråd

på samma sätt. som nl kopte ert 
hus — men med den ytterligare 
formånen av ingen ranta och lagen 
extra kostnad av något slag Råd 
givas gärna

J A. BANFIELO
Pålitlig mobelaffår för hemmet

492 Maln 6L Tel.: N 6667Dr. S. C PETERSON
Specialist — Hud-, Kön*-, Urin. 

och Veneriska sjukdomar.
401 McArthur Bldg.

211 Pdrtage A ve. 
Kontorstid: 16—12; 3—5; 7*

Telefon: A 4166

!

Canadian National Railways
HEMMA 

BESÖKANDES 
BILJETTER TILL I 

ÖSTRA 

CANADA

■

Från MANITOBA
Saskatchewan och Alberta

Rundturbiljetter sal>as sem

ENKEL BILJETT tredjedel
---------  TILL ---------

ÖSTRA CANADA
---------  FRAN---------

Dec. 1, 1921 Till Jan. 16, 1#^
God för retur inom tre 

månader från utglvningedato

Deesa
“Orter av ständig sommar*

Denna vinter PACIFIC 1
KUSTEN
CALIF0RN1A
FLORIDA
WEST
1ND1ES I

bjuda er eller 
alltid

Det finna nöje och lycka I någon av 
dessa skilda vinterorter för er.

välkommen

Lät vår representant 
meddela er om dem 

VARJE AGENT ÄR TILL ER 
TJXN8T

------ eller tillskriv------
w. J. QUINLAN. DIsL Pass Aoent 

WINNIPEG. MANITOBA

Ee Trafte Rådgivare
ech ee Veckig Skatt m 
RÄDDNINGS-ANKARET

D*a# b** k ier Weelk. eed eU 
kitef ser 
f — Dm k* . kl Ms

Mes l Myte-
Dee keeknvw vite

rrn »fU kåMi. tkåeauf, «e fXekrSrb
. aer» fcii*4rw* a*

«** nvegkea. 
jeevip*

dra» :>47V»
»•rfc. »SO e. 

av t Se 
'Ra«J

»• ft»

•Se)
M. A Ericie» MedicaJ

te4 Union Av*nu«. New York.
tak .^perwal 1 SS« i aaligOw ed

ung»«ulagarai flr m»4«rnyrk»a4ae ev
Ver H klea Svaeake

EANADIAN ig, PACIFIC
SrEAMSM,PS»=r7*Kj. UMIT.D

"



En kvinnas intriger.
IU«aa it Marit» Crowferd.

Haa var icke förberedd på det tvar Ug åtgång — Han tystnade, ond p* 
kom inom eo timma i form av ee sia själv for att han sagt aå mycket, 

annan Ml jet t Det förcf&ll IvmomELDA *r
— Kommer nl att ha mer förtro- -

•vårt att *åaka si*. att dea mtlda kvin I ende för mig. då rättegången år 
nan med de ljuva ögnoen kunde ha i överstånden' frågade Laura, lutand»

sig bakåt och slående ned ögonen 
Har jag i dag visat. att jag tror på

KOL ♦ Förta fr foreg nr )
akrivit M beslutsamms ord. 

“Min båste herr G lsieri'
Anklagelsen kommer från Bavelhp

och lyder så. att Ghisleri i två och 
. ett halvt år haft 1 aln ågo ett brev, 
tilli rande donna Adéi.. 
skrivit till *in biktfader. m»n

ffåe
efter ^ eUcr ick«'Jag frågar mv< ket 

hon "åriden och dess opinion an ni. Jag 
vill trifta er och åla de bli känt att

mindre
GUNNY Ni har gjort vad tå kvmnor - 

skulle hava gjort Han knäppte ihop ‘ 
handerna ck h loste dem från varan 
dra igen med en häftig nervös rörel - 

Kan ni for låta mig. om jag ne ! 
i helt uårt lamnar er' Han reste sig. ; 
j under det han talade och räckte <
henne sin h&nd J

Nl är val inte sjuk1 ]
Laura reste sig också och bllcaade < 

oroligt In i hans ansikte Omedvetet ! 
i hade hon tagit hans band 1 båda ] 

sina.

gick forlorat på vagen Savellt såger. tar träffar er Om nl in?» är hår I | 
att Ghislen försökt tvinga henne att morgon precis klockan 1. ämnar Jag i 
Wtala honom eo penningsumma for gå hem till er och vänta rå er. om 
< et. Det finnes brev frän Ghisleri nl år utgången Måna* korna må så- 
ir,gående manuskriptet Ull isabella ga vad de behaga 
Moutevarchi» bikt. s.,m i höst varit 
utbjudet till aalu. och nu såger S'a- 
velli. att Ghlaleri och donna Adéle ta
lat om detta manuskript for att för- ra gånger för att bli fullt såker på. 
kiåda den verkliga uppgÖrclee a. ra att han icke hade missförstått den 
avsågn Ghlaleri såger att detta år
»n komplott för att »tö» ta honom och till herre över situationen, och han

VIfrumhrik-r “MIDLAND” 
Drumhrlkr ftu >

“WESTERN GEM" 
Sander» Crtdi “ALEXO" 
Amrrku Hard

“LEHIGH VALI.EY”
/

.• ?.Eder alltid uppriktiga. m.
/jAmerican Stram ALaura Arden".

“ELKHORN** Ghlaleri låste igenom biljetten fle-

Endast god kol
JOHN GUNN & SONS

LIMITED
WINNIPEG.

tVz -Han såg att la un» hade gjort sig j — Nej. jag är icke sjuk. Farväl’ 
— Kom till mig i morgon igen 

att han varit medveten dårom ända kånde henne tillräckligt för att Icke Jag vi„ tråtfa „r ofta mig alt
*edan i våra- Emellertid har han betvivla, att hon bokstavligt skulle 
verkligen blivit arresterad. o*h jag utföra sin hotelse och sitta ocli vanta 
har gått i borgen för hon«»m

7<% •
"X * &komma i morgon.Kontor 6*6 Avenue Block 

Tel A 2533 
Kontor och lager.

264 Jarvis Ave. Tel. 8t.J. 2440
IHennes ton lod befallande, och han 

Detta pA honom med klorttan t hard (oljar. ■ alt hon hade makt att tvinga "
ar hela historien Jag har åkt om- de dag
kring m»*d honom i afton f »- au visa. „Han var ond på sig ejålv f »r alt 

r att Jag f r min del tag»r hans parti han blev glad. ty han virstc. att den han stilla nlgra ogonblick. lutande sig 
<>oh tror att han år fullkomligt »skyl- värld som han föraktad», skulle giva :not gin kapp. som om han varit ut 

I dig. Detta är vad Jag hade alt saga henne foga erkannar.de f-»r hennes ! mattad 
Jag år herrarna förbunden för, att ni modiga handling

, honom att lyda.
DA han kommit ned på gatan, stod ra

kv '

■

uV teHans ansikte var llkblekt £OPTISKA
REPERATIONER

PER POST

Ett ogonblick efteråt gick han med

!Trots sitt självförakt var han dock raska steg hemåt.så tålmodigt lyssnat till mina ord
Vid ett gathörn mötte han plots 

Båda
Då han vände sig om för att av- lycklig. /Fem minuter före klockan 1 dac* n ligt Gianforte Cair.p^odieolägsna sig. märkte han. att en man

av medellängd, mycket bredaxlad och .därpå ringde han på vid h»nnes port. lyfte på hatten nästan i samma ögon 
I med >-karpA svarta ögon. kom och Hon hade Bom vanligt åter flyttat blick. ^
ställde sig bredvid honom och vänd» In i den lilla våningen som hon be- Jag' ber att (å hjärtligt tacka ?

bott ända sedan hon lämnade Tem- er for ert ädelmodiga sått. hvarpä ni «J*
pietto. talat om mig sade Ghisleri. fattande .j.

Hon var klådd I promenaddräkt, di-n andres beredvilligt utsträckta £ 
helt och hållet svart, och satt och såg hand
på klockan Då han kom ln. vånde Ni har iqjrsBHng att'tacka mig
hon sig om med ett sv glädle och lyc- tor. svarade Gtaiforte. Då jag vet g
ka vittnande leende utbredt över an att nl ar en fulikWhgt hederlig och
siktet Det låg också en svag rodnad årlig karl. skulle jag hava varit feg. 
över hennes kinder. om *«»' Nl har en K»4 van 1

Jag visste, att nl Icke skulle låta San Oiancinto, och jag antar, att jag *
mig riskera mitt anseende för en en- ">*- kan vara er till mycket gagn J
vishets skull, sade hon. I det hon gick °"> Jaa kan gora någonting, så

Om fvra minuter "klcka e,,er nlig. Jag kommer kan £ 
Hon i hända aldr^

jag skall stå j»ä er sida, » medan Ja*; T
högaktar er lika "högt som någon an y

Jag tackar er uppriktigt, sade jt 
Ghisleri. åter tryckande hans hand *-* 

I)e skildes, och Ghisleri begav sig 
hem direkt, Bonifazio stängde dor
ren efter honom och följde honom 
vördnadsfullt in i hans arbetsrum

Jag ber om ursäkt herr Ghis /. 
leri. började han Det är någonting f 

yå.l .m var Cwmpononcos mseend- egen mun. - som jag hatt på mitt samvete en lång i
a,t B""‘ hade borjt. att tala. såg mig tom hur nl mår. och |jd ^ m| då n| af ,al8kellgen an. |
kke gjorde något fursök att torlaåtta. huru det står till med Herbert, sade | klagad hr Ghisleri år de, min plikt ;

Det fanns nu Ingenting mer att sä- Ghisleri Ni får tids nog höra om )m fij tiIlåtpr m,g i,
ga. och de närvarande skingrade sig. denna eländiga historia säg mlg vad det ar Ghisleri 1
samtalande lågmält med varandra Jag skall berätta er mina nyhe- 8jg Vjd skrivbord och tände i j

, I>e två män. som åtagit sig Ghisleris ler i några få ord. svarade I^ura. en (.giarT
(försvar, stannade kvar. San Giacinto Sjhiv mår jag alldeles förträffligt __ lh,{ ar en mytket hemlig hlsto ’« 
såg ned på ein unge vån. och dragen Herberts hälsa &r också, Gud vare ria hr Gbislerl Men om Jag håller1;

; 1 hans allvarliga anlete anlogo en ,OV- .mycket god. och han har två g&n den hemlig längre, gor Jag orått. Jag |;
sina kläder oj'* lyra har varit till en jurist eom |»

forstår så’na här saker, och han aa i 
de mig. att så framt ej något helgon Z 
gör ett underverk, kan ingenting « 
rädda er.

Så att jag måste giva mitt vittnes- ;

l
Om edn glasögon gå eönder, 

sänd dem till mlg. Jag duppll- 
kerar »dra brutna llnaer. aak 
samma var nl fick dem. och 
återsänder dem prompt, 
edra brutna glasögon till mig 
— jag garanterar att spara er 
frän två till fem dollars.

Di nl år I Wtnnlpeg uppsök 
ttjk omsorgsfull ogon undersök-

Ialph

Registrerad optometrls och 
optiker

726 Mulvey Ave. (nära Lllec),
Fort Rouge, Wlnnloeg, Man.

t

i■<3I
sig mot de andra.

Jag ar helt och hållet av San 
Gia< intos åsikt, ead«- Gianforte Cam 
podonico med klar och ljudllg stäm
ma Jag tror Icke alls Ghisleri rara 
; stånd till en sådan låghet Donna 
Adéle Sävelll är min släkting, men 

i jag ämnar stå på Ghisleris sida 1 
d»nna sak. Jag hoppas att lng»ra har 
djärvheten föreslå når >n åtgärd ar 
k!ubb» n i denna sak. såsom att för 
må h' nom ritt utträda tlirur. f< rr än 
efter det en dom fallit

Ja men började någon i hopen, 
då en raan ar beskyld for et* brott 
och liaa blivit arresterad

1Hånd
$
II Copyright 19.1 Hart Schaffner å, Mlrl
i

i i
Där kvinnor finna “just det HAN önskarv

Vi ha anseende som huvudkvarteret 
för julgåvor till män. Vi ha “gjort 
oss själva stolta” detta är. Vi ha det 
bästa lager av gåvor i vår affärs hi
storia och de äro prisatta 
tredjedel lägre än ett år sedan.

A C00PER

I
thonom till mötes, 

skulle jag ha gått hemifrån, 
tryckte varmt hans hand. medan hon

■iatt tycka om er — rnen
■i
■>

talade
Nej. sade han. det hade jag Inte 

Vad ni har för elt sått 
Men ni

i
Jag sade, upprep; dc G.anforte kunnat gora.

avbrytande den talande med sk.rp a|t (vinea Mk „tt lyda 
‘-'h hetande rest. att lag hoppades hgr orät| „g- håUer a„nu last vid 

; Ingen skullo hava den djärvheten att 
föreslå, att denna klubb skulle vidtaga 
någon åtgärd i saken, 
att jag gjort mig tydligt förstådd

\— Sätt er. sade hon. och låt oss ta- 
lag hoppa, la om mer Intressanta saker Jag 

måste tå hora hela historien från er

X mer an en
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| egendomlig prägel ger vuxit ur
— Det gläder mlg att se. att det , gånger ur sina skor. medan ni varit 

ännu finnes män t världen, sade han borta Sedan Jag sist skrev, ha vik- 
vill du spela ett parti blllinrd med tlga händelser tilldragit alg. Jag bar

äntligen varit I England igen Nl 
ser att jag är sorgklådd O ike’ Her- 

roånad sedan, och

LYONS LIMITED
* 1 VI taga fotografier enligt över

enskommelse på kvällarna.

mig?

280 Portage Ave.. hörnet Smith St., Winnipeg.mål.bert dog för enTRETTONDE KAPITLET 
Då Laura Arden kom tillbaka till | han har 

Rom. fick hon av ein moder en utför- 
11* redogörelse för vsd som hade ågt rån tan på en fjårdedel hårav tl sl 
rum laturas mörka ögon lågade av ler mlg förutom ett koloeaal. anslag 
förtrytelse, under det hon lyssnade till Herberts uppfostran Detta år all 
Ull modern, ord J.g har alt beråtta Men nu skall nl

— Jag tror Inte ett enda ord av vara god och börja er historia oc 
hela hennes historia, mamma! aade Inte tystna, förrån nl har berittat al

ting.
— Man tycke vara tvungen att ly

da. då nl vill någonting, anmärkte 
Ghisleri med ett svagt leende.

Så berättade han för henne, medan 
hon satt och såg på honom och lyss
nade till hans ord.

— Jag hoppas, att Jag icke alltför 
mycket tar parti för mig själv, sade 
han. når han slutade sin långa frara- 

För min egen del tror Jag.

testamenterat hela ntn t3r- Men om jag gör det, kommer prin
Studion öppen alla helgdagar mögenhet till min lille Herbert, men , sessan Adéle p& galererna och huset

Saveili kommer att bli 1 grund stör-

Ä Ut
+ 0 o 0 OäåOQÖ + frQ+ÖQQQOOOöQöÖOfl en t q I o I JTy prinsessan mördade lord Her

bert Arden och försökte att mörda 
denna Laura Hon bjöd dem på mid
dag och gav dem servietter, som hon 
med ein egen hand hade förgiftat 
med smitta av ekarlakansfebern. som 
hennes kammarjungfru hade vid den 
tiden. Och lord Herbert dog inom 
tre dagar, men donna Laura fick ej
febern. Och jag har läst ett hrev s|tt eget ,|g||1 ^ Jag lknmade ho_ 
skrivet med hennes egen hand, huru nom vad sem var kvar av det> lack- j 
hon yJorde detta och många andra st4ng Bom jag bade köpt ttan gJor., 
gudlösa nedrigheter. Ty det var Jag de som jag bad konom, och aå skrev 
som fann bikten som man talar om | hai p!l bakg|dan. -Detta lämnades
då jag en dag gick ut ensam for att (tl„ mig av en man vid namn Bon|. adresserade han till Savell. 1 det-

ta sistnämnda underrättade han prin 
sen. att han morgonen dagen därpå 
skulle Infinna sig I Savelllska palat
set Jämte Campodonico och 
Ilario och att han önskade bli mot
tagen av prinsen själv 1 närvaro av

264 Portagr Avenue 
Winnipeg. Man. 

Tel.: A 7PS4.
Naet Ull ChocoUtn 8hop

i................ ................... ..

ga efter det och önska få det. Han 
gjorde mig många frågor, men Jag 
ville Inte svara pä dem alla, och han 
visste Inte, vad brevet handlade om 
eller att det var en bikt. Sedan bad

säga till, att en vagn skulle spännas 
för. och att man skulle taga de star
kaste hästarna Syror i magen 

orsakk indigestion
stallet.hon. Vad angår den roll som jag an- 

tages hava spelat l den. är det bäst 
att du med ens får veta sanLingen 
Då Jag fick dessa brev. skickade Jag 
genast efter herr Ghisleri och läm
nade dem till honom. Vi förs t od o ge
nast att de kommo från Adéle.

Hon berättade för sin moder allt 
nom hade hänt och hurusom hon hade 
trott på honom då och ännu trodde 
på honom 
skakade på huvudet

— Du måste följa med mlg, sade 
han Ull Bonjfazlo. Vi kunna 

jag honom att lägga det 1 ett annat | tillbaka före midnatt 
kuvert och att försegla det igen med 1♦+6066+4I>6606»6«664»»»»+«

Därpå elog han sig ned vid skriv 
bordet och skrev hastigt några brev.

•kapa gas, aurhet och smärta 
Hur att beheadle.PATENTER

Trade Mar*» — Cepyrtghte. Ett brev var till hans kusin, prin 
sen av Sant Ilario. ett annat till 
Gianforte Campodonico, och det tred-

Medlcinska auktoriteter säga au na 
stan nio tiondelar av fallen av mag 
sjukdom, indigestion. surhet, brån 
nande, gas, rapning, äckel etc bero 
r>å överflöd av saltsyra 1 magen och 
ej som somliga tro av brist på mag 
saft. Den ömtåliga maghlnnan irri 
'eras, matsmältning fördröjes och fö 
dan surnar, förorsakande obehagliga 
symptom, som varje maglldande kån * 
ner så vål

Fetkmtenhaagk å C*.
Da b gamla etablerade firma» 36 —- - 

S7 C P R. Bultäiag 
Hörnet av Portage å Hala 9L

ställning
att donna Adéle år sinnesrubbad 

— Ja. hon måste vara s*yinesnibbsd,
Men aon \r elak ock- i

infor 1 vel nte vad bor Kora* men
1 jag måste tala om d»t här för att

Prinsessan suckade och se på de gamla fängelserna i Gerano. i faziQ dj Rjenzo att förvaras till dess 
medan ni hr Ghisleri och slottsherr- ägaren återfordrar det. Men når jag 
skåpet voro ute och åkte Och nu d()r gkall det bränna8 upp». 0rh dår

har det legat ända intill denna dag. 
för Jag har frågat mig för, och pater 
Tebaldo lever och är frisk Xu har 
jag ber&ttat allt det här för er. hr 
Ghisleri. för att ni må göra, vad ni 
anser lämpligast. För pater Tebal
do kan sv&ra på att jag gav honom 
brevet samma dag Jag fann det, och 
jag kan svåra på, att ni aldrig har 
vetat något om det.

Ghisleri såg på sin trogne gamle 
betjänt, vilkens runda bruna ögon 
lugnt och stadigt mötte hans blick.

Winnipeg. — Jag hoppas att du under alla 
forhållanden ej kommer att ta emot svarade Laura 
honom förr än efter rättegångens så. Allt kommer nog i igen
slut, sade hon domstolen och hon komm ra rådda er, och nl får nu själv bestäm

Jag inte bara vill taga emot ho- vad hon förtj&nar. ma om regten br Ghisleri, och förlåta
— Jag hoppas det M»n >pt 01 lB|g om jag bar gjort orätt.

verkligen väntar Ni * * Ghisleri kände nu äntligen san-
om han inte kommer av egen drift, icke kan bevisas, att »ikt m un ningen, och hans min uttryckte tyd-
skall jag söka förmå honom lårtill. . hela tiden varit i såker VÅr< 04 ® ‘ ligen den törst efter hämd, som ra-
Vad duger vänskapen till. -»m den Kon person, som icke ens ar a.b , sade jnom honom lyst någ
icke förmår håra en svår prövning? den. kommer jag att Ml dim oc ra ogonhiick och därpå sade han med

tjänar fängslad. Därpå ar jvg fullkorn gt I gangka ]Ugn

SantVI kunaa på del bästa rekommen
dera denna gamla och vålkänd» ’ 
firman Skriv efter upplyiningar^!

FYancesco och Adéle Saveili, då han 
hade att göra ett meddelande av yt
tersta vikt.

Artificiella matsmåltningemedel be 
hövas ej I dylika fall och många gö . 

På sitt vanliga barska ra verklig skada. Försök avvara ali 
sätt lyckades han i sina ord ge in-1 dlgestlv hjälp och få Ist&llet från nå 
trycket att det kulle vara alldeles av-

nom, nar hälst han behagar komma, 
svarade I-aura utan att tveka, utan vad jag

MANITOBA HOTELL * kod apotekare några få oancee av 
tisurated Magneela och tag en full

ton och 1 vynnerhet tor Adé.e, om f&TZSH

man icke bokstavligen efterkomme hindrar bildande av överflödig syra 
hans begäran. Just som han avslutat och det blir ingen syra, 
de tre breven, tillkännagav en be- RmÅrt*« Bieurated Magneela (1 pul

ver eller tablettform — aldrig fly 
| folk, som njuta av sina måltider utan 
fruktan för Indigestion.

Ruthenlan BookseIIers A Pub). Co- 
Ltd , 860 Maln BL, Winnipeg, Man.

gjort sämre för hela Savelllska släk
JAMES RABMUS8EN. ägare A

Skandinav iakt hotell — Goda y 
rum och god betjäning — Ood i 
reetaurant 1 förbindelse därmed. X 

Pri» 11 06 och mer per natt. .*• 
Beläget ovanför City Hall på

Maln 9L . X
617 Mal» St hörnet av Market V 

Kast, Winnipeg

— Jag gissar, att det inte 
! till något vidare tala om saken, sade beredd, 
prinsessan trött. Du kommer ändå att ; 
göra som du vill.

| — Har du bikten här? Om den
— Tala inte så dår* utropade Lau . ^^^3, t mitl bem. kommer den 

Det finne* Icke någon domstol j att gtoreta mig# men måhända på
störta donna

gas eller

tjänt, att vagnen väntade. San Gia
cinto stoppade en handfull svarta ei- 

och en tändstickslåda t sin
Så snart hennes moder hade cått, 1 i hela världen, som __

ikrvv Lenra cn biljett till PleTo var, er — en tollkomllgt oskyldig m» 
hon bad honom komma till henne föl- i — Det 
Jand» dag på vanlig tid. Ghisleris 
hjärta klappade med hastigare takt 
når han bröt sigillet. Han visate nu 
att han älskade henne så. som han

— Jag kan aldrig tacka dig nog, 
mln^kåre Bonifazio, sade han.

Ghisleri 1 har rå<Wal ml6 — det kommer 
^ aldrig att glömma.

skulle kunna fålla samma gång även 
Adéle. garrer

Jaej överrockaficka.kan Ingen veta. Men Jag år 
att el, om ni vore ond. 

skrämma domare och 
rad helst nl behagade

— Jag begriper, herr 
Men ni behöver inte vara rädd. Jag — Kom. sade han till Bonifazio. 

Ge-1 Vid det ingår, herr Ghlelerl, vUl Jag är färdig. Det år långt tUl Ge- 
Då Jag hade tåst den stoppa-1 Wg inte ha någon present, och jag rano 

Sedan gick er ödmjukast att Inte erbjuda 
mig någon som Jndss Ischsrlot Hck, 
då prinsessan Adéle nu kommer på

bdjd att tro. 
skulle kunna

5 läste den. men bikten år ännu

......... whihiiiihihiiihhirano.
de jag den i min ficka.
Jag ut och skaffade mig ett kuvert 
och lade in bladen i kuvertet, då Jag

Jury och göra 
Han skrattade tffl litet. Nl har blivit 
■t 8tark på senaste tiden, stt jag 

Vsd år det

Klockan var ännu Icke ett på mor 
Rom. I

förande med sig en gammal präst 
Men det förseglade brevet, om inne
höll Adéle Savellis bikt, vilade 1 mar
kisens egen fick».

På sitt bord fann han tre brev. 
Campodonico förklarade ein bered
villighet att på vad sått »om hålst 
vara Ghieleri till tjänst; Sant Ilarno 
sade att han var färdig att under
stödja San Giacinto 
företog aig och Saveili svarade kallt, 
att han skulle mottaga de tre her
rarna. såsom man begärde.

Elektriskt arbete 
Elektriska seerdakfar. ;

gonen, då han vsr tillbaka»»»»>*♦««»>»♦»♦♦
ålskat blott en gång (6rnt I sltl liv.
Men han beslöt att leka gå till henne 
Ha q välsignade henne fBr stt bon 
trodde på hans oskuld, men det fanns 
många gods skål för att han icke! Inte
skulle besöka henne. I hennes hem i vet att jag har förändrats under 
eller ene råka henne Han skrev t år maren Jag känner det no. 
tor tUl henne RM lande — Det har jag också-

påbörjade» förr in nl rest- Ohiv 
hastig blick på henne

BÄSTA MALTIDER knappast känner igen er. 
som åstadkommer förändringen?

år någonting, men Jag kan 
Men Jag

galererna.tyckte att det kanske var orått att 
bränna upp dem Därpå skrev jag 
utanpå kuvertet: “Detta anträffades 
1 fängelset 1 »lottet Gerano av Bool- 
fazi dl Rienzo”, och jag satte också

Elektriska tvättmaskiner — 
Installerlng — 

BRektrteka spis lar — 
Reparationsarbete utföras

— Det behöver du Icke vara rådd— Det
för Bonifazio, svarade Ghlaleri. Sa
vell ia komma mycket lått att kunna 
bevisa, att hon varit sinnesrubbad, 

dit dato. Sedan köpte jag mig lack j och hon kommer att sluta sitt liv på 
hos cigarrhandlaren 1 byn och tog en vårdanstalt för sinnessjuka. Oå 
ett sigill, som jag har — det år det na genast till markisen San Oiaacln- 
här. hr Ghieleri — det står “B. R.” ! to och beråtta för hooem ordagrannt, 
1 det — och jag förseglade hrevet 1 vad du nu har berättat för mlg och 
med mycket lack, så att cigarrhand- * såg. att jag skickat dig. 
lare* skrattade åt mig Men jag låt 
honom Inte se. vad Jag hade akrivit 
på kuvertet. Sedan bar jag brevet 
till prästen I församlingen, »om bet
te Tebaldo, och »om tycktes mig va
ra en mycket aktningsvärd och bra 

Jag berättade för h< 
troende, att Jag hade funnit någon- 

det inte var möjligt för mig 
att återlämna till den råtte ägaren.

jag ansåg vara orått att

förklara det för er.
som-ROTAL CAPE

FÖråndrin-

624 Mel* Street, Wlewlpa#.

Tel-: N 7TM.
Min kåra vån T gen

Jag känner mlg djupt rörd över leri kastade en 
eder önskan att träffa mig. och jag och sig sedan i våggen. 
år mer in någonsin tacksam för er De »utto tysta en 
vänskap och för det förtroende ni hy- j låg ingenting pinsamt t etta av 
ser för mig Men tor närvarande i dera» konversation.

▼ad sått har ni förändrats1

allt vad denne C. T. KUMMIN, Befer.
*•7 PORT ABB AVE.

Bkrtv på svenska. Winntpeg.

.................................................... .................. i

stund men detJ. KUCZER, Ägire Han vet
vad som bor göras Tag pånningar 
med dig och utför noggrannt hans 
befallningar, huru dana de än må va
ra. Om det år nödvändigt, kan jag 
reda mig en vecks utan dig.

66606464166 6 40000 (Forts.)
#— Påvill jag Icke besöka er. Jag år ankla

gad to rett brott, eom enligt min åsikt frågade Laura till slet 
år nesligare ån de flesta andra brott, | — Det »kulle talla sig sv r m r
och den allmänna opinionen står på att såga er det nu. svarade 
långt når kke o4«Ud på mm ahla. Då leende åt den tanke, mi m*t iih* - 
jag offentligt har T ed erlagt anklaget- satte hoeem Jag tö h,let 

sen. »kall-jag k

/Förklarligt. Frun (»om finner en 
besökande 
Amalia?

Amalia (förvirrad) — Då å min 
bror, frun.

Frun: — Jaså. Han år då inte vi
dare lik Amalia.

Amalia: — Nå. se han har rakat sv 
eig skägget, eå han ser Ute olike et

köket): — Vem år det.WALISe S. JOHNSON
Dn adi skandiiu viska jer ek

rare l Ednrootoo

Utan att yttra flera ord lämnade 
Bonifazio rummet och begav sig di
rekt till San Giacinto» palats

1 för

na) »tnn kaff »U»r 
U Allt azteUoch tac*» »r — ! att försöka göra det. 

jag kan finna ord fBr utt tacka — Ir det då en tBråndrlng Ull det
såmre? Lnera» 6gon ■»«* kan»

! — Nej. tffl ået båttre. Kanbånda 
j — ,i» d»n* tar « kV**» »

Ung. Denne lyssnade med lugn upp-•v fclee-
m år k sam be t på hans berättelse. Då 
Bonifazio slutat, ringde Bas Giactn-
to på klockan och befallde den be- 

te eå

er eå.
»K WILLIAMS åAKATOmvm.W M.

latii att

Sventkm Cnkda-Tidningen, Winnipeg, Man.. Topsdagen den 15 December 1921.

1

f.

L

Pälsjägare.
Sänd ed ra skinn till 

landsmannen
L H0LST,
Minaki, Ont .

och få hiigRta priserna 
därför

Mink. Beaver, Fisher- 1
Martin och Rata ön
skas framför allt 
Försök ett shipment! 
Belåtenhet garanteras

. 
i

r


